


















































































































































































































































 
 

  Strana 1 / 1 

 

Příloha č. 14 zadávací dokumentace  

Časový harmonogram 
 

k veřejné zakázce 

Výstavba objektu pro projekt RICE 
 
 

Uchazeč vypracuje dle tohoto vzoru časový harmonogram. Z časového harmonogramu musí být zejména patrné, jaký konkrétní 
objem prací vyjádřený finančním objemem musí být proveden v daném kalendářním měsíci. V časovém harmonogramu bude dále 
uvedena lhůta provedení díla v týdnech ode dne zahájení prací. Dále je uchazeč povinen v harmonogramu vyznačit závazné milníky 
(uzlové body), které jsou pro Zhotovitele závazné za podmínek uvedených ve Smlouvě, uvedené v Příloze č. 7 zadávací 
dokumentace slouží Zadavateli pro kontrolu řádného provádění díla a pro řádné čerpání dodatcích prostředků.  
 
Tabulka k doplnění ve formátu MS Office na přiloženém DVD („Příloha č. 14_Časový harmonogram.xls“).  
 
 

 

 
 



























































































 
Příloha č. 7 zadávací dokumentace 
 

Závazný návrh smlouvy 
k veřejné zakázce 

 

Výstavba objektu pro projekt RICE 

 



 
 
 
 

Stránka 2 z 69 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 

Sb., obchodní zákoník (dále jen „Obchodní zákoník“), mezi: 
 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
sídlo:  Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

jednající:  doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., rektorka 
IČ:  49777513 
DIČ:  CZ49777513 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Plzeň-město 
číslo účtu:  4811530257/0100 
 

(dále jen jako „Objednatel“) 

 

a 
 
[DOPLNÍ UCHAZE Č1] 
zapsaná:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
se sídlem:    [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
jednající/zastoupený:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
IČ:     [DOPLNÍ UCHAZE Č] 
DIČ:    [DOPLNÍ UCHAZE Č] 
bankovní spojení:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 
číslo účtu:   [DOPLNÍ UCHAZE Č] 
 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
PREAMBULE 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) nabídku Zhotovitele podanou v zadávacím řízení vyhlášeném dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákon“), na zadání veřejné zakázky 
„Výstavba objektu pro projekt RICE“ vybral Objednatel jako nabídku nejvhodnější, a to dle 
ustanovení § 81 Zákona, 

                                                 
1 Pokud vystupuje na straně Zhotovitele více subjektů, kteří tvoří v rámci nabídky sdružení dodavatelů a 
podávají společnou nabídku, nakopíruje uchazeč identifikační údaje tolikrát, kolik je členů jeho sdružení a 
vyplní je ohledně každého člena sdružení samostatně v plném rozsahu. Souhrnné označení Zhotovitel bude 
ponecháno i v tomto případě. Tuto poznámku pod čarou uchazeč před podpisem této Smlouvy do nabídky 
vymaže.  



 
 
 
 

Stránka 3 z 69 

 

(B) Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo je financováno z Operačního programu výzkum a vývoj 
pro inovace (dále také jen „OP VaVpI“) v rámci realizace projektu „Regionální inovační 
centrum elektrotechniky (RICE)“ (dále též „RICE “) č. CZ.1.05/2.1.00/03.0094 a představuje 
vybudování světově unikátní vědeckovýzkumné infrastruktury pro oblast Inteligentních 
průmyslových systémů a bude využito mimo jiné s cílem dlouhodobého rozvoje a posílení 
konkurenceschopnosti Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni (dále též 
„FEL “) v oblasti výzkumu, vývoje a vzdělávání a zajištění dlouhodobé udržitelnosti projektu 
RICE, a to včetně posílení a rozvoje erudovaných výzkumných týmů FEL/RICE a vytváření 
významného počtu nových pracovních míst s požadavkem na vysokou kvalifikaci, vedoucí ve 
svém důsledku k rozvoji regionu a podpoře podnikatelské činnosti s vysokou přidanou 
hodnotou. Náročnost Díla je umocněna požadavkem na skloubení složitých technologií 
a působivého a nezaměnitelného architektonického provedení Díla,  

(C) Zhotovitel prohlašuje, že za účelem realizace Díla disponuje a je schopen využívat 
nejmodernější a nejnovější špičkové technologie a postupy, jejichž aplikace je předpokládána 
pro řádné a úspěšné zhotovení Díla,  

(D) Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění, zejména pak 
živnostenského oprávnění k „provádění staveb“ a projektové činnosti ve výstavbě a má řádné 
vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl Dílo dle této Smlouvy a je tak 
způsobilý jej splnit, 

 
(E) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný Dílo dle této Smlouvy provést v souladu s touto 

Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má značný zájem na 
dokončení Díla, které je předmětem této Smlouvy v čase a kvalitě dle této Smlouvy, 

dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“), aby upravily 
vzájemná práva a vzájemné povinnosti. 

 
  

I.  VÝKLAD SMLOUVY 
 

1.1. Definované pojmy. Pokud z kontextu jednoznačně nevyplývá jinak, mají pojmy v této 
Smlouvě a jejích přílohách s velkým počátečním písmenem význam v této Smlouvě a jejích 
přílohách výslovně definovaný. 
 

1.2. Výklad Smlouvy. Pro výklad této Smlouvy platí následující interpretační pravidla, ledaže 
z kontextu Smlouvy vyplývá jinak: 

1.2.1. výrazy použité v jednotném čísle zahrnují množné číslo a naopak, 

1.2.2. odkaz na tuto Smlouvu v sobě zahrnuje i její případné změny, pokud byly učiněny 
způsobem, který je v souladu s touto Smlouvou, 

1.2.3. odkaz na jakýkoliv dokument je odkazem na dokument v podobě, jakou má 
v příslušné době, včetně provedených změn a doplňků, kromě případů, ve kterých jsou 
změny či doplňky příslušného dokumentu podmíněny souhlasem jedné ze stran této 
Smlouvy, a takový souhlas nebyl udělen, 



 
 
 
 

Stránka 4 z 69 

 

1.2.4. nadpisy v této Smlouvě slouží pouze k usnadnění orientace a nemají vliv na výklad 
ustanovení této Smlouvy, 

1.2.5. přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, 

1.2.6. pokud je v této Smlouvě použit pojem „smluvní strany“, znamená to Objednatele 
a Zhotovitele, není – li výslovně uvedeno jinak. 
 

1.3. Odkazy. Odkazy v této Smlouvě na: 

1.3.1. „článek“ mohou, podle kontextu, znamenat jak odkaz na nejvyšší bloky, ze kterých se 
skládají jednotlivé části této Smlouvy (např. tento článek I.), tak na nižší úrovně (např. 
tento článek 1.3), 

1.3.2. „bod“ mohou, podle kontextu, znamenat jakoukoliv úroveň textu v příslušném článku. 
 

1.4. Rozpory mezi jednotlivými dokumenty. Pokud existuje rozpor mezi ustanovením této 
Smlouvy a jejími přílohami, bude mít přednost ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li 
z kontextu této Smlouvy či příslušné přílohy jinak.  
 

1.5. Vědomí a úmysl smluvních stran. Pokud se v této Smlouvě odkazuje na vědomí či úmysl 
smluvní strany, bude příslušné jednání považováno za jednání s vědomím či úmyslem 
příslušné smluvní strany, jestliže o příslušné záležitosti věděl nebo musel vědět, anebo jestliže 
příslušný úmysl měl zástupce Objednatele či zástupce Zhotovitele nebo jakýkoliv člen 
statutárního orgánu, prokurista či manažer příslušné smluvní strany nebo osob, které ji 
ovládají. 

 

II.  PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje svým nákladem a na své nebezpečí provést 

pro Objednatele řádně a včas Dílo dále blíže specifikované.  
 

2.2. Objednatel se na základě této Smlouvy zavazuje Zhotovitelem řádně a včas provedené Dílo 
převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.   

 
2.3. Smluvní strany sjednaly, že „Dílem“ se pro účely této Smlouvy rozumí provedení projekčních, 

přípravných, výrobních, stavebních a stavebně montážních prací podle této Smlouvy, nutných 
k přípravě provedení, k řádnému provedení, k dokončení ve stanovených lhůtách, k předání 
Stavby Objednateli a k její kolaudaci a zahrnuje veškeré v této souvislosti potřebné práce, 
dodávky a služby, včetně zpracování veškeré nezbytné dokumentace, zejména realizační 
dokumentace Zhotovitele (dále jen „RDZ“) pro realizaci Díla, zpracování průvodní 
dokumentace (manuály, návody, instrukce, provozní dokumentace – obsahující zejména návrh 
provozních a bezpečnostních předpisů, předpisy a návody na obsluhu a provoz, opravy 
a údržbu zařízení), dokumentace skutečného provedení Díla, zhotovení a instalaci dočasného 
informačního panelu, zpracování pasportů objektu vybudovaných v rámci Díla. Rozsah, 
požadovaná kvalita a způsob provedení Díla jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 1 
a Příloze č. 2 této Smlouvy. Dílo zahrnuje rovněž stavby a práce dočasné povahy, nutné 
k provádění Díla a k uvedení Díla do provozu. Dílo zahrnuje obstarání všech potvrzení 
a rozhodnutí správních a jiných subjektů nezbytných pro provádění, předání a převzetí Díla, 



 
 
 
 

Stránka 5 z 69 

 

kolaudaci a užívání Díla, nebudou – li obstarána Objednatelem či jeho zástupci. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že pro provedení druhého nadzemního 
podlaží nad místnostmi označenými jako EV100, EV101 bude rovněž nutno obstarat a zajistit 
veškerá nezbytná potvrzení a rozhodnutí správních a jiných subjektů nezbytných pro 
provedení a řádné dokončení druhého nadzemního podlaží nad místnostmi označenými jako 
EV100 a EV101, přičemž veškerá tato nezbytná povolení a rozhodnutí je povinen zajistit 
vlastním nákladem Zhotovitel. Pro účely splnění této povinnosti poskytne Objednatel 
Zhotoviteli nezbytnou součinnost, zejména se zavazuje vystavit Zhotoviteli nezbytné plné 
moci, budou-li takové pro splnění této povinnosti zapotřebí.    

 
2.4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že kolaudaci zhotoveného 

Díla zajišťuje na vlastní náklady Zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v tomto směru 
veškerou nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností smluvní strany dále sjednávají, že Zhotovitel je povinen svým 
jménem obstarat všechna povolení, odsouhlasení a/nebo oprávnění od všech veřejnoprávních 
institucí v České republice, které jsou potřebné pro provádění Díla, včetně, bez omezení, víza 
pro personál Zhotovitele a subdodavatelů a povolení vstupu pro všechny dovážené věci a 
montážní zařízení. Zhotovitel obstará všechna ostatní povolení, odsouhlasení a/nebo 
oprávnění, u kterých není povinnost je obstarat ze strany Objednatele, a která jsou potřebná 
k provádění Díla. Objednatel obstará na vlastní náklady veškerá povolení, odsouhlasení a/nebo 
oprávnění od všech veřejnoprávních institucí v České republice, u kterých takové instituce 
požadují, aby je Objednatel obdržel svým jménem, která jsou nezbytná k realizaci Smlouvy a 
Zhotovitel je není oprávněn zajistit ani na základě plné moci. 
 

2.5. Smluvní strany sjednaly, že součástí Díla dle této Smlouvy je závazek zajistit kompletní 
terénní úpravy včetně výsadby dřevin, květin a zatravnění, a to v souladu s realizační 
dokumentací Zhotovitele. 

 
2.6. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že veškeré dokumenty a 

veškeré informace, které byly Objednatelem Zhotoviteli pro účely plnění této Smlouvy 
poskytnuty, byly před podpisem této Smlouvy ze strany Zhotovitele s vyvinutím odborné péče 
vyhodnoceny jako dokumenty a informace úplné a pro plnění této Smlouvy jako zcela 
dostačující. Zhotovitel dále potvrzuje, že uzavřel tuto Smlouvu na základě vlastního 
přezkoumání všech údajů vztahujících se k Dílu předaných mu Objednatelem a na základě 
informací, které mohl získat vizuální inspekcí Staveniště a jiných jemu dostupných dat, 
vztahujících se k Dílu, k datu podpisu Smlouvy. Zhotovitel potvrzuje, že jeho případné 
zanedbání povinnosti seznámit se důkladně se všemi těmito údaji a informacemi ho nezbavuje 
odpovědnosti za řádný odhad obtížnosti, časové náročnosti nebo ceny řádného provedení Díla. 
Jestliže jakékoli informace předané Objednatelem nejsou určité, srozumitelné nebo úplné pro 
provedení Díla, potom je Zhotovitel povinen obstarat si chybějící informace sám a vlastním 
nákladem, s tím že Objednatel je připraven poskytnout mu za tímto účelem součinnost v míře 
nezbytně nutné, přičemž tato skutečnost nijak nezbavuje Zhotovitele jeho odpovědnosti za 
řádné a včasné obstarání si nezbytných informací a podkladů vlastním nákladem.  

 
2.7. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude provedeno jako celek. Objednatel si vyhrazuje právo 

předem odsouhlasit veškerou realizační a další dokumentaci Zhotovitele (viz článek 2.3), 
použité materiály, povrchové úpravy, případně postupy prací (odsouhlasení je nezbytné 
zejména u prací, které vyplývají ze zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 



 
 
 
 

Stránka 6 z 69 

 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Je-li v jakýchkoliv dokumentech definován konkrétní 
funkční prvek/komponenta, výrobek nebo technologie, má se za to, že je tím definován 
minimální požadovaný standard a Objednatel umožňuje Zhotoviteli pro plnění předmětu této 
Smlouvy použít i jiné, kvalitativně a technicky srovnatelné nebo lepší řešení. Povinnost 
prokázat Objednateli splnění kvalitativních a technických parametrů řešení leží na straně 
Zhotovitele. Pokud Zhotovitel nade vší pochybnost neprokáže, že předmětné řešení je  
kvalitativně a technicky srovnatelné nebo lepší než řešení původní, je Zhotovitel povinen 
postupovat podle původního zadání.  

2.8. Zhotovitel bude v průběhu provádění díla předkládat, a to vše na náklady Zhotovitele, 
nejméně 10 pracovních dní před zahájením příslušné práce nebo montáže, objednateli k 
odsouhlasení vzorky veškerých materiálů, výrobků či zařízení stavby (dále jen „Rozhodujících 
prvků“), které mají vliv na výsledný vzhled interiéru a exteriéru stavby, zejména materiály 
vnitřních povrchových úprav (obklady, dlažby, podlahy, podhledy), viditelné koncové prvky 
(svítidla, zásuvky, vypínače, povrchové lištové rozvody, čidla, vodovodní baterie, kování aj.), 
zařizovací předměty (umyvadla, záchodové mísy, dřezy), výplně otvorů (okna, dveře, 
prosklené stěny, revizní dvířka aj.), montované dělící konstrukce (lehké příčky), povrchy 
dřevotřískových desek a lamina, prvky drobné architektury a takové prvky, u kterých je v 
zadávací dokumentaci uvedeno, že musí být vzorkovány a dále prvky vnějšího pláště (zejména 
prvky montovaného obvodového pláště a střešních krytin). 

2.9. Vzorky budou předkládány na staveništi, pokud se strany nedohodnou jinak, a bude k nim 
připojen protokol s následujícími údaji: 

i) identifikace výrobce a dodavatele; 
ii)  země původu; 
iii)  prokazované parametry (materiál, popis – technické a kvalitativní parametry, které musí 

výrobek podle předpisů nebo zadávací dokumentace splnit, obchodní značka); 
iv) zamýšlené použití na Díle; 
v) místo pro odsouhlasení vzorku objednatelem (podpis a datum). 

2.10. Objednatel do 10 dní od předložení vzorků jeden z předložených vzorků odsouhlasí, nebo 
všechny předložené vzorky s písemným odůvodněním odmítne a vrátí Zhotoviteli. Objednatel 
stanoví lhůtu, ve které je Zhotovitel povinen předložit, a to i opakovaně, ke schválení jiný 
vzorek, který bude odpovídat závazným podkladům stavby. Opakované odmítnutí 
předloženého vzorku Objednatelem nemá vliv na sjednané termíny plnění ani cenu Díla. 

2.11. Objednatel je oprávněn odmítnout vzorky pouze z hlediska nedodržení uživatelského, 
technického či estetického standardu nebo kvalitativních či funkčních parametrů. 

2.12. Protokol bude obsahovat rozhodnutí Objednatele, jak má být se vzorkem naloženo. 
Odsouhlasené vzorky se stávají vlastnictvím Objednatele. 

2.13. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy „ČSN“ (jimiž se pro účely této Smlouvy 
rozumí i ČSN EN, ČSN ISO, ČSN IEC a/nebo jiné mezinárodně uznávané normy zajišťující 
stejnou nebo vyšší kvalitu, technickou úroveň nebo bezpečnost), jejichž použití přichází 
v úvahu při provádění Díla dle této Smlouvy, budou pro realizaci Díla považovat obě smluvní 



 
 
 
 

Stránka 7 z 69 

 

strany za závazné v plném rozsahu. K ustanovení norem ČSN ISO 10845 nebude při realizaci 
přihlíženo. 
 

2.14. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo dle této Smlouvy jeho řádným ukončením a 
protokolárním předáním Objednateli, a to na základě protokolu o Konečném převzetí Díla ve 
smyslu čl. XXI této Smlouvy. To se týká jak etapy před vydáním kolaudačního souhlasu, tak 
etapy Zkušebního provozu. Dílo se považuje za řádně ukončené, bude-li provedeno v souladu 
s touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a ČSN, bude bez nedodělků a ke dni 
konečné přejímky bez vad bránících užívání Díla a budou-li k němu ze strany Zhotovitele 
poskytnuta další plnění dle této Smlouvy, zejména bude-li k němu dodána dokumentace a 
další doklady vyžadované touto Smlouvou v průběhu provádění Díla či při jeho předání. 
 

III.  DOBA PLNĚNÍ  
 
3.1. Časový harmonogram.  

 
3.1.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo řádně a včas provést, a to ve lhůtě nejpozději do 16 

měsíců od podpisu Smlouvy a nejpozději v této lhůtě rovněž zajistit vydání 
kolaudačního souhlasu, a to dle „Časového harmonogramu“, jehož návrh je 
Zhotovitel povinen zpracovat a následně nejpozději do devadesáti (90) dnů ode dne 
platnosti a účinnosti této Smlouvy, předložit ke schválení Objednateli. Tímto nejsou 
dotčeny jakékoliv další povinnosti Zhotovitele, jejichž řádné a včasné splnění je 
nezbytnou podmínkou řádného ukončení Díla dle této Smlouvy a jejichž plnění je 
předpokládáno a podmíněno vydáním kolaudačního souhlasu. Při zpracování návrhu 
Časového harmonogramu je Zhotovitel povinen vycházet z časového harmonogramu 
předloženého v rámci jeho nabídky do zadávacího řízení s tím, že z návrhu Časového 
harmonogramu musí být zcela zřejmé, jaký konkrétní objem prací vyjádřený 
finančním objemem musí být proveden v daném kalendářním měsíci. V návrhu 
Časového harmonogramu bude dále uvedena lhůta provedení Díla ode dne zahájení 
prací. Dále je Zhotovitel povinen v Časovém harmonogramu vyznačit závazné 
milníky (uzlové body), které nepředstavují dílčí zdanitelné plnění ani dílčí plnění dle 
§ 347 Obchodního zákoníku, které jsou však pro Zhotovitele závazné v rozsahu a za 
podmínek vymezených touto Smlouvou a slouží Objednateli pro kontrolu řádného 
provádění Díla v souladu s touto Smlouvou a pro řádné čerpání dotačních prostředků.  
 
Nebude-li mít Objednatel proti návrhu Časového harmonogramu žádných výhrad, 
návrh Časového harmonogramu schválí. Okamžikem schválení návrhu Časového 
harmonogramu se Časový harmonogram stává jako Příloha č. 5 nedílnou součástí této 
Smlouvy a pro Zhotovitele závazným. Bude-li mít Objednatel k návrhu Časového 
harmonogramu výhrad, vrátí jej Zhotoviteli k přepracování s uvedením příslušných 
připomínek, které je Zhotovitel povinen v rámci návrhu Časového harmonogramu ve 
lhůtě pěti (5) dnů ode dne jejich předložení zapracovat a předložit Objednateli 
k opětovnému schválení. Takto bude postupováno až do okamžiku schválení 
Časového harmonogramu Objednatelem, nevyužije-li Objednatel svého práva od této 
Smlouvy odstoupit. Porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele dle tohoto ustanovení 
(článek 3.1.1) bude považováno za podstatné porušení této Smlouvy, zakládající právo 
Objednatele od této Smlouvy odstoupit. Do doby schválení Časového harmonogramu 



 
 
 
 

Stránka 8 z 69 

 

ze strany Objednatele je pro Zhotovitele závazným časový harmonogram předložený 
Zhotovitelem v rámci nabídky. 
 

3.1.2. Smluvní strany sjednaly, že Časový harmonogram bude aktualizován jednou 
čtvrtletně, a to s ohledem na skutečný průběh prací a plnění povinností Zhotovitele. Za 
tímto účelem je Zhotovitel povinen předložit Objednateli návrh aktualizovaného 
Časového harmonogramu, a to vždy nejpozději do pátého (5) dne každého 
kalendářního čtvrtletí provádění Díla. Při pozdějším předložení aktualizovaného 
Časového harmonogramu budou považovány údaje z předchozího Časového 
harmonogramu za závazné i na další tříměsíční cyklus, a to se všemi dopady pro 
Zhotovitele.  
 
Smluvní strany sjednaly, že v pořadí první návrh aktualizovaného Časového 
harmonogramu bude Zhotovitelem předložen ke schválení Objednateli nejpozději do 
pěti (5) kalendářních dnů po uplynutí kalendářního čtvrtletí, v němž byl Objednatelem 
Časový harmonogram schválen. 
 
Nebude-li mít Objednatel proti návrhu aktualizovaného Časového harmonogramu 
žádných výhrad, návrh aktualizovaného Časového harmonogramu schválí. 
Okamžikem schválení návrhu nahrazuje aktualizovaný Časový harmonogram Časový 
harmonogram obsažený v Příloze č. 5 a stává se pro Zhotovitele závazným. 
 
Bude-li mít Objednatel k návrhu aktualizovaného Časového harmonogramu výhrad, 
vrátí jej Zhotoviteli k přepracování s uvedením příslušných připomínek, které je 
Zhotovitel povinen v rámci návrhu aktualizovaného Časového harmonogramu ve lhůtě 
pěti (5) dnů ode dne jejich předložení zapracovat a předložit Objednateli 
k opětovnému schválení. Takto bude postupováno až do okamžiku schválení návrhu 
aktualizovaného Časového harmonogramu Objednatelem, nevyužije-li Objednatel 
svého práva od této Smlouvy odstoupit. Porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele dle 
tohoto ustanovení bude považováno za podstatné porušení této Smlouvy, zakládající 
právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 
 

3.1.3. V případě neplnění Časového harmonogramu o více než 10% z titulu menšího rozsahu 
provedených prací a dodávek oproti Časovému harmonogramu, je Objednatel 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1% z částky, která oproti závaznému 
plánu nebyla v daném měsíci prostavěna. Smluvní pokuta nebude uplatněna v případě 
nepředvídatelných mimořádných událostí a v případě nezbytné koordinace prací a 
dodávek jiného zhotovitele v prostoru Staveniště (kabely a kiosek ČEZ). Pokud takové 
události nebo důvody nastanou, předloží Zhotovitel návrh aktualizovaného Časového 
harmonogramu dle čl. 3.1 této Smlouvy, v němž bude zohledněn termín původního 
dokončení Díla. Uhrazením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu škody, a to v plné výši. 

 

3.1.4. V případě neplnění Časového harmonogramu z titulu většího objemu provedených 
prací a dodávek (překročení plánu) může Objednatel částku nad rámec Časového 
plánu neproplatit, aniž by toto bylo spojeno s jakýmkoliv jeho postihem. Pozastavené 
platby pak budou proplaceny po uplynutí nejbližšího tříměsíčního cyklu, ve kterém 
bude Zhotovitel oproti plánu zpožděn.  



 
 
 
 

Stránka 9 z 69 

 

 
3.2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je příjemcem dotací z OP VaVpI. Zhotovitel 

současně bere na vědomí, že Objednatel je povinen v rámci čerpání dotací dodržovat 
stanovená pravidla, zejména pak pravidla obsažená v „Příručce pro příjemce Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace 2007 – 2013“ včetně souvisejících dokumentů, tj. 
Příloh, Metodických pokynů atd. (dále souhrnně jen „Pravidla“). Za tímto účelem smluvní 
strany sjednávají, že Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškerou škodu ve výši 
sankcí, které budou Objednateli uloženy v souvislosti s porušením Pravidel, bude-li takováto 
sankce uložena v souvislosti s porušením některé z povinností Zhotovitele stanovených touto 
Smlouvou. 

 

3.3. Síťový diagram a analýza kritické cesty 
 

3.3.1.  Zhotovitel se zavazuje zpracovat a následně nejpozději do devadesáti (90) dnů ode dne 
platnosti a účinnosti této Smlouvy předložit ke schválení Objednateli návrh Síťového 
diagramu (harmonogramu) a analýzu kritické cesty (dále jen „Síťový diagram“). 
Z návrhu Síťového diagramu musí být zcela zřejmý časový průběh stavby 
s definováním technologických vazeb, přičemž bude obsahovat správný počet činností 
ve správné struktuře se správnou a reálnou dobou trvání, správně logicky propojených. 
V Síťovém diagramu budou definovány všechny klíčové fáze realizace díla, které by 
se mohly stát základem kritické cesty díla. Síťový diagram může být definován 
hranově nebo uzlově podle zvyklostí a softwarového vybavení Zhotovitele. Zhotovitel 
zvolí takové postupy, aby mezi dobou odpovídající kritické cestě a dobou realizace 
Díla byla dostatečná rezerva na řešení nepředvídaných událostí, pro možné opakování 
zkoušek, případné vícepráce apod., též pro případ, že během realizace některá z 
nekritických cest naroste. Síťový diagram musí umožnit rozlišení priority činností a 
bude sloužit ke kvalifikovanému řízení realizace Díla Zhotovitelem a ke kontrole 
Objednatelem. V průběhu realizace díla budou všechny fáze realizace Díla, které leží 
na kritické cestě nebo by se mohly stát součástí kritické cesty zpřesňovány do větších 
podrobností a budou podléhat častější kontrole než ostatní činnosti.  

 
Nebude-li mít Objednatel proti návrhu Síťového diagramu žádných výhrad, návrh 
Síťového diagramu schválí. Okamžikem schválení návrhu Síťového diagramu se tento 
stává jako součást Přílohy č. 5 a nedílnou součástí této Smlouvy a pro Zhotovitele 
závazným.  
 
Bude-li mít Objednatel k návrhu Síťového diagramu výhrad, vrátí jej Zhotoviteli 
k přepracování s uvedením příslušných připomínek, které je Zhotovitel povinen 
v rámci návrhu Síťového diagramu ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne jejich předložení 
zapracovat a předložit Objednateli k opětovnému schválení. Takto bude postupováno 
až do okamžiku schválení Síťového diagramu Objednatelem, nevyužije-li Objednatel 
svého práva od této Smlouvy odstoupit. Porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele dle 
tohoto ustanovení (článek  3.3.1) bude považováno za podstatné porušení této 
Smlouvy, zakládající právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit.  
 

3.3.2. Smluvní strany sjednaly, že Síťový diagram bude aktualizován za stejných podmínek 
a ve stejných okamžicích jako Časový harmonogram. Zhotovitel je však povinen 



 
 
 
 

Stránka 10 z 69 

 

mimořádně aktualizovat Síťový diagram bez zbytečného odkladu poté, nastane-li 
skutečnost pro Síťový diagram významná. Síťový diagram bude aktualizován dle 
mechanismu uvedeného v článku 3.3.1. 
 

3.4. Smluvní strany sjednaly, že Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli elektronické 
monitorování jak Časového harmonogramu, tak Síťového diagramu. Za tímto účelem smluvní 
strany dále sjednaly, že v případě, kdy bude potřeba Časový harmonogram či Síťový diagram 
sledovat prostřednictvím softwaru, který nemá Objednatel k dispozici, případně prostřednictvím 
takového softwaru, k němuž nemá Objednatel potřebnou licenci, zavazuje se v takovém případě 
Zhotovitel poskytnout bezplatně Objednateli takový software k užívání, a to včetně potřebné 
licence. 
 

3.5. Obě smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10% 
ze sjednané ceny za provedení Díla (bez DPH), nebudou mít vliv na termín ukončení Díla a 
Dílo bude řádně provedeno ve sjednaném termínu dle Smlouvy, pokud se smluvní strany 
výslovně písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany sjednaly, že pro účely stanovení víceprací 
dle tohoto ustanovení bude postupováno v souladu s čl. XXXVII této Smlouvy. 
 

3.6. Zdrží-li se provádění Díla z důvodů výlučně na straně Objednatele, má Zhotovitel právo na 
přiměřené prodloužení doby plnění Díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění Díla či 
jeho části zdrženo z důvodů výlučně na straně Objednatele. Za zdržení Díla ze strany 
Objednatele není považována realizace víceprací dle odst. 3.5 této Smlouvy. 

 
 
IV.  MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA  

 
4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo na pozemcích v k. ú. Plzeň 721981 a v prostorách 

Objednatele, ve kterých bude předmět plnění realizován (označení nejbližšího objektu s číslem 
popisným/orientačním – Univerzitní 2795/26), město Plzeň a v případě vhodnosti nebo potřeby 
též jiné místo dle pokynů Objednatele, a to zejména na pozemcích, jejichž vlastníkem (LV 
5587) je Západočeská univerzita v Plzni: 

- p. č. 8424/11, ostatní plocha, jiná plocha 
- p. č. 8424/114 ostatní plocha, zeleň 
- p. č. 8424/95, ostatní komunikace 

 

(dále jen „Místo plnění“). 

 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 

5.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za Dílo: 

 Cena v Kč bez DPH 

Cena za provedení Díla [DOPLNÍ UCHAZE Č] 
 (dále jen „Cena Díla“). 

 



 
 
 
 

Stránka 11 z 69 

 

Cena Díla je stanovena bez daně z přidané hodnoty (dále také jako „DPH“), přičemž DPH bude 
Zhotovitelem účtováno v souladu s platnými právními předpisy. 
 
Cena Díla, vztahující se k předmětu Díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak je sjednáno 
v době uzavření této Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná 
pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto 
Smlouvou. Cena za provedení Díla je dána cenou uvedenou v nabídce Zhotovitele a vychází 
z orientačního položkového rozpočtu, jež byl Zhotovitelem předložen v nabídce.   
 
Zhotovitel je povinen po uplynutí čtyř (4) měsíců ode dne platnosti a účinnosti této Smlouvy 
aktualizovat orientační položkový rozpočet, který byl předložen v nabídce, a předložit 
Objednateli „Detailní položkový rozpočet“  Díla vycházející z Objednatelem schválené 
realizační dokumentace Zhotovitele, který se po schválení Objednatelem stane Přílohou č. 4 
této Smlouvy.  
 
Návrh Detailního aktualizovaného položkového rozpočtu je Zhotovitel povinen předložit ke 
schválení Objednateli nejpozději do pátého (5.) dne měsíce následujícího po uplynutí prvních 
čtyř (4) měsíců po účinnosti Smlouvy. V případě jeho schválení ze strany Objednatele nahrazuje 
Detailní položkový rozpočet orientační položkový rozpočet předložený Zhotovitelem v nabídce 
a stává se pro Zhotovitele závazným. V případě, že Objednatel bude mít k Detailnímu 
položkovému rozpočtu připomínek, je Zhotovitel povinen tyto připomínky zapracovat a Detailní 
položkový rozpočet předložit Objednateli k opětovnému schválení. Takto bude postupováno až 
do okamžiku schválení Detailního položkového rozpočtu Objednatelem, nevyužije-li Objednatel 
svého práva od této Smlouvy odstoupit.  Nebude-li Detailní položkový rozpočet schválen 
Objednatelem ani napodruhé, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  
 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že cena Díla vycházející 
z Detailního položkového rozpočtu nesmí být vyšší než cena Díla vycházející z orientačního 
položkového rozpočtu předloženého v nabídce a ani nesmí být vyšší než Cena Díla. Do doby 
schválení Detailního položkového rozpočtu je pro Zhotovitele závazný orientační položkový 
rozpočet předložený v nabídce. Detailní položkový rozpočet musí respektovat jakékoliv již 
uhrazené platby do doby odsouhlasení Detailního položkového rozpočtu Objednatelem.  

 
Smluvní strany sjednaly, že Cena Díla bude poměrně snížena, pokud se na základě požadavku 
Objednatele sníží rozsah Díla.  
 

5.2. V Ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění svých závazků dle této 
Smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v 
dokumentech předaných Zhotoviteli Objednatelem nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které 
zde uvedeny sice nejsou a ani z nich zjevně nevyplývají (např. náklady na zimní opatření), ale 
jejichž vynaložení musí Zhotovitel z titulu své odbornosti předpokládat, a to i na základě 
zkušeností s realizací obdobných děl. Zhotovitel do svých nákladů promítl všechna opatření a 
zkušební postupy, kterými Objednateli prokáže nade vší pochybnost, že dokončené Dílo splňuje 
v plném rozsahu všechny definované požadavky na výkon a funkci. 
 
V Ceně Díla jsou též zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související s: 

- vybudováním a provozem zařízení Staveniště a jeho zabezpečení,  
- vybudováním hygienického zázemí pro pracovníky a dodavatele,  



 
 
 
 

Stránka 12 z 69 

 

- ostrahou objektů zařízení Staveniště a stavby, 
- geodetickými pracemi pro vytýčení stávajících sítí a vlastní stavby, 
- zajištěním pyrotechnického průzkumu, tříděním výkopku na výkopek vhodný a 

nevhodný pro zásyp, uložením výkopku a stavební suti, 
- ekologickou likvidací stavebních odpadů včetně úhrady poplatků za toto uložení a 

likvidaci,  
- pořízením všech věcí potřebných k provedení Díla, dopravou na místo plnění vč. 

vykládky, skladování, manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot,  
- úklidem průběžným a konečným, úklidem Staveniště vč. zhotovené stavby, omytím 

fasády a venkovní strany oken stávajících objektů Fakulty elektrotechnické, a to 
západní a severní fasády objektu EL a EK,  

- náklady na veškerou dokumentaci (např. realizační dokumentaci Zhotovitele, 
dokumentace dílenská, výrobní, provozní a bezpečnostní, údržbová, technologických 
postupů, dokumentace k pracovním postupům, k provádění zkoušek, měření, apod.) 
pro provedení Díla, koordinační dokumentaci pro jednotlivá zařízení a subdodavatele 
tak, aby nedocházelo k neplnění harmonogramu, dokumentaci skutečného provedení 
stavby, 

- provedením obecně závaznými právními předpisy požadovaných či sjednaných 
zkoušek, revizí, předání atestů, certifikátů, kalibračních protokolů, osvědčení, 
prohlášení o shodě, revizních zpráv a všech dalších dokumentů nutných ke kolaudaci 
a provozu stavby (např. návody pro obsluhu a údržbu, návrhy: provozních a 
bezpečnostních předpisů, plány údržby, návrhy servisních smluv na jednotlivá 
zařízení, harmonogram a rozsah: revizí, kontrol, servisních zásahů, dokumentace 
zdolávání požáru), 

- vypracováním podkladů pro jednání s MŠMT (např. pro oznámení o podstatných 
změnách v projektu RICE) 

- vypracováním všech dokumentů předpokládaných v zadávacích podmínkách veřejné 
zakázky.  
 

5.3. Součástí Ceny Díla jsou náklady Zhotovitele na zajištění nezávislého měření akreditovanou 
laboratoří elektromagnetické kompatibility (EMC), měření hluku a vibrací ve venkovním a 
vnitřním prostředí. Tyto zkoušky proběhnou v rámci Komplexního vyzkoušení (KV) a jejich 
výsledky budou doloženy protokoly potvrzenými nezávislou akreditovanou osobou.     
 

5.4. Součástí Ceny Díla jsou náklady Zhotovitele na veškeré energie, náklady na vybudování 
provizorních komunikací a sítí pro zajištění provozu stavby a objektů Objednatele, náklady 
související se Zkušebním provozem (náklady na zaměstnance Zhotovitele, náklady na 
odstranění skrytých vad a chybných řešení, pronájem kanceláře, skladů apod.). Dodávku 
veškerých energií nezbytných pro řádnou realizaci Díla (zejména pak elektrickou energii, 
vodné a stočné apod.) zajistí svým nákladem, na své jméno a na své nebezpečí Zhotovitel, a to 
až do okamžiku podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností smluvní strany sjednávají, že smlouvy na dodávku veškerých energií vyjedná a 
uzavře s příslušnými dodavateli přímo Zhotovitel.  

 
5.5. V Ceně Díla jsou dále zahrnuty náklady na bezplatný servis dle Smlouvy, náklady na cla, 

režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle Smlouvy, poplatky, zábory, dopravní značení, 
zajištění bezpečnosti práce, protipožárních opatření apod. a další náklady spojené s plněním 
podmínek dle rozhodnutí příslušných správních orgánů nebo dle obecně závazných platných 



 
 
 
 

Stránka 13 z 69 

 

předpisů. Součástí Ceny Díla jsou dále i úkony nezbytné při provádění kontrolních prohlídek a 
závěrečné kontrolní prohlídce (součinnost s TDS a zástupci Objednatele, doplnění chybějících 
dokumentů, podávání informací a vysvětlení, obsluha zařízení apod.). 

 
5.6. Zaplacením Ceny Díla je splněna povinnost Objednatele zaplatit cenu za provedení Díla. 

Žádné další nároky Zhotovitele na zaplacení v souvislosti s Cenou Díla nebo úhradou nákladů 
nebudou zohledněny, nebude-li výslovně dohodnuto něco jiného.  
 

5.7. Objednatelem nebudou na Cenu Díla poskytována jakákoli finanční plnění před zahájením 
provádění Díla. Objednatel nebude v průběhu plnění Díla poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy 
na Cenu Díla. Smluvní strany se dohodly, že Cena Díla bude hrazena následujícím způsobem:  

 
5.7.1. za dílčí zdanitelné plnění jsou považovány práce a dodávky skutečně provedené 

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění smluvní 
strany prohlašují poslední den příslušného kalendářního měsíce. Práce a dodávky 
provedené v příslušném měsíci budou propláceny Zhotoviteli na základě daňového 
dokladu – faktury, a to až do výše 90% celkové Ceny Díla vč. DPH,  

5.7.2. po ukončení každého kalendářního měsíce a po odsouhlasení Zjišťovacího protokolu 
Objednatelem dle čl. 23.7 této Smlouvy, předá Zhotovitel Objednateli daňový doklad, 
k němuž musí být připojen Zjišťovací protokol. Zhotovitel je oprávněn účtovat za 
příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu skutečně provedených prací nebo 
uskutečněných dodávek a odsouhlasené Objednatelem. Cenu neodsouhlasených prací 
a dodávek je Zhotovitel oprávněn účtovat jen na základě pravomocného soudního 
rozhodnutí, jímž bude potvrzen jeho nárok, 

5.7.3. zádržné ve výši 10% Ceny Díla bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazeno na základě 
podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla dle čl. XIX této Smlouvy.  

 
5.8. Daňový doklad a všechny účetní doklady Zhotovitele a jeho subdodavatelů musí obsahovat 

název projektu: „Regionální inovační centrum elektrotechniky (RICE)“ a registrační číslo 
projektu CZ.1.05/2.1.00/03.0094. Bude též obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový 
doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je Objednatel oprávněn daňový 
doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový 
doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém 
případě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu 
Objednateli. 
 

5.9. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta na 
třicet (30) kalendářních dní ode dne řádného předání faktury Zhotovitelem Objednateli. 
Objednatel si však v souladu s čl. 5.13 této Smlouvy vyhrazuje právo jednostranně prodloužit 
lhůtu splatnosti daňového dokladu, a to v závislosti na možnostech čerpání finančních 
prostředků z OP VaVpI, a to až o třicet  (30) kalendářních dní.  Při úhradě faktur budou 
zohledněny aktualizace Časového harmonogramu (viz článek 3.1.)  

 
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že za důvod k peněžité 
sankci, náhradě škody, odstoupení od smlouvy či jiné negativní skutečností není možno 



 
 
 
 

Stránka 14 z 69 

 

považovat prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu z důvodu pozdního přidělení 
finančních prostředků z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP VaVpI). 

 
5.10. Daňový doklad se považuje za řádně a včas uhrazený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná 

částka ve výši odsouhlasené Objednatelem odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

 
5.11. Pokud Zhotovitel v průběhu plnění této Smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené 

podmínky provádění Díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů 
jednotlivých závazných milníků dle Časového harmonogramu, je Objednatel již při v pořadí 
druhém porušení Smlouvy Zhotovitelem oprávněn pozastavit platby měsíčních daňových 
dokladů na dobu, kterou sám určí, nejdéle pak do doby řádného splnění celého závazku 
založeného Smlouvou. K tomuto postupu je Objednatel oprávněn, aniž by muselo dojít 
k dohodě smluvních stran o změně této Smlouvy a aniž by se tímto postupem dostával do 
prodlení s platbami.  
 

5.12. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn uplatnit vůči 
Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i jen započatý 
den prodlení s úhradou faktury. Tento úrok z prodlení se neuplatní v případě: 

- že dojde k odkladu platby v závislosti na uvolňování prostředků ze státního rozpočtu a 
- v případě postupu dle článku 5.13 této Smlouvy. 
 

5.13. Pro případ nedostatku finančních prostředků na straně Objednatele v průběhu provádění Díla   ve 
smyslu odst. 5.9 této Smlouvy sjednaly smluvní strany následující postup pro odklad plateb:  

 
5.13.1. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu vznik takové situace oznámit 

Zhotoviteli, 

5.13.2. ode dne, kdy Zhotovitel toto oznámení obdrží, prodlužuje se lhůta splatnosti daňových 
dokladů na dobu až třicet  (30) kalendářních dnů, 

5.13.3. po uvedenou dobu bude Zhotovitel pokračovat v provádění Díla, pokud neobdrží od 
Objednatele pokyn k přerušení prací. Po uplynutí této doby, nebude-li dohodnuto 
jinak, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této Smlouvy odstoupit. Z titulu 
nezaplacení částek Objednatelem v souladu s tímto ustanovením o sjednaném odkladu 
plateb nevzniká Zhotoviteli nárok na jakýkoliv postup dle této Smlouvy, který 
znamená peněžitou sankci, nárok na náhradu škody, právo odstoupit od Smlouvy nebo 
jakýkoliv jiný postih či znevýhodnění Objednatele.  

 
5.14. Do patnácti (15) dní po podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla bude Zhotovitelem 

vystaven a Objednateli předán daňový doklad – konečná faktura (vyúčtování Ceny Díla). 
Konečná faktura bude vystavena se splatností třicet (30) kalendářních dní ode dne řádného 
provedení Díla Zhotovitelem a budou v ní zohledněny veškeré doposud uhrazené částky na 
Cenu Díla.  

 
5.15. Zhotovitel má nárok na zaplacení Ceny Díla nad rámec ceny sjednané při uzavření této 

Smlouvy pouze při současném splnění těchto podmínek:  
 



 
 
 
 

Stránka 15 z 69 

 

5.15.1. bude se jednat o navýšení z titulu plnění, které prokazatelně přesahuje rámec rozsahu a 
způsobu provedení předmětu Díla sjednaný při uzavření Smlouvy, které v době 
uzavření Smlouvy nebylo obsaženo v žádných dokumentech, které byly Zhotoviteli 
předány, ani z nich nevyplývalo a jeho potřebu nemohl Zhotovitel zjistit ani při 
vynaložení odborné péče při prověřování vhodnosti těchto dokumentů a při tvorbě 
nabídkové ceny (dále jen „Vícepráce“), a současně 

5.15.2. se na provedení takového plnění a jeho ceně Zhotovitel dohodne s Objednatelem ve 
formě písemného dodatku k této Smlouvě, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 
Zhotovitel bere na vědomí, že při zadávání Víceprací musí Objednatel respektovat 
ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) Zákona. Případné Vícepráce budou oceněny v souladu 
s touto Smlouvou. 

 
5.16. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení Ceny Díla, jestliže písemně neoznámí nutnost 

jejího překročení a výši požadovaného zvýšení bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, 
že je zvýšení Ceny Díla nevyhnutelné. Samotné toto písemné oznámení však nezakládá právo 
Zhotovitele na zvýšení Ceny Díla, které je možné pouze za podmínek daných touto Smlouvou. 
  

5.17. Pro ocenění Víceprací se použijí jednotkové ceny ve výši dle Detailního položkového 
rozpočtu  –  viz Příloha č. 4 této Smlouvy. Nebudou-li práce či dodávky použité k provedení 
Díla, které jsou předmětem Víceprací, ohodnoceny (oceněny) v rozpočtu Zhotovitele, budou 
se oceňovat dle ceníku společnosti ÚRS Praha, a.s. se sídlem Pražská 18, 120 00 Praha 10, 
aktuálního v době ocenění, s přihlédnutím k cenám v místě a čase obvyklým. Vynásobením 
jednotkových cen a množstvím provedených měrných jednotek budou stanoveny základní 
náklady, rovněž pak analogicky náklady související s umístěním stavby (obvyklý pojem: VRN 
– vedlejší rozpočtové náklady). Daň z přidané hodnoty bude dopočtena dle platných předpisů 
v době zúčtování.  

 

5.18. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn omezit rozsah předmětu Díla 
a Zhotovitel je povinen takovou změnu akceptovat. V tomto případě bude Cena Díla úměrně 
snížena s použitím cen z Detailního položkového rozpočtu – viz Příloha č. 4 této Smlouvy. 
Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací a dodávek, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u 
kterých nedošlo k rozporu. Změna rozsahu předmětu Díla bude sjednána v písemném dodatku 
k této Smlouvě. 
 
 

VI.  SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN  
 

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci Díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 
postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  
 

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 



 
 
 
 

Stránka 16 z 69 

 

všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních 
povinností. 

 

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle 
této Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto 
Smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými 
výdaji a že poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a 
jiným osobám zúčastněným na provádění Díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a 
jinou součinnost. 

 

 
VII.  PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY ZHOTOVITELE, OPRÁVN ĚNÍ OBJEDNATELE  
 
7.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou Díla, s Místem plnění, že 

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění Díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení Díla nezbytné. 
Potvrzuje, že prověřil veškeré Informace, podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele ke 
dni uzavření této Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění Díla 
včetně Ceny Díla a doby provedení zohledňují všechny Smlouvou stanovené podmínky a 
okolnosti, jakož i ty, které Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provedení Díla měl 
nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření Smlouvy zřejmé, a přesto, že nebyly 
obsaženy v Informacích, podkladech a pokynech poskytnutých ke dni uzavření Smlouvy nebo 
z nich nevyplývaly. Zhotovitel na základě vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto 
všech znalostí, zkušeností, podkladů a pokynů splní závazky založené touto Smlouvou včas a 
řádně, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazků poskytnutím jiné, než 
dohodnuté součinnosti.  

7.2. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že Zhotovitel je odpovědný i v případě, 
kdy ani s vynaložením odborné péče nemohl zjistit nesprávnost či neúplnost pokynů, 
podkladů či Informací sdělených mu Objednatelem, ledaže prokáže, že takové Informace, 
podklady či pokyny mu byly Objednatelem sděleny jako úmyslně nesprávné či neúplné. 
Zhotovitel odpovídá za jakékoli neshody, omyly nebo opomenutí v Informacích, podkladech, 
specifikacích, výkresech a jiné technické dokumentaci, kterou vypracoval, bez ohledu na to, 
zda byly Objednatelem odsouhlaseny či nikoliv. 

7.3. Zhotovitel není odpovědný, pokud prokáže, že tyto rozdílnosti, omyly nebo opomenutí jsou 
způsobeny nepřesnými pokyny, podklady či Informacemi, sdělenými písemně Zhotoviteli 
Objednatelem, na jejichž provedení Objednatel trval, přestože byl na jejich nesprávnost 
písemně upozorněn Zhotovitelem bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti (10) dnů, po 
jejich sdělení. 

7.4. Prodlení Objednatele s plněním kterékoli z jeho povinností má vliv na plnění povinností 
Zhotovitele podle této Smlouvy jen a pouze v případě, kdy to z okolností a z povahy porušené 
povinnosti objektivně vyplývá, kdy Zhotovitel na důsledky prodlení Objednatele písemně 
upozornil. 



 
 
 
 

Stránka 17 z 69 

 

7.5. Nestanoví-li Smlouva výslovně jinak, práva Zhotovitele vyplývající z prodlení Objednatele s 
plněním jiné povinnosti než povinnosti zaplatit Cenu Díla nebo její část vznikají až marným 
uplynutím dodatečné přiměřené lhůty poskytnuté Zhotovitelem Objednateli ke splnění 
porušené povinnosti v písemném upozornění, které Zhotovitel zašle Objednateli do třiceti (30) 
dnů od okamžiku, kdy se Zhotovitel dozvěděl nebo při vynaložení odborné péče mohl 
dozvědět o porušení povinnosti Objednatele. Zhotovitel je povinen v písemném upozornění 
uvést, jaké důsledky z prodlení Objednateli hrozí. Práva Zhotovitele z prodlení Objednatele 
zanikají, pokud nebyla uplatněna u Objednatele do devadesáti (90) dnů od jejich vzniku. 

7.6. Každá Informace předložená Zhotovitelem, a to i na vyžádání Objednatele bude vypracována 
Zhotovitelem na jeho náklady a bude připravena dle požadavků Objednatele a v souladu se 
Smlouvou. Objednatelovo posouzení a/nebo odsouhlasení či schválení Informace předložené 
Zhotovitelem nezbavuje Zhotovitele povinnosti zajistit správnost Informace nebo povinnosti 
plnit všechny požadavky týkající se Informace dle Smlouvy. Zhotovitel nebude upravovat 
nebo měnit Objednatelem posouzenou Informaci bez předchozího nového posouzení takové 
úpravy nebo změny Objednatelem. Rozhodnutí Objednatele ohledně úplnosti vypracované 
Informace jsou konečná a závazná pro Zhotovitele, včetně Informací týkajících se ostatních 
částí projektu. Veškeré Informace předávané Zhotovitelem budou zpracovány v českém 
jazyce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel má analogicky povinnost 
přezkoumat a posoudit s maximální odbornou péčí správnost všech Informací, které obdrží od 
Objednatele v průběhu provádění Díla. Pokud zjistí, že jakákoliv Informace je nesprávná nebo 
neúplná je povinen bezodkladně toto oznámit písemně Objednateli. „Informace“ pro účely 
Smlouvy znamená dokumentaci, dokumenty, výkresy, diagramy, specifikace, výpočty, 
prospekty, katalogy, literaturu, vzorky, údaje, protokoly, soupisy, manuály, postupy, časové 
plány, grafy, zprávy apod.  
 

7.7. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

 
7.7.1. zahájení insolvenčního řízení vůči majetku Zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů; a/nebo 
 

7.7.2. zamítnutí návrhu na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku Zhotovitele 
k úhradě nákladů tohoto řízení před řádným předáním díla Objednateli; a/nebo 

 
7.7.3. vstup Zhotovitele do likvidace; a/nebo 

 
7.7.4. splnění podmínek prohlášení úpadku Zhotovitele, tj. zejména, že Zhotovitel je 

předlužen anebo insolventní; a/nebo 
 

7.7.5. změny v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, 
která představuje běžný obchodní styk; a/nebo 

 
7.7.6. rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na 

společníka či rozdělením, provedení změny právní formy Zhotovitele či provedení 
jiných organizačních změn; a/nebo 

 



 
 
 
 

Stránka 18 z 69 

 

7.7.7. omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem této Smlouvy; a/nebo 

 
7.7.8. všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 

Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících z této Smlouvy či s touto Smlouvou 
souvisejících; a nebo 

 
7.7.9. rozhodnutí o zrušení Zhotovitele. 

 
Porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele v tomto ustanovení uvedené je považováno za 
podstatné porušení této Smlouvy, které zakládá právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 
 

7.8. Objednatel je oprávněn: 
 

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v  průběhu provádění 
Díla a uvádění dokončeného Díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného 
vyúčtování Díla; všichni účastníci této Smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné 
podmínky pro provádění cenové kontroly, 

 
(b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v Místě plnění technický dozor 

stavebníka (dále jen „TDS“) a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce 
prováděny dle projektu, Smlouvy, technických norem, ČSN a jiných obecně 
závazných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na 
nedostatky při provádění Díla upozorní zápisem ve stavebním deníku. Osoba 
vykonávající TDS je oprávněna dát pracovníkům Zhotovitele příkaz k přerušení prací 
na provedení Díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděného Díla, život nebo zdraví 
osob pracujících na stavbě při provádění Díla či třetích osob a/nebo pokud je předmět 
Díla prováděn v rozporu s vyhláškami, ČSN nebo jinými právními předpisy. 

 

7.9. Zhotovitel prohlašuje, že není v právním či jiném vztahu či propojení k TDS, který je 
vykonáván ve vztahu k předmětu plnění dle této Smlouvy společností CH Projekt Plzeň s. r. 
o., IČ 252 19 235, se sídlem Plzeň, Revoluční 1092/56a, PSČ 312 02, a že tento zákaz 
propojení ve vztahu k TDS, který je vykonáván ve vztahu k předmětu plnění dle této Smlouvy 
je splněn rovněž ve vztahu k jeho zaměstnancům či osobám v obdobném postavení ve vztahu 
k TDS, který je vykonáván ve vztahu k předmětu plnění dle této Smlouvy, jeho 
subdodavatelům či dalším subjektům jinak propojených s osobou vykonávající TDS, který je 
vykonáván ve vztahu k předmětu plnění dle této Smlouvy. Porušení jakékoliv povinnosti 
Zhotovitele v tomto ustanovení uvedené je považováno za podstatné porušení Smlouvy, které 
zakládá právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit.  
 

7.10. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že nebude v právním či jiném vztahu či propojení k TDS, který 
je vykonáván ve vztahu k předmětu plnění dle této Smlouvy, a že tento zákaz propojení ve 
vztahu k TDS, který je vykonáván ve vztahu k předmětu plnění dle této Smlouvy je splněn 
rovněž ve vztahu k jeho zaměstnancům či osobám v obdobném postavení ve vztahu k TDS, 
který je vykonáván ve vztahu k předmětu plnění dle této Smlouvy, jeho subdodavatelům či 
dalším subjektům jinak propojených s osobou vykonávající TDS, který je vykonáván ve 



 
 
 
 

Stránka 19 z 69 

 

vztahu k předmětu plnění dle této Smlouvy. Porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele v tomto 
ustanovení uvedené je považováno za podstatné porušení Smlouvy, které zakládá právo 
Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 

VIII.  STAVEBNÍ DENÍK  
 
8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání Místa plnění Objednatelem Zhotoviteli vést stavební 

deník v jednom originále a dvou průpisech. První strana průpisu bude po ukončení zápisu na 
stránce a podepsání TDS předána Objednateli. Na Staveništi bude veden pouze jeden stavební 
deník, vedený Zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu 
všech prací, včetně prací subdodavatelů. Do stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat 
všechny skutečnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a současně všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této Smlouvy, včetně změny Časového 
harmonogramu. Stavební deník bude uložen na Staveništi a bude oběma stranám kdykoliv 
přístupný v době přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá 
Zhotovitel při v rámci Předběžného převzetí Díla Objednateli.  
 

8.2. Stavební deník dle předchozího odstavce vedou Zhotovitelem pověřené osoby: 
 

8.2.1. stavbyvedoucí     [DOPLNÍ UCHAZEČ],  
číslo autorizace ČKAIT   [DOPLNÍ UCHAZE Č] 
 

8.2.2. zastupující osoba    [DOPLNÍ UCHAZEČ],  
číslo autorizace ČKAIT   [DOPLNÍ UCHAZE Č] 
 

 Stavbyvedoucí a jeho zastupující osoba jsou Zhotovitelem jmenování pro období od podpisu 
Smlouvy do vystavení protokolu o Předběžném převzetí díla. Stavbyvedoucí bude dohlížet na 
veškeré Dílo prováděné Zhotovitelem na Staveništi a bude přítomen na Staveništi během 
běžné pracovní doby s výjimkou dovolené, zdravotní dovolené nebo nepřítomnosti z důvodů 
řádného plnění Smlouvy. Vždy, kdy nebude stavbyvedoucí přítomen na Staveništi, musí být 
přítomna zastupující osoba.  

  

 V případě změny osoby Stavbyvedoucího a/nebo jeho zastupující osoby musí být tato 
skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku, přičemž takováto změna podléhá vždy 
předchozímu souhlasu Objednatele. 

 
8.3. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od 

originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. 
Stavební deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici Objednateli a orgánu 
státního stavebního dohledu. 
 

8.4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými listy 
jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se 
očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy 
byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních 
záznamech nesmí být vynechána volná místa (musí být proškrtnuta). 



 
 
 
 

Stránka 20 z 69 

 

 

8.5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce Objednatele bezodkladně předávat 
Objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku. 

 

8.6. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní písemná 
prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této Smlouvy musí učinit a doručit druhé ze 
smluvních stran. 

 

IX.  STAVENIŠTĚ A JEHO ZAŘÍZENÍ  
 

9.1. Objednatel protokolárně předá Zhotoviteli Staveniště nejpozději do patnácti (15) dnů ode dne 
podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. Plochu pro vybudování zařízení Staveniště 
poskytne Objednatel Zhotoviteli zdarma.  
 

9.2. O předání Staveniště Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude 
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno 
a bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. „Staveništěm“ se pro účely této 
smlouvy rozumí Místo plnění, projednané ve smyslu podmínek stavebního povolení a této 
Smlouvy. 

 

9.3. Předání Staveniště ze strany Objednatele bude provedeno formou předání dokladů o 
Staveništi. Dokladem o předání těchto dokumentů bude společný zápis o předání a převzetí 
Staveniště.  

 

9.4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na Staveništi čistotu a pořádek, učinit taková opatření, aby 
nedošlo ke znečištění parkovišť, příjezdových a přilehlých komunikací a aby provoz na těchto 
plochách byl omezen na nezbytnou dobu, to se týká zejména obratiště autobusů MHD, které 
nesmí sloužit jako plocha pro odstavení vozidel stavby. Zhotovitel je povinen denně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích osob 
na Staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo Staveniště. 
V případě nebezpečí šíření prachu do okolních objektů zajistí kropení zdroje prachu. Nebude 
překračován hygienický limit dle nařízení vlády 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk ze 
stavební činnosti L Aeq, s. Pro umožnění akustických měření v objektu EK bude Zhotovitel 

v předstihu 2 dnů sdělovat pověřenému zástupci akustické laboratoře - Objednatele, kdy na 
Staveništi v době mezi 5:30 a 20:00 nebudou vykonávány práce a činnosti vytvářející hluk 
nebo vibrace (tou se rozumí i jízda aut a mechanismů na jakémkoliv pozemku ve vlastnictví 
ZČU). Pokud bude na Staveništi vykonávaná činnost v době mezi 20:01 a 5:29, musí být 
činnost Zhotovitele odsouhlasena pověřeným zástupcem akustické laboratoře – Objednatele. 
Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. 
V rozsahu tohoto závazku zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařízení Staveniště, veškerou 
dopravu, skládku a mezideponii materiálu, a to i vytěženého, přičemž náklady s plněním 
tohoto závazku, jsou zahrnuty v Ceně Díla (v Ceně Díla jsou i další náklady jako přípojky, 
ostraha, provoz apod.). 



 
 
 
 

Stránka 21 z 69 

 

 

9.5. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu Díla na Staveništi výhradní 
odpovědnost za: 

 
9.5.1. zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na Staveništi, udržování 

Staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a 

9.5.2. zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a 
dopravních opatření pro ochranu Staveniště, materiálů a techniky vnesených 
Zhotovitelem na Staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení 
bezpečnosti silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací Díla a 
za osazení případného dopravního značení; a 

9.5.3. bezpečnost osob Objednatele a jeho dodavatelů, kteří v případě mimořádné situace 
musí unikat ze stávajících objektů EK a EL nebo z důvodu zásobení objektů EK a EL 
(pro splnění těchto cílů bude zařízení Staveniště a postup výstavby vytvářet podmínky 
umožňující dodržení předpisů pro tyto činnosti Objednatele a jeho dodavatelů); a 

9.5.4. provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na Staveništi 
i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů 
vyvolaných a způsobených provozní činností Zhotovitele, likvidaci a uskladňování 
veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti Zhotovitele v souladu s právními 
předpisy. 

 
9.6. Zhotovitel až do konečného předání Staveniště po ukončení prací zodpovídá za bezpečné 

zajištění Staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům. 
 

9.7. Zhotovitel po celou dobu realizace Díla zodpovídá za zabezpečení Staveniště dle podmínek 
vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru Staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami; činnost koordinátora BOZP však není předmětem plnění dle této 
Smlouvy. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

 
9.8. Zhotovitel zajišťuje přípravu Staveniště, zařízení Staveniště, včetně zajištění energií 

potřebných k provádění prací dle této Smlouvy na vlastní náklady.  
 
9.9. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele neumístit na 

Staveniště, jeho zařízení či prostory se Staveništěm související, jakékoli reklamní zařízení, ať 
již vlastní či ve vlastnictví třetí osoby. Na příjezdu z Univerzitní ulice Zhotovitel na vlastní 
náklady vyvěsí tabuli, na které bude uveden název stavby, termín zahájení a ukončení, jména a 
čísla telefonu a e - mailu na: stavbyvedoucího, TDS a zástupce Objednatele.  

 
Před zahájením stavby Zhotovitel dodá tabulku, kterou umístí na viditelném místě u vstupu na 
Staveniště pro štítek o povolení stavby a ponechá jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu. 
Štítek bude chráněn proti odcizení a poškození. Velkoplošný informační panel 2,4x1,2 m 
s nápisem “novostavba Regionálního inovačního centra elektrotechniky (RICE)“ s logy a 
dalším textem dle dokumentu „Pravidla pro publicitu v rámci Operačního programu Výzkum a 
vývoj pro inovace“ bude též umístěn u vjezdu na Staveniště. Technické provedení panelů bude 
takové, že jeho vlastnosti zůstanou po celou dobu realizace stavby zachovány v nezměněné 



 
 
 
 

Stránka 22 z 69 

 

kvalitě. Po dokončení stavby bude velkoplošný panel předán Objednateli. Zhotovitel dodá a u 
vchodu do objektu EZ namontuje stálou informační tabulku (trvalou pamětní desku) rozměru 
0,4x0,4 m, podle dokumentu „Pravidla pro publicitu v rámci Operačního programu Výzkum a 
vývoj pro inovace“ v provedení plast s imitací bronz. Druhá náhradní tabulka bude předána 
Objednateli. 
 

9.10. Nejpozději k datu podpisu protokolu o Předběžném předání Díla Objednateli bude Staveniště 
vyklizeno, provedeno zatravnění a úklid komunikací. Před Předběžným převzetím Díla bude 
proveden závěrečný úklid Místa plnění včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace 
dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle 
podmínek stavebního povolení.  
 

9.11. Zhotovitel se zavazuje dokumentovat kamerovým záznamem průběh provádění Díla dle 
jednotlivých etap realizace až do podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla, a to pro účel 
prezentace provádění Díla Objednatelem.  
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že předmětný 
záznam nebude a nesmí být cíleně zaměřen na fyzické osoby, a tedy jeho účelem není 
v žádném případě systematické zpracování osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Za účelem naplnění cíle sledovaného tímto článkem se Zhotovitel zavazuje opatřit si v této 
souvislosti potřebná povolení, budou-li je právní předpisy vyžadovat, a současně dodržovat při 
pořizování, uchovávání a předávání obrazového záznamu Objednateli veškeré relevantní 
právní předpisy na úseku ochrany osobních údajů, zejména zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník. 
 

9.12. Zhotovitel se zavazuje na stránkách Objednatele (www.rice.zcu.cz) zajistit dynamické 
streamování obrazového záznamu z kamer dle článku 9.11 s cílem průběžné prezentace 
postupu realizace Díla veřejnosti a propagace RICE. 
  

9.13. Zhotovitel se dále zavazuje pořizovat záznam ze všech kamer zabírajících Staveniště 
s periodou záznamu menší nebo rovnou 15 minut, tento záznam uchovávat a předávat 
Objednateli na vhodném paměťovém médiu (optický disk, harddisk, apod.). Záznam musí být 
prováděn tak, aby byly zachyceny všechny klíčové okamžiky realizace Díla a záznam bylo 
možné použít k Objednatelem deklarovanému účelu, a to k vytvoření atraktivního 
prezentačního materiálu o výstavbě RICE (například v podobě dokumentárního filmu, 
videosekvence), který bude jednou z klíčových komponent marketingu RICE. Smluvní strany 
sjednaly, že kompletní pořízený záznam bude předán Objednateli nejpozději ke dni podpisu 
protokolu o Předběžném převzetí Díla s tím, že dílčí pořízené záznamy budou Objednateli 
předávány průběžně, a to ve lhůtách shodných s fakturačními intervaly (viz čl. 5.7.2). 
  

9.14. Zhotovitel se zavazuje zajistit kamerový záznam pomocí minimálně tří kamer v rozlišení „Full 
HD“, jejichž umístění a technické parametry navrhne Zhotovitel a tyto podléhají odsouhlasení 
Objednatelem. Zhotovitel bere na vědomí, že minimálně jedna z uvedených kamer musí 
snímat a zaznamenávat budování vestavěné technologie halové laboratoře a zkušebny 
vysokonapěťové výkonové elektroniky a dopravní techniky (stavební objekt EH). Objednatel 
má právo požadovat po Zhotoviteli úpravu způsobu snímání i rozmístění kamer, případně 



 
 
 
 

Stránka 23 z 69 

 

dalších parametrů snímání a záznamu (včetně jeho kvality), přičemž Zhotovitel je povinen 
tomuto požadavku Objednatele vyhovět. 
   

9.15. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě kdy bude Objednateli uložena jakákoliv sankce či 
povinnost k náhradě škody či jakéhokoliv jiného poplatku v souvislosti s porušením některého 
právního předpisu jehož předmětem je ochrana osobních údajů a/nebo ochrana osobnosti 
fyzické osoby, zejména pak v souvislosti s porušením zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se 
v takovém případě Zhotovitel nahradit Objednateli veškerou škodu ve výši sankcí, škody či 
poplatků, které budou Objednateli v této souvislosti uloženy, bude-li takováto sankce, škoda či 
poplatek uložen v souvislosti s porušením některé z povinností Zhotovitele stanovených touto 
Smlouvou a/nebo obecně závaznými právními předpisy.  
 

 

X. DOKUMENTACE 
 

10.1. Realizační dokumentace Zhotovitele (dále jen „RDZ“) 
 

10.1.1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat řádnou, úplnou a proveditelnou RDZ (včetně 
veškerých prováděcích projektů technologické části Díla, dílenské dokumentace atd.) 
ve lhůtách a za podmínek stanovených touto Smlouvou. Zhotovitel odpovídá za 
správnost a úplnost veškeré RDZ.  
 

10.1.2. Zhotovitel je při zpracování, předkládání a schvalování RDZ povinen: 
 

a) dodržovat požadavky a podmínky uvedené v dokumentaci obsažené v Příloze č. 
1 a Příloze č. 2 této Smlouvy a respektovat Cenu Díla a její členění uvedené 
v Příloze č. 4 této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn se od této dokumentace 
odchýlit pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele,  

b) všechny Informace a dokumenty označovat odpovídajícím způsobem názvem 
akce, jménem Zhotovitele, datem vypracování a daty a stručnými popisy změn 
s tím, že Zhotovitel je povinen v plné míře respektovat Pravidla poskytovatele 
dotace, 

c) pravidelně (tj. jedenkrát týdně) realizovat projektové kontrolní dny (dále jen 
„PKD“) v průběhu zpracování RDZ a na tyto PKD zvát Objednatele. Za účelem 
realizace PKD je Zhotovitel povinen připravit veškeré nezbytné podklady 
v písemné formě a tyto podklady předložit Objednateli alespoň dva (2) dny před 
plánovaným termínem PKD, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, 
že o to bude Zhotovitel Objednatelem požádán, je Zhotovitel povinen uskutečnit 
mimořádné kontrolní dny, a to v termínu, který stanoví Objednatel ve svém 
požadavku. PKD budou uskutečňovány v sídle Objednatele, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

10.1.3. Zhotovitel se zavazuje předkládat RDZ v termínech obsažených v Časovém 
harmonogramu.  



 
 
 
 

Stránka 24 z 69 

 

 

10.1.4. Ucelené dílčí části RDZ je Zhotovitel povinen předkládat ke schválení Objednateli po 
ucelených částech umožňujících ověření funkčních souvislostí vždy ve čtyřech (4) 
vyhotoveních v listinné podobě a v elektronické podobě ve dvou (2) vyhotoveních na 
záznamovém médiu CD/DVD. Předkládané dílčí části RDZ budou předávány 
v elektronické podobě ve formátu *.pdf a současně v otevřených formátech *.dwg 
nebo *.dxf, textové části ve formátu *.doc, *.xls  příp. *.txt. 

 

10.1.5. Zpracovaný kompletní návrh RDZ předá Zhotovitel Objednateli ke schválení 
nejpozději do devadesáti (90) dnů ode dne podpisu této Smlouvy v deseti (10) 
vyhotoveních v listinné podobě a v elektronické podobě ve dvou (2) vyhotoveních na 
záznamovém médiu CD/DVD. RDZ bude předána v elektronické podobě ve formátu 
*.pdf a současně v otevřených formátech *.dwg nebo *.dxf, textové části ve formátu 
*.doc, *.xls  příp. *.txt. Objednatel poskytne Zhotoviteli ve lhůtě patnácti (15) 
pracovních dnů po jejím převzetí vyjádření k RDZ ve smyslu rozhodnutí o zařazení 
předložené RDZ do některé z následujících tří kategorií: 

 

„A“: RDZ je bez připomínek způsobilá pro provádění stavby, anebo 

„B“: RDZ neobsahuje některé náležitosti, je však s určitými uvedenými 
omezeními způsobilá pro provádění stavby, anebo 

„F“: RDZ vrácena Zhotoviteli k přepracování. Takovou dokumentaci není 
Zhotovitel ani v omezeném rozsahu oprávněn použít pro provádění Stavby. 

 

Za schválení RDZ Objednatelem bude považováno pouze zařazení dokumentace do 
kategorie „A“. Schválením se RDZ stává Přílohou č. 3 této Smlouvy a tedy pro 
Zhotovitele závaznou. 

 

Bude-li dokumentace zařazena do kategorie „B“ nebo „F“, je Zhotovitel povinen 
takovou dokumentaci ve lhůtě stanovené Objednatelem přepracovat a znovu předložit 
Objednateli ke schválení. Takto bude postupováno opakovaně až do okamžiku 
schválení RDZ Objednatelem, nevyužije-li Objednatel svého práva od Smlouvy 
odstoupit. Jakékoliv schválení RDZ ze strany Objednatele v žádném případě 
nenahrazuje výstupní kontrolu Zhotovitele a nezbavuje Zhotovitele jeho odpovědnosti 
za správnost, úplnost a proveditelnost RDZ. Nebude-li RDZ schválena ani napodruhé, 
považuje se toto za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit.  

 

10.1.6. RDZ musí obsahovat veškeré náležitosti kladené na ni obecně závaznými právními 
předpisy a příslušnými ČSN.  

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 25 z 69 

 

10.2. Dokumentace skutečného provedení Díla (dále jen „DSPD“) 
 

10.2.1. Zhotovitel zpracuje a nejpozději třicet (30) dnů před plánovaným podpisem protokolu 
o Předběžném převzetí Díla předá Objednateli ke schválení osm (8) výtisků kompletní 
DSPD podrobně dokumentující práce Zhotovitele při provádění Díla. DSPD bude 
současně předána v elektronické podobě, a to ve dvou (2) vyhotoveních na 
záznamovém médiu CD/DVD, a to ve formátu *.pdf a současně v otevřených 
formátech *.dwg nebo *.dxf, textové části ve formátu *.doc, *.xls  příp. *.txt. V DSPD 
budou uvedeny všechny schválené a provedené změny. DSPD musí být v souladu se 
stavem Díla ke dni podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla.  
 

Dílčí části DSPD budou Zhotovitelem předávány ke schválení Objednateli průběžně, 
vždy po ukončení montáže příslušné části Díla, a to v pěti (5) vyhotoveních v listinné 
podobě a současně v elektronické podobě, a to ve dvou (2) vyhotoveních na 
záznamovém médiu CD/DVD, a to ve formátu *.pdf a současně v otevřených 
formátech *.dwg nebo *.dxf, textové části ve formátu *.doc, *.xls  příp. *.txt. 
Nevyjádří-li se Objednatel ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů ode dne předání dílčí 
části DSPD, zda s touto souhlasí či nikoliv, má se za to, že dílčí část DSPD byla 
Objednatelem schválena. Případné připomínky Objednatele je Zhotovitel povinen 
zapracovat ve lhůtě stanovené Objednatelem. Ve všech dílčích částech DSPD budou 
uvedeny a zřetelně vyznačeny všechny schválené a provedené změny (zřetelným 
vyznačením je míněno zřetelné označení všech změněných Informací – například na 
titulní stránce zprávy, v razítku výkresu apod. – a  uvnitř každé Informace pak 
současně vyznačení každé provedené změny oproti RDZ).  

 

10.2.2. DSPD musí obsahovat i koordinační situaci všech inženýrských sítí a dále 
dokumentaci o geodetickém zaměření všech realizovaných objektů dle jejich 
skutečného provedení, a to v požadované přesnosti a též ve formátu dle požadavků 
GIS Správy informační technologie města Plzně.  
 

10.2.3. Současně s DSPD je Zhotovitel povinen předat Objednateli pasport celého Díla 
v elektronické podobě, a to na záznamovém médiu CD/DVD, a to ve formátu *.pdf a 
současně v otevřených formátech *.dwg nebo *.dxf, textové části ve formátu *.doc, 
*.xls  příp. *.txt. 
 

10.2.4. DSPD je Zhotovitel povinen aktualizovat ke dni podpisu protokolu o Konečném 
převzetí Díla a takto aktualizovanou DSPD předat Objednateli v rozsahu a za 
podmínek stanovených čl. 10.2.1 této Smlouvy. 

10.2.5. DSPD musí splňovat veškeré náležitosti kladené na ni obecně závaznými právními 
předpisy a ČSN. 
 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 26 z 69 

 

10.3. Průvodní dokumentace (dále jen „PD“) 
 

10.3.1. Zhotovitel předá nejpozději šedesát (60) dnů před plánovaným podpisem protokolu o 
Předběžném převzetí Díla ke schválení Objednateli kompletní PD, a to v deseti (10) 
vyhotoveních v listinné podobě a současně v elektronické podobě na záznamovém 
médiu CD/DVD, a to ve formátu *.pdf a současně v otevřených formátech *.dwg nebo 
*.dxf, textové části ve formátu *.doc, *.xls  příp. *.txt.  
 

Dílčí části PD budou Zhotovitelem předávány ke schválení Objednateli průběžně, 
vždy po dokončení příslušné části Díla, a to ve třech (3) vyhotoveních v listinné 
podobě a současně v elektronické podobě, a to ve dvou (2) vyhotoveních na 
záznamovém médiu CD/DVD, a to ve formátu *.pdf a současně v otevřených 
formátech *.dwg nebo *.dxf, textové části ve formátu *.doc, *.xls  příp. *.txt. 
Nevyjádří-li se Objednatel ve lhůtě dvaceti (20) pracovních dnů ode dne předání dílčí 
části PD, zda s touto souhlasí či nikoliv, má se za to, že dílčí část PD byla 
Objednatelem schválena. Případné připomínky Objednatele je Zhotovitel povinen 
zapracovat ve lhůtě stanovené Objednatelem. 

 

10.3.2. PD bude podrobně popisovat zejména obsluhu a údržbu Díla a jeho technického 
vybavení.  
 

10.3.3. V rámci PD týkající se údržby definuje Zhotovitel seznam všech komponent 
vyžadujících pravidelnou údržbu, dále uvede stručně časovou a finanční náročnost 
údržbových prací a periodu údržby jednotlivých komponent. Zhotovitel dále 
vyspecifikuje doporučený sortiment a množství náhradních dílů, nutných pro provoz 
Díla, který podléhá odsouhlasení Objednatelem. Po odsouhlasení doporučeného 
sortimentu a množství náhradních dílů se tyto náhradní díly považují za součást Díla 
dle této Smlouvy a Zhotovitel je povinen, a to v rámci Ceny Díla, takové náhradní díly 
v dohodnutém množství a za podmínek touto Smlouvou stanovených dodat. 
Požadavky na náhradní díly a údržbu Díla jsou blíže definovány v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.  
 

10.3.4. Součástí PD bude i provozní dokumentace (tj. zejména návrh provozních řádů a 
předpisů všech technologií a stavby, bezpečnostní předpisy včetně analýzy rizik, 
kalibrační protokoly, manuály, návody na obsluhu, provoz, opravu a údržbu zařízení). 

 

10.3.5. PD musí splňovat veškeré náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy 
a ČSN. 
 

10.3.6. Současně s PD je Zhotovitel povinen předat Objednateli klíče a další náčiní potřebné 
k obsluze Díla, zejména pak jeho technologické části. 
 
 
 



 
 
 
 

Stránka 27 z 69 

 

10.4.  Další dokumentace 

10.4.1. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že Zhotovitel je 
v rámci provádění Díla dle této Smlouvy, povinen, mimo shora uvedené RDZ, DSPD 
a PD, dodat další dokumenty touto Smlouvou předpokládané, mimo jiné: 

 

a) dokumentace kvality včetně Plánu kvality (obsahující též plány validace, verifikace 
atd. – detailně viz Příloha č. 1 této Smlouvy), 

b) dokumentace všech požadovaných zkoušek (EMC, hluk, vibrace, FAT, SAT, IZ, 
PKV, KV, KZ atd. – detailně viz Příloha č. 1 této Smlouvy), 

c) kalibrační protokoly k příslušným částem Díla (detailně viz Příloha č. 1 této 
Smlouvy), 

d) protokoly o ukončení montáže,  

e) veškeré výchozí revizní zprávy (zápisy z kontrol), nezbytná povolení, certifikáty, 
akreditační protokoly, povolení a kladná vyjádření dotčených orgánů veřejné správy,  

f) kopie veškerých záručních listů, 

g) zápisy z kontrolních prohlídek dozorových orgánů. 

 

10.5.  Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují a Zhotovitel bere na vědomí, 
že výčet dokumentace v této Smlouvě uvedený není možno v žádném případě považovat za 
výčet úplný a Zhotovitel je tak povinen za účelem řádného provedení Díla dodat nejen 
dokumentaci v této Smlouvě přímo či nepřímo uvedenou, ale i takovou dokumentaci, která 
z této Smlouvy přímo ani nepřímo nevyplývá, ale jejíž zpracování je předpokládáno a 
stanoveno obecně závaznými právními předpisy či ČSN, a to bez jakéhokoliv vlivu na Cenu 
Díla. 

 

10.6.  Jakékoliv schválení či odsouhlasení jakékoliv dokumentace či Informace či jakékoliv jejich 
části Objednatelem nezbavuje Zhotovitele plné odpovědnosti za řádné provedenou a 
zpracovanou dokumentaci či Informaci 

.  
XI.  NĚKTERÉ PODMÍNKY PROVÁD ĚNÍ DÍLA 

 

11.1. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným 
v normách vztahujících se k plnění dle této Smlouvy, zejména pak ČSN. Zhotovitel je povinen 
dodržet při provádění Díla veškeré obecně závazné právní předpisy, ČSN, jakož i všechny 
podmínky určené Smlouvou. Dílo bude provedeno zejména v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s předpisy souvisejícími (jedná 
se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony související) a v souladu 
s Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2 této Smlouvy.  
 

11.2. Všechna Zhotovitelem dodávaná zařízení a výrobky budou vybrána pro daný účel a funkci, 
budou nová a provozně ověřená, bezpečná, konstruovaná a provedená v souladu s příslušnými 
ČSN a/nebo mezinárodně uznávanými normami zajišťujícími shodnou nebo vyšší kvalitu, 



 
 
 
 

Stránka 28 z 69 

 

technickou úroveň a bezpečnost. Zhotovitel dodá zařízení a výrobky od uznávaných výrobců 
s uznatelnými referencemi. Zhotovitel je povinen zajistit, že na zařízení a výrobky, které 
budou zabudovány do Díla, a na které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému 
orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny 
v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími 
souvisejícími předpisy. 
 

11.3. Pro Dílo použije Zhotovitel jen materiály, zařízení a výrobky odpovídající kvality, které mají 
takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence Díla byla, při běžné údržbě, zaručena 
očekávaná životnost, požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana 
proti hluku, úspora energie, a zabuduje pouze materiály s předepsanou hmotnostní aktivitou 
226Ra v souladu s vyhláškou č. 307/2002 Sb., v platném znění. 

 
11.4. Zhotovitel je povinen při provádění Díla průběžně prověřovat vhodnost RDZ a vhodnost další 

dokumentace a dokumentů, podle kterých je dle Smlouvy vymezen předmět a rozsah Díla a 
podle kterých je povinen Dílo zhotovit, zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými 
předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a ČSN. Pokud tuto povinnost nesplní, 
odpovídá za vady Díla tím způsobené, je povinen uvést Dílo na své náklady do souladu 
s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a ČSN a odpovídá v plném 
rozsahu rovněž za další důsledky porušení této povinnosti, včetně náhrady škody, která 
v důsledku opomenutí Zhotovitele Objednateli tímto vznikne. Stejným způsobem je Zhotovitel 
povinen smluvně zavázat třetí osoby (své subdodavatele), které v souladu se Smlouvou 
použije ke splnění svého závazku. 

11.5. Zhotovitel je povinen zajistit, že Dílo a způsob jeho provádění musí po celou dobu provádění 
Díla až do jeho konečného převzetí Objednatelem vyhovovat všem obecně závazným právním 
předpisům platným v České republice, zejména těm, jež jsou pro příklad citovány ve Smlouvě 
nebo těm, jež je přímo či nepřímo nahradí, jakož i platným normám ČSN včetně jejich 
doporučujících ustanovení bez ohledu na jejich závaznost, prováděcím právním předpisům 
vztahujícím se k Dílu, což se týká i bezpečnosti práce, hygieny a ochrany zdraví a životního 
prostředí, zejména musí splňovat požadavky na použité předpisy a normy stanovené 
v Příloze č. 1 Smlouvy. Objednatel uplatňuje obecně závazné právní předpisy a ČSN a jiné 
standardy formou Plánu kontrol a zkoušek, které jsou součástí Plánu kvality. Není-li pro 
příslušnou část díla stanoven Plán kontrol a zkoušek, uplatňuje se přednostně příslušný obecně 
závazný právní předpis či ČSN. 

 
11.6. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění Díla tak, aby provádění Díla: 

 
11.6.1. v co nejmenší míře omezovalo užívání Místa plnění, veřejných prostranství či jiných 

okolních dotčených pozemků či staveb; a 
 

11.6.2. neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 
prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a 

 



 
 
 
 

Stránka 29 z 69 

 

11.6.3. nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na 
okolí výstavby; a  

 
11.6.4. bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem Zhotovitele, který 

bude garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce 
subdodavatelů. Odbornou úroveň realizovaného Díla jako celku zabezpečí Zhotovitel 
odpovědnými osobami, jimiž prokázal částečné splnění technických kvalifikačních 
předpokladů, a to zejména: 

 
- nejméně dvěma autorizovanými osobami v oboru pozemní stavby ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších 
předpisů, a to [DOPLNÍ UCHAZEČ DLE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE]. Tato 
odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení Díla a po 
dokončení Díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručního 
podpisu, 

- nejméně dvěma osobami odpovědnými za vedení realizace stavebních prací, 
konkrétně instalace elektrických rozvodů a zařízení, s vysokoškolským vzděláním 
v magisterském studijním programu odpovídajícího odborného zaměření, 
autorizovaných v oboru technika prostředí staveb: specializace elektrotechnická 
zařízení a současně oprávnění podle ust. § 8 a § 10 vyhlášky č. 50/1978 Sb., ČÚBP a 
ČBÚ o odborné způsobilosti v elektrotechnice, a to ve vztahu k vyhrazeným 
elektrickým zařízením s napětím do 22 kV, min. pět (5) let praxe v oboru, a to 
[DOPLNÍ UCHAZEČ DLE ZADÁVACÍ DOKUMENATCE].  

Smluvní strany sjednaly, že osoby shora uvedené mohou být Zadavatelem nahrazeny 
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nad rámec tohoto je 
Objednatel oprávněn uvedené osoby odvolat či požadovat jejich nahrazení, a to 
v případě, vzniknou-li pochybnosti, že uvedené osoby provádějí své povinnosti řádně 
a v souladu s touto Smlouvou či obecně závaznými právními předpisy.  
 
V případě, že Objednatel využije svého práva a uvedené osoby odvolá či bude 
požadovat jejich nahrazení, je Zhotovitel povinen, a to nejpozději ve lhůtě deseti (10) 
pracovních dnů od okamžiku doručení rozhodnutí o odvolání uvedené osoby či 
doručení výzvy k jejímu nahrazení, navrhnout Objednateli ke schválení osobu novou, 
která v plné míře splňuje požadavky kladené na takovou osobu touto Smlouvou, 
kvalifikační dokumentací a obecně závaznými právními předpisy. V případě, že 
navržená osoba bude splňovat veškeré požadavky kladené na ní touto Smlouvou, 
kvalifikační dokumentací či obecně závaznými právními předpisy a Objednatel ve 
vztahu k ní nebude mít ani žádných dalších výhrad objektivní povahy, Objednatel 
návrh takové osoby schválí. V případě, že navržená osoba nebude splňovat požadavky 
kladené na ní touto Smlouvou, kvalifikační dokumentací či obecně závaznými 
právními předpisy anebo Objednatel ve vztahu k ní bude mít jiných výhrad objektivní 
povahy, které Zhotoviteli sdělí, Objednatel návrh takové osoby zamítne. V takovém 
případě bude shora uvedený proces opakován, a to až do okamžiku schválení navržené 
osoby Objednatelem. 

 



 
 
 
 

Stránka 30 z 69 

 

Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, které nemá zapsány ve svém 
obchodním rejstříku nebo živnostenském listě, provede subdodavatel s odpovídající 
odbornou způsobilostí. Doklady o odborné způsobilosti subdodavatele předloží 
Zhotovitel Objednateli před zahájením prací. Kopie těchto dokladů budou 
archivovány a při předání stavby budou předány Objednateli.  

 
11.7. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace Díla: 

11.7.1. zanést do DSPD veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení Díla, a 
to včetně geodetického zaměření. Zhotovitel je povinen nejpozději při Předběžném 
převzetí Díla předat Objednateli finální verzi DSPD, čímž není dotčena povinnost 
Zhotovitele tuto DSPD aktualizovat ke dni podpisu protokolu o Konečném převzetí 
Díla, 

11.7.2. po dobu provádění Díla až do jeho řádného protokolárního předání Objednateli o 
výškové a směrové body řádně pečovat a odpovídat za jejich přesnost a ochranu proti 
poškození. Konečná zaměření se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli 
v digitalizované podobě ve formátu *.dwg nebo *.dxf (příp. text ve formátu *.doc, 
*.xls  příp. *.txt) a na nosiči dat CD/ DVD a současně v listinné podobě jako součást 
předávacího protokolu, 

11.7.3. při provádění zakrývaných částí Díla písemně a prokazatelně vyzvat Objednatele a 
TDS k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň tří (3) pracovních dní. 
V případě, že Objednatel či TDS kontrolu provedených částí Díla neprovede, má se za 
to, že se zakrytím souhlasí. Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. 
Připravené části Díla k převzetí před zakrytím musí být v takovém rozsahu, aby 
následující převzetí před zakrytím nemuselo být dříve, jak za tři (3) kalendářní dni. 
Nesplní-li Zhotovitel povinnost informovat Objednatele o zakrývání částí Díla, je 
povinen na žádost Objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se staly 
nepřístupnými, na svůj náklad. 
 

 
XII.  SUBDODAVATELÉ 

 
12.1. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku 

v plném rozsahu dle této Smlouvy. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu Objednatele 
předložit Objednateli, kdykoli v průběhu provádění Díla, písemný seznam všech svých 
subdodavatelů.  
 

12.2. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 
zúčastněnými na provádění Díla na zhotovovaném Díle po celou dobu provádění Díla, tzn. do 
podpisu protokolu o Konečném převzetí Díla Objednatelem bez nedodělků, stejně tak po dobu 
trvání Zkušebního provozu a záruční doby a za škody způsobené svou činností Objednateli 
nebo třetí osobě na majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku 
(např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sítí) je Zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 
12.3. Zhotovitel není oprávněn změnit subdodavatele, které uvedl ve své nabídce v rámci veřejné 

zakázky v Rejstříku subdodavatelů bez předchozího souhlasu Objednatele. Objednatel se 
zavazuje své vyjádření sdělit Zhotoviteli do deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení 



 
 
 
 

Stránka 31 z 69 

 

příslušné žádosti Zhotovitele, který je povinen spolu se žádostí doručit Objednateli rovněž (i) 
popis činnosti navrhovaného subdodavatele a (ii) doklady prokazující kvalifikaci 
navrhovaného subdodavatele odpovídající činnosti navrhovaného subdodavatele. Objednatel 
je oprávněn odepřít souhlas v případě, že navrhovaný nový subdodavatel nebude mít 
potřebnou kvalifikaci k výkonu činnosti, pro kterou je Zhotovitelem určen nebo vůči jehož 
majetku bude probíhat insolvenční řízení, ve kterém bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek subdodavatele byl zcela nepostačující. 
Souhlas Objednatele není vyžadován formou dodatku Smlouvy, souhlas potvrzuje vedoucí 
projektového týmu Objednatele. Porušení jakékoliv povinnosti stanovené tímto ustanovením 
je považováno za podstatné porušení této Smlouvy a zakládá právo Objednatele od této 
Smlouvy odstoupit.  
 

12.4. Pokud subdodavatel nesplňuje (přestane splňovat) základní a profesní kvalifikační 
předpoklady dle platného zákona o veřejných zakázkách nebo nedisponuje nebo přestane 
disponovat dostatečnou odbornou způsobilostí k plnění určené části předmětu Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli neprodlenou změnu subdodavatele, kterémuž 
požadavku je Zhotovitel povinen do dvaceti (20) dnů po obdržení písemné výzvy Objednatele 
vyhovět. V případě, že Zhotovitel neukončí činnost nevyhovujícího subdodavatele na plnění 
předmětu Smlouvy ve lhůtě do dvaceti (20) dnů ode dne doručení písemného požadavku 
Objednatele a v téže lhůtě nebude odsouhlasen jiný adekvátní subdodavatel, je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení Smlouvy. Toto ustanovení se 
přiměřeně použije i na změnu subdodavatele ve smyslu čl. 12.3 této Smlouvy. 

12.5. Smluvní strany sjednaly, že ustanovení čl. 12.3 a 12.4 této Smlouvy se vztahuje i na takové 
subdodavatele Zhotovitele, kteří v rámci provádění Díla či jeho části dosáhnou hodnotou 
svých dodávek či prací, a to v jejich souhrnu, hranice 5% Ceny Díla. Takovéto subdodavatele 
je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu zahrnout do Rejstříku subdodavatelů a tento 
aktualizovaný Rejstřík subdodavatelů bez zbytečného odkladu předložit Objednateli.  

12.6. Zhotovitel je povinen nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne podpisu Protokolu o Konečné 
přejímce díla předložit Objednateli seznam všech subdodavatelů, kteří se podíleli jakýmkoliv 
způsobem na realizaci Díla. 
 

12.7. Objednatel je v odůvodněných případech oprávněn požadovat, aby Zhotovitel odvolal 
jakéhokoliv subdodavatele z prací na Díle. Zhotovitel je povinen takovému požadavku bez 
zbytečného odkladu vyhovět, a to ve smyslu tohoto článku. Náklady spojené s ukončením 
spolupráce dle tohoto odstavce ponese Zhotovitel. Porušení této povinnosti je považováno za 
podstatné porušení Zhotovitele dle této Smlouvy a zakládá právo Objednatele od této Smlouvy 
odstoupit.  
 

12.8. Odsouhlasení výběru subdodavatele Objednatelem žádným způsobem nezbavuje Zhotovitele 
závazků, povinností a odpovědnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména odpovědnosti za řádné a 
včasné provedení Díla. 

 
12.9. Subdodavatelem se pro účely této Smlouvy rozumí subjekt, který se podílí na provádění Díla 

či jeho části na přímý či nepřímý pokyn Zhotovitele či v přímé či nepřímé vazbě na 
Zhotovitele. 



 
 
 
 

Stránka 32 z 69 

 

XIII.  ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 
 
13.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané Dílo bude prosté jakýchkoliv vad a bude mít vlastnosti 

stanovené touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a ČSN a dále vlastnosti 
v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. 
Zhotovitel odpovídá, že Dílo či jakákoli jeho součást bude plně funkční a použitelné. 
  

13.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, a to v délce čtyřiceti osmi (48) měsíců 
ode dne podpisu protokolu o Konečném převzetí Díla Objednatelem s výjimkou technologické 
části Díla, ve vztahu k níž poskytuje Zhotovitel Objednateli záruku za jakost v délce trvání 
minimálně dvanácti (12) měsíců ode dne podpisu protokolu o Konečném převzetí Díla 
Objednatelem.  

 
13.3. Záruční doba uvedená v čl. 13.2 této Smlouvy se nevztahuje na technologie, vybavení, 

materiál či výrobky, které mají vlastní záruční listy se záruční dobou delší – v tomto případě 
platí tato delší záruční doba. 

 
13.4. Zhotovitel současně poskytuje zvláštní záruku za jakost pro střechy, zastropení podzemních 

částí objektů včetně provedení izolací, opláštění budov, strukturovanou kabeláž a pasivní části 
informačních technologií, a to v délce jedno sto dvacet (120) měsíců ode dne podpisu 
protokolu o Předběžném převzetí Díla Zhotovitelem bez nedodělků a bez vad bránících 
užívání Díla. 
 

13.5. Dílo má vady, jestliže neodpovídá kvalitativním podmínkám, rozsahu, vlastnostem a kritériím 
stanoveným touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy či ČSN. 

 
13.6. Za vady Díla se rovněž považují vady veškerých a úplných dokladů a podkladů vztahujících se 

k Dílu, které je Zhotovitel povinen Objednateli na základě této Smlouvy spolu s Dílem dodat. 
V případě, že budou dodané doklady vykazovat vady, je Objednatel oprávněn tyto vrátit 
Zhotoviteli na jeho náklady a/nebo Zhotovitele vyzvat k dodání dokladů bez vad. Zhotovitel je 
v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) dnů od 
vrácení vadných dokladů nebo od doručení výzvy Objednatele, dodat Objednateli úplné 
doklady bez vad. 

 
13.7. Zhotovitel odpovídá po celou dobu trvání záruky za veškeré vady, které se na Díle po tuto 

dobu projeví, a to bez ohledu na to, kdy tyto vady vznikly. Takovéto vady je Objednatel 
oprávněn oznámit Zhotoviteli kdykoliv po dobu trvání záruční lhůty. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 428 a § 562 
Obchodního zákoníku. 

 
13.8. Zjistí-li Objednatel na dodaném Díle jakékoliv vady, sepíše protokol o vadách, který bude 

obsahovat údaj o vadě, stručný popis zjištěné vady a datum zjištění vady (dále jen „Protokol o 
vadách“). Protokol o vadách doručí Objednatel prostřednictvím držitele poštovní licence 
a/nebo elektronickou poštou a/nebo faxem, případně též osobním doručením Zhotoviteli, a to 
společně s určením zvoleného nároku z odpovědnosti za vady Díla dle odst. 13.9 této Smlouvy 
a termínu realizace požadovaného nároku z vad Díla. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 
smluvní strany sjednávají, že volba nároku z odpovědnosti za vady Díla náleží výhradně 
Objednateli. Objednatel prohlašuje, že termín realizace požadovaného nároku z vad Díla bude 



 
 
 
 

Stránka 33 z 69 

 

vždy určen jako termín přiměřený a to s ohledem na povahu a charakter vady a s ohledem na 
zvolený nárok.   

 
13.9. Bez ohledu na charakter vady a závažnost porušení Smlouvy z důvodu vadného Díla je 

Objednatel vždy oprávněn volit některý z následujících nároků z odpovědnosti za vady Díla 
a/nebo i jejich kombinaci: 

13.9.1. požadovat odstranění vad provedením náhradního Díla, případně požadovat odstranění 
právních vad; 

13.9.2. požadovat odstranění vad opravou Díla, jestliže jsou vady opravitelné; 

13.9.3. odstoupit od Smlouvy; 

13.9.4. požadovat přiměřenou slevu z Ceny Díla; 

13.9.5. sám nebo prostřednictvím třetí osoby Dílo zkontrolovat, nechat odstranit příslušnou 
vadu a/nebo zajistit provedení náhradního Díla místo Zhotovitele, přičemž 
Zhotovitel v takovém případě nahradí Objednateli veškeré náklady s tím spojené, a 
to bezodkladně na výzvu Objednatele, aniž by tímto bylo jakkoliv dotčeno právo 
Objednatele na náhradu škody v plné výši. 
 

13.10. Uplatní- li Objednatel nárok z odpovědnosti za vady dle čl. 13.9.1 a/nebo 13.9.2 této Smlouvy 
a Zhotovitel neodstraní vady Díla způsobem a ve lhůtě určené Objednatelem, nebo pokud před 
uplynutím Objednatelem stanovené lhůty sdělí Zhotovitel Objednateli, že vady neodstraní, je 
Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit anebo požadovat jakýkoliv jiný nárok 
z odpovědnosti za vady dle čl. 13.9 této Smlouvy. 
 

13.11. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že v případě odstranění 
vady Díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou bezvadnou věcí) ve 
smyslu čl. 13.9.1 této Smlouvy, běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to 
ode dne řádného protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) Objednatelem. Záruční 
lhůta je shodná jako v článku 13.2, resp. 13.3, resp. 13.4 této Smlouvy. Po dobu od nahlášení 
vady Díla Objednatelem Zhotoviteli až do řádného odstranění vady Díla Zhotovitelem neběží 
záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude 
brán v úvahu každý započatý kalendářní den. 
 

13.12. I v případech, kdy Zhotovitel reklamaci vady Díla neuzná a/nebo bude považovat 
Objednatelem stanovený termín realizace zvoleného nároku za nepřiměřený, je Zhotovitel 
povinen vadu Díla odstranit vlastním nákladem, a to v závislosti na zvoleném nároku ze strany 
Objednatele. V takovém případě je Zhotovitel současně povinen písemně Objednatele 
upozornit, že vzhledem k neuznání reklamace se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění 
vady od Objednatele. Postupem podle článku 13.12 není dotčeno právo Objednatele uplatnit 
smluvní pokutu.  

 
13.13. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli 

ze smluvních stran od této Smlouvy. 
 
 

 
 



 
 
 
 

Stránka 34 z 69 

 

XIV.   SERVIS A ÚDRŽBA 
 

14.1. Zhotovitel je povinen zajistit ve vztahu k Dílu bezplatný  servis a údržbu, a to po dobu dvaceti 
čtyř (24)  měsíců ode dne podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla.  Servis a údržba 
musí být poskytovány v takovém rozsahu a kvalitě, aby po celou uvedenou dobu byla 
zajištěná správná a úplná funkce Díla. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že servisem 
a údržbou dle tohoto ustanovení se rozumí pouze takový servis a taková údržba, které jsou 
předpokladem správné a úplné funkce a životnosti Díla definované Plánem údržby, nikoliv 
tedy běžná denní údržba a servis Díla.  
 

14.2.  Servis a údržba se vztahují na všechny provozní soubory Díla, chladící zařízení a 
vzduchotechniku.  Servis a údržba budou realizovány v souladu s Plánem údržby a související 
dokumentací.  
 

14.3. Nebude-li Dílo v průběhu záruční lhůty plnit svou funkci správně a úplně a nebude-li toto 
způsobeno vadou Díla, považuje se toto za „Závadný stav“. Zhotovitel je povinen zahájit 
odstraňování Závadného stavu nejpozději ve lhůtě čtyřiceti osmi (48) hodin od okamžiku 
nahlášení Závadného stavu Objednatelem a Závadný stav odstranit v přiměřené lhůtě, která 
bude za tímto účelem Objednatelem stanovena. 
 

14.4. Náklady spojené s odstraněním Závadného stavu budou hrazeny Objednatelem za 
předpokladu, že Zhotovitel prokáže, že Závadný stav nebyl způsoben porušením právní 
povinnosti Zhotovitele. 
 

 
XV. PROKAZOVÁNÍ KVALITY DÍLA 
 
15.1. Zhotovitel potvrzuje, že má zavedený, zdokumentovaný a ověřovaný systém managementu 

kvality v souladu s požadavky ČSN a zavazuje se jej do doby dokončení Díla udržovat. 
Veškeré činnosti Zhotovitele a subdodavatelů při provádění Díla budou v souladu s „Plánem 
kvality “. 

 
15.2. Zhotovitel umožní Objednateli kdykoli do doby dokončení Díla provést ověření systému 

řízení kvality Zhotovitele a jeho subdodavatelů na základě výzvy Objednatele nejméně pět (5) 
pracovních dnů předem. Předmětem ověření systému řízení kvality bude plnění povinností 
Zhotovitele ze Smlouvy. 

 
15.3. Kdykoli do dokončení Díla poskytne Zhotovitel Objednateli do deseti (10) pracovních dnů od 

doručení jeho žádosti (i) řízené výtisky základních systémových dokumentů, na které se bude 
odvolávat Plán kvality a (ii) veškerou další dokumentaci, na kterou se bude odkazovat Plán 
kvality, a kterou si Objednatel vyžádá. 

 
15.4. Zhotovitel je povinen provádět Dílo podle Plánu kvality odsouhlaseného Objednatelem, jehož 

návrh je povinen předložit Objednateli do šedesáti (60) dnů po podpisu Smlouvy. Objednatel 
je povinen odsouhlasit předložený návrh ve lhůtě třiceti (30) dnů po jeho předložení nebo 
sdělit Zhotoviteli důvody jeho neschválení. Neschválení není důvodem pro prodloužení doby 
dokončení Díla nebo jeho části. V případě, že během třiceti (30) dnů nebude předložený Plán 
kvality Objednatelem odsouhlasen, anebo nebudou Zhotoviteli sděleny důvody jeho 



 
 
 
 

Stránka 35 z 69 

 

neodsouhlasení anebo připomínky, považuje se tento Plán kvality za odsouhlasený. V případě 
neschválení návrhu je Zhotovitel povinen předložit podle připomínek Objednatele upravený 
návrh do deseti (10) dnů od předání připomínek Objednatele Zhotoviteli. Pro další postup platí 
shora uvedené obdobně, až do schválení Plánu kvality. Nezbytnou součástí Plánu kvality bude 
„Plán kontrol a zkoušek“.  

 
Po schválení Objednatelem se Plán kvality včetně Plánu kontrol a zkoušek stává Přílohou č. 6 
této Smlouvy a tedy pro Zhotovitele závazným.  

 
Nebude-li Plán kvality schválen Objednatelem ani napodruhé, považuje se toto za podstatné 
porušení Smlouvy a Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

 
15.5. Návrh „Programu uvádění do provozu“ předloží Zhotovitel Objednateli do dvou (2) měsíců 

od dne platnosti a účinnosti Smlouvy, a to na stavební a inženýrské objekty, resp. do pěti (5) 
měsíců ode dne platnosti a účinnosti Smlouvy, a to na provozní soubory. Objednatel je 
povinen odsouhlasit předložený návrh do třiceti (30) dnů po jeho předložení nebo sdělit 
Zhotoviteli důvody jeho neschválení. Neschválení není důvodem pro prodloužení doby 
dokončení Díla nebo jeho části. V případě, že v uvedené lhůtě nebude předložený návrh 
Programu uvádění do provozu Objednatelem odsouhlasen, anebo nebudou Zhotoviteli sděleny 
důvody jeho neodsouhlasení anebo připomínky, považuje se tento program za odsouhlasený. 
V případě neschválení návrhu je Zhotovitel povinen předložit podle připomínek Objednatele 
upravený návrh do čtrnácti (14) dnů od předání připomínek Objednatele Zhotoviteli. Pro další 
postup platí shora uvedené obdobně, a to až do schválení uvedeného programu s tím, že lhůta 
pro vyjádření se Objednatele k návrhu činí čtrnáct (14) dnů.  
 
Po schválení Objednatelem se Program uvádění do provozu stává jako Příloha č. 7 nedílnou 
součástí této Smlouvy a pro Zhotovitele závazným.  
 
Nebude-li Program uvádění do provozu schválen Objednatelem ani napodruhé, považuje se 
toto za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit.  
 

15.6. Návrh „Projektu garančního měření“ předloží Zhotovitel Objednateli nejpozději šedesát 
(60) dnů před ukončením Zkušebního provozu. Objednatel je povinen odsouhlasit předložený 
návrh do třiceti (30) dnů po jeho předložení nebo sdělit Zhotoviteli důvody jeho neschválení. 
V případě, že v uvedené lhůtě nebude předložený návrh Projektu garančního měření 
Objednatelem odsouhlasen, anebo nebudou Zhotoviteli sděleny důvody jeho neodsouhlasení 
anebo připomínky, považuje se tento projekt za odsouhlasený. V případě neschválení návrhu 
je Zhotovitel povinen předložit podle připomínek Objednatele upravený návrh do čtrnácti (14) 
dnů od předání připomínek Objednatele Zhotoviteli. Pro další postup platí shora uvedené 
obdobně, a to až do schválení uvedeného projektu s tím, že lhůta pro vyjádření se Objednatele 
k návrhu činí čtrnáct (14) dnů.  
 
Po schválení Objednatelem se Projekt garančního měření stává jako Příloha č. 8 nedílnou 
součástí této Smlouvy a pro Zhotovitele závazným.  
 
Nebude-li Projekt garančního měření schválen Objednatelem ani napodruhé, považuje se toto 
za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit.  
 



 
 
 
 

Stránka 36 z 69 

 

15.7. Veškeré kontroly, zkoušky a testy prováděné v souvislosti s prováděním Díla u Zhotovitele 
a subdodavatelů budou probíhat dle Plánu kontrol a zkoušek a navazující dokumentace a 
v souladu se  Smlouvou. Žádné úspěšné provedení kteréhokoli testu, zkoušky nebo kontroly 
Díla nebo jeho části nebo dodání jakéhokoli certifikátu, potvrzení nebo souhlasu Objednatele 
kdykoli v průběhu provádění Díla nezbavuje Zhotovitele povinnosti provést Dílo a všechny 
jeho části řádně a včas podle této Smlouvy ani odpovědnosti za její porušení. 

 
15.8. Plán kvality bude Zhotovitelem upravován formou evidovaných revizí Plánu kvality, 

odsouhlasených Objednatelem. Náklady na revize Plánu kvality jsou zahrnuty ve sjednané 
Ceně Díla. Zhotovitel je povinen předkládat návrhy revizí Plánu kvality včetně Plánu kontrol a 
zkoušek Objednateli v dostatečném předstihu v závislosti na plánovaném postupu provádění 
Díla tak, aby byl schopen podle Objednatelem odsouhlasené revize Plánu kvality provést Dílo 
v souladu se Smlouvou. Pokud Objednatel zjistí, že Plán kvality není v souladu se Smlouvou, 
je Zhotovitel povinen ve lhůtě stanovené mu Objednatelem zpracovat a předložit Objednateli 
k odsouhlasení návrh revize Plánu kvality, který bude v souladu se Smlouvou. Jakákoliv 
revize Plánu kvality je účinná až okamžikem odsouhlasení takové revize Objednatelem, 
přičemž tímto okamžikem nahrazuje takto revidovaný Plán kvality Plán kvality obsažený 
v Příloze č. 6 této Smlouvy a stává se pro Zhotovitele závazným. 

 
15.9. Zhotovitel upraví Plán kvality do deseti (10) pracovních dnů (i) po vyzvání Objednatelem 

v případě změn interních předpisů Objednatele, (ii) po účinnosti změny požadavků obecně 
závazných předpisů České republiky nebo ČSN nebo požadavků státního dozoru a správy 
nebo (iii) po zjištění potřeby provedení nápravných a preventivních opatření vyplývajících z 
výsledků kontrolních činností nebo (iv) po vyzvání Objednatelem v případě změny jiných 
požadavků Objednatele v souladu se Smlouvou. 

 
15.10. Zhotovitel je povinen Objednateli nebo zástupci Objednatele kdykoli do doby dokončení Díla 

umožnit bez zbytečného odkladu kontrolu provádění Díla a jakékoliv jeho části, včetně věcí, 
prací, služeb, užívacích práv, výkresů, dokumentace a Informací, aby se Objednatel mohl 
ujistit, že jsou v souladu se Smlouvou. 

 
15.11. Kontroly, zkoušky a testy se provádějí u Zhotovitele, jeho subdodavatelů, v závodech 

výrobců, během transportu nebo na Staveništi. Právo Objednatele na provedení kontroly, 
zkoušky nebo testu není nijak dotčeno tím, že Dílo nebo část Díla byla již zkontrolována, 
odzkoušena nebo testována, stalo-li se tak bez účasti Objednatele nebo byla-li zkouška, 
kontrola nebo test neúspěšný. 

 
15.12. Kdykoli je Zhotovitel připraven provádět jakoukoliv kontrolu, zkoušku nebo test stanovené 

Plánem kontrol a zkoušek, je Zhotovitel v přiměřené době předem, nejméně však čtrnáct (14) 
dnů, povinen zaslat faxem, e-mailem nebo doporučeným dopisem Objednateli oznámení o 
takové kontrole, zkoušce nebo testu a o místě a době jejich provádění. Zhotovitel zajistí od 
jakékoliv příslušné třetí strany nebo výrobce všechna nezbytná svolení nebo souhlasy pro 
umožnění účasti zástupce Objednatele při kontrole, zkoušce nebo testu. Zhotovitel tento 
termín potvrdí Objednateli faxem nebo e-mailem nejpozději tři (3) pracovní dny před 
zahájením kontroly, zkoušky nebo testu. 

 
15.13. Výsledky, protokoly a/nebo certifikáty ověřující provedení kontrol, zkoušek nebo testů budou 

shrnuty do ”Knihy kontrol a zkoušek”, která bude předána vždy pro příslušnou část Díla 



 
 
 
 

Stránka 37 z 69 

 

Objednateli nejpozději pět (5) dnů před předpokládaným dnem předběžného převzetí takovéto 
části Díla. 

 
15.14. Zhotovitel předloží Objednateli protokoly o výsledcích jakékoli kontroly, zkoušky nebo testu.  
 
15.15. Pokud se zástupce Objednatele nezúčastní kontroly, zkoušky nebo testu, přestože byl včas 

a řádně přizván, potom Zhotovitel může kontrolu, zkoušku nebo test provést za neúčasti 
Objednatele a předloží Objednateli do tří (3) dnů protokoly o jejich výsledcích k posouzení. 
Jedná-li se o zádržný bod (kritický milník) definovaný Plánem kvality, je Zhotovitel povinen 
vyčkat s provedením kontroly, zkoušky nebo testu na zástupce Objednatele ještě dvacet čtyři 
(24) hodin od dohodnutého termínu kontroly, zkoušky nebo testu. 

 
15.16. Objednatel bude oprávněn zúčastnit se kontrol, zkoušek a testů. Objednatel ponese náklady 

a výdaje vzniklé v souvislosti s takovou účastí, jako jsou cestovné a náklady na stravu 
a ubytování. Zhotovitel však při konání zkoušek, kontrol nebo testů u Zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelů zajistí pro zástupce Objednatele na své náklady rezervaci ubytování a dopravu 
z místa ubytování do místa zkoušek, kontrol nebo testů. V případě neúspěšné kontroly, 
zkoušky nebo testu z důvodů, které lze přičíst Zhotoviteli, uhradí Zhotovitel veškeré výše 
uvedené náklady spojené s účastí zástupce Objednatele na této kontrole, zkoušce nebo testu. 
Objednateli přísluší náhrada nákladů za účast na neúspěšné kontrole, zkoušce nebo testu.  

 
15.17. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli provedení jakékoliv kontroly, zkoušky nebo testu 

nad rámec Plánu kontrol a zkoušek za těchto podmínek: 
 

a) žádná taková kontrola, zkouška nebo test neohrozí postup Díla a/nebo provádění ostatních 
povinností Zhotovitele podle Smlouvy. V případě že by provedení takové kontroly nebo 
zkoušky ohrozilo postup Díla a/nebo provádění ostatních povinností Zhotovitele podle 
Smlouvy, musí na to Zhotovitel Objednatele upozornit a  ihned po upozornění mu to 
prokázat, jinak se má za to, že kontrola, zkouška nebo test neohrozí postup Díla; a 

b) Objednatel požádá zhotovitele o jejich provedení nejméně deset (10) pracovních dnů 
předem; a 

c) Objednatel poskytne Zhotoviteli relevantní kontrolní a podkladové dokumenty nejméně 
pět (5) pracovních dnů předem. 

 
15.18. Pro kontrolu postupu prací na Staveništi a výkon TDS je Zhotovitel povinen umožnit přístup 

Objednateli a/nebo zástupci Objednatele kdykoliv bez písemného ohlášení. V průběhu výkonu 
TDS je Objednatel oprávněn zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle Smlouvy, 
ČSN  a obecně závazných právních předpisů České republiky. Na nedostatky zjištěné v 
průběhu provádění Díla je Objednatel oprávněn upozornit zápisem do stavebního deníku. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých odpovědných zaměstnanců na prověřování svých 
dodávek a prací, které provádí TDS a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých vad. 
Pokud příslušný zástupce Zhotovitele není dosažitelný a pokud je prováděním Díla ohrožena 
bezpečnost, život nebo zdraví osob na stavbě nebo hrozí-li jiné škody je TDS oprávněn dát 
zaměstnancům Zhotovitele (resp. jeho subdodavatelů) příkaz přerušit práce. 
 

15.19. Za účelem kontrol, zkoušek nebo testů umožní Zhotovitel Objednateli nebo zástupci 
Objednatele kdykoliv přístup k provedení zkoušek, kontrol nebo testů na všech místech, kde 



 
 
 
 

Stránka 38 z 69 

 

jsou na základě Smlouvy vykonávány služby, prováděny práce, zhotovovány věci, nebo 
poskytována užívací práva. 

 
15.20. Pokud by jakákoliv zkontrolovaná, zkoušená nebo testovaná část Díla včetně prací, služeb 

a věcí nebyla v souladu se Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo ČSN může ji 
Objednatel odmítnout a Zhotovitel musí buď odmítnutou část Díla nahradit novým bezvadným 
plněním nebo v případě souhlasu Objednatele provést všechny úpravy (změny) nezbytné pro 
splnění specifikovaných požadavků, a to bezúplatně. Opakované zkoušky, kontroly nebo testy 
takto nově dodané nebo opravené části Díla budou provedeny na náklady Zhotovitele. 
Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré náklady a výdaje Objednatele. 

 
15.21. Žádná část Díla nesmí být znepřístupněna na Staveništi bez provedení odpovídající kontroly, 

zkoušky nebo testu, požadovaných podle Smlouvy a stanovených Plánem kontrol a zkoušek, 
a Zhotovitel musí včas oznámit Objednateli, kdy bude jakákoliv taková znepřístupňovaná část 
Díla připravena pro zkoušku, kontrolu a/nebo test. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně, 
nejméně tři (3) pracovní dny předem (nebude-li stanoveno jinak) Objednatele k prověření 
prací, které se v dalším pracovním postupu stanou nepřístupnými. Prověrku provádí 
Objednatel nebo zástupce Objednatele za účasti Zhotovitele nebo zástupce Zhotovitele. 
Výsledek prověrky společně písemně potvrdí Zhotovitel a Objednatel včetně vyjádření 
souhlasu se znepřístupněním. 

 
15.22. Zhotovitel musí na své náklady zpřístupnit jakoukoli část Díla způsobem dostačujícím k 

provedení kontroly, zkoušky nebo testu, pokud ji znepřístupnil a neumožnil v souladu se 
smlouvou provedení kontroly, zkoušky nebo testu. 

 
15.23. Jakákoliv služba nebo práce, která má být provedena Zhotovitelem nebo výměna nebo oprava 

jakékoliv části Díla včetně věcí, vyvolaná na základě přezkoušení nebo odmítnutí 
Objednatelem nemůže být chápána jako změna Díla a Zhotovitel nebude z tohoto důvodu 
oprávněn k jakékoliv revizi Plánu kvality, sjednané ceny, termínů provedení Díla a/nebo 
Časového harmonogramu. Jakékoliv náklady vyvolané takovými službami nebo pracemi, 
věcmi nebo užívacími právy jdou k tíži Zhotovitele včetně nákladů na opakování kontrol, 
zkoušek nebo testů a zabezpečení těchto činností. 

 
15.24. Pokud není v ostatních ustanoveních Smlouvy stanoveno jinak, všechny kontroly, zkoušky a 

testy a činnosti s nimi spojené provádí Zhotovitel a veškeré náklady s těmito zkouškami, 
kontrolami a testy, včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených během zkoušek, 
kontrol nebo testů hradí Zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně Díla. 

 
15.25. Nic v tomto článku v žádném případě nezprošťuje Zhotovitele povinnosti za řádné a včasné 

provedení a jakost Díla, za dodržení záruk či za jiné závazky podle Smlouvy.  
 
 
XVI.  PROVEDENÍ A UKONČENÍ MONTÁŽE 

 
16.1. Zhotovitel provede montáž Díla v souladu se Smlouvou, obecně závaznými právními 

předpisy, ČSN a Plánem kvality. 
 



 
 
 
 

Stránka 39 z 69 

 

16.2. Montáž Díla a každé jeho části bude zahájena vystavením protokolu o připravenosti k montáži 
příslušné části Díla dle čl. 23.1 této Smlouvy. Převzetí stavební a montážní připravenosti a 
průběh celé montáže bude probíhat v souladu s termíny a podmínkami stanovenými 
v Časovém harmonogramu. 

 
16.3. Jakmile bude Dílo, nebo část Díla podle názoru Zhotovitele dokončeno montážně, stavebně a 

dobře uklizeno, oznámí to Zhotovitel písemně Objednateli. 
 
16.4. Montáž Díla je ukončena vystavením protokolu o ukončení montáže, resp. všech jeho částí po 

úspěšném provedení všech individuálních zkoušek smontovaného zařízení předepsaných 
v této Smlouvě (zejména v Příloze č. 1), v Plánu kvality včetně Plánu kontrol a zkoušek pro 
jednotlivá zařízení  včetně pomontážních čistících operací a po zaškolení personálu.  

 
16.5. Úspěšné ukončení individuálních zkoušek je prokázáno příslušnými atesty a protokoly o 

provedení zkoušek, vystavenými v souladu s Plánem kvality a podepsanými zástupci 
smluvních stran. Současně Zhotovitel předá Objednateli příslušnou, dosud nepředanou, část 
Průvodní dokumentace. 

 
16.6. Na závěr úspěšně provedených individuálních zkoušek bude bez zbytečného odkladu vystaven 

protokol o ukončení montáže, nebo části montáže. Tento protokol bude rovněž obsahovat 
protokol o provedení pomontážních čistících operací, pokud vyplývají z charakteru Díla a 
seznam vad a nedodělků montáže nebránící zahájení uvádění do provozu s uvedením termínu 
jejich odstranění. Na základě protokolu o ukončení montáže požádá Zhotovitel Objednatele o 
spolupráci k provedení předkomplexního vyzkoušení.  

 
16.7. Objednatel je povinen, v případě že odmítne potvrdit protokol o ukončení montáže oznámit 

písemně Zhotoviteli všechny případné vady a nebo nedodělky do sedmi (7) dnů po obdržení 
návrhu protokolu. Zhotovitel je povinen tyto vady a nedodělky odstranit a následně opětovně 
postupovat dle článku XVI této Smlouvy.  

 
16.8. Jestliže Objednatel nepotvrdí protokol o ukončení montáže a neinformuje Zhotovitele o 

žádných vadách a nedodělcích do sedmi (7) dnů po obdržení návrhu uvedeného protokolu, pak 
se má za to, že byl Objednatelem vystaven k datu předání jeho návrhu Objednateli.  

 
16.9. Podmínkou pro vystavení protokolu o ukončení montáže bude předání Objednatelem 

schválených předpisů o provozu a údržbě Díla. Návrh těchto předpisů předloží Zhotovitel 
Objednateli v termínech uvedených v Časovém harmonogramu. Objednatel je povinen 
odsouhlasit předložené návrhy do třiceti (30) dnů po jejich předložení nebo sdělit Zhotoviteli 
důvody jejich neschválení. Neschválení není důvodem pro prodloužení doby dokončení Díla 
nebo jeho části. V případě, že v uvedené lhůtě nebude předložený návrh předpisů o provozu a 
údržbě Díla Objednatelem odsouhlasen, anebo nebudou Zhotoviteli sděleny důvody jeho 
neodsouhlasení anebo připomínky, považují se tyto předpisy za odsouhlasené. V případě 
neschválení návrhu je Zhotovitel povinen předložit podle připomínek Objednatele upravený 
návrh do deseti (10) dnů od předání připomínek Objednatele Zhotoviteli. Pro další postup platí 
shora uvedené obdobně, a to až do schválení uvedených předpisů s tím, že lhůta pro vyjádření 
se Objednatele k návrhu činí čtrnáct (14) dnů.  

 



 
 
 
 

Stránka 40 z 69 

 

Nebudou-li předpisy o provozu a údržbě Díla schváleny Objednatelem ani napodruhé, 
považuje se toto za podstatné porušení této Smlouvy a Objednatel je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit.  
 
 

XVII.  VÝCVIK A ŠKOLENÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE 
 

17.1. Nejdéle do zahájení Zkušebního provozu je Zhotovitel povinen provést zaškolení pracovníků 
určených Objednatelem tak, aby takto zaškolení pracovníci Objednatele byli schopni v plné 
míře samostatně obsluhovat Dílo v celém jeho komplexu a provádět samostatně jeho správu a 
údržbu, a to včetně řádného průběhu Zkušebního provozu. Za tímto účelem je Zhotovitel 
povinen sestavit návrh „Plánu školení a výcviku personálu Objednatele“, a to včetně 
časového harmonogramu a tento předložit nejpozději ve lhůtě šesti (6) měsíců ode dne 
podpisu této Smlouvy k odsouhlasení Objednateli. Objednatel je povinen ve lhůtě patnácti 
(15) pracovních dnů tento návrh odsouhlasit, případně sdělit Zhotoviteli své námitky, které je 
Zhotovitel povinen ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů do návrhu zapracovat a návrh předložit 
Objednateli k opětovnému odsouhlasení. Pokud se Objednatel v uvedené lhůtě k prvnímu 
návrhu nijak nevyjádří, má se za to, že s návrhem souhlasí. Po odsouhlasení Objednatelem se 
Plán školení a výcviku personálu Objednatele stává jako Příloha č. 13 nedílnou součástí této 
Smlouvy a pro Zhotovitele závazným. 
 

17.2. Před zahájení každého jednoho školení či výcviku ve vztahu k příslušné technologii či jiné 
části Díla požádá Zhotovitel Objednatele o předložení počtu pracovníků Objednatele, kteří se 
daného školení či výcviku zúčastní.  
 

17.3. Nad rámec shora uvedeného Zhotovitel zajistí zaškolení pracovníků Objednatele na úrovni 
programování dodávaného systému kontroly a řízení (SKŘ), včetně tvorby automatizovaných 
testů a nastavování ochran a dalších klíčových prvků nezbytných pro plnohodnotné 
provozování a možné rozšiřování systému. Zhotovitel provede zaškolení minimálně dvou 
pracovníků Objednatele na provádění těchto modifikací softwaru systému (DCS i HSI – viz 
Příloha č. 1 této Smlouvy) a umožní pro tyto pracovníky „on-job training“ v rámci 
projektových a realizačních prací na vytváření softwaru SKŘ RICE. 
 
 

 
XVIII.  UVÁDĚNÍ DO PROVOZU 

 
18.1. Uvádění do provozu znamená zprovoznění Díla po ukončení montáže podle této Smlouvy 

(zejména Přílohy č. 1) a Programu uvádění do provozu a obsahuje: 

• předkomplexní vyzkoušení (dále též „PKV “) 
• komplexní vyzkoušení (dále též „KV “) 
• komplexní zkoušku (dále též „KZ “) 
 

18.2. Uvádění do provozu provádí a řídí Zhotovitel dle Programu uvádění do provozu. 
 

18.3. Zhotovitel je v průběhu uvádění do provozu povinen zajistit správnou funkci a činnost 
jednotlivých částí Díla v souladu se Smlouvou.  



 
 
 
 

Stránka 41 z 69 

 

 
18.4. Činnosti pracovníků Objednatele podílejících se na uvádění do provozu od zahájení PKV do 

data vystavení protokolu o Předběžném převzetí Díla jsou prováděny výhradně na 
odpovědnost Zhotovitele. 

 
18.5. Uvádění do provozu bude dále prováděno v souladu s Časovým harmonogramem. 
 
18.6. Uvádění do provozu může probíhat také v odpoledních a večerních hodinách, v noci, o 

sobotách a nedělích a/nebo o svátcích. Zhotovitel požádá Objednatele o spolupráci 
při provedení (dokončení) těch prací, pro které je toto nezbytně nutné. 

 
18.7. Pro uvádění do provozu určí Zhotovitel svého odpovědného řídícího pracovníka, který bude 

spolupracovat s Objednatelem. Zhotovitel zajistí po celou dobu uvádění do provozu stálou 
přítomnost pracovníků tak, aby byl zajištěn spolehlivý a bezpečný provoz, provedení 
případných oprav a zajištění potřebných dílů a jejich dostupnost. Náklady za tuto činnost 
Zhotovitele jsou obsaženy v Ceně Díla.  

 
18.8. V průběhu uvádění do provozu je Objednatel oprávněn užívat Dílo na základě předchozího 

písemného souhlasu Zhotovitele. Takový souhlas nebude bezdůvodně odepřen ani odložen. 
Užíváním Díla nebo části Díla Objednatelem podle tohoto článku není dotčena povinnost 
Zhotovitele řádně a včas provést Dílo a jeho odpovědnost za Dílo a za riziko škody na Díle, 
ledaže by škodu způsobil Objednatel nedodržením relevantních pokynů Zhotovitele včas 
prokazatelně sdělených Objednateli.   

 
18.9. Předkomplexní vyzkoušení 

 
PKV provede Zhotovitel dle této Smlouvy (zejména Přílohy č. 1) a Programu uvádění do 
provozu. 
 
Do třiceti (30) dnů po úspěšném provedení individuálních zkoušek a vystavení protokolu o 
ukončení montáže, a současně nejpozději sedm (7) dní před zahájením PKV Zhotovitel 
požádá Objednatele o zahájení PKV tak, že předá Objednateli písemné sdělení o připravenosti 
Díla k zahájení PKV. Zhotovitel současně s tímto sdělením předloží Objednateli, pokud již tak 
neučinil dříve, příslušné dokumenty, zejména: 

- atesty materiálů a výrobků,  
- knihy kontrol a zkoušek dosud provedených v průběhu provádění Díla, 
- soupis změn v provedení proti Realizační dokumentaci Zhotovitele,  
- doklady o provedeném zaškolení zaměstnanců určených Objednatelem,  
- protokoly o provedení jednotlivých individuálních zkoušek, 
- protokoly o provedených stavebních zkouškách, 
- protokoly o provedených pomontážních čistících operacích, jsou-li předepsány, 
- protokoly o provedených těsnostních a tlakových zkouškách, jsou-li předepsány, 
- seznam platných atestů a certifikátů přístrojů a měřící techniky, včetně kalibračních 

protokolů, 
- zápis o předložení žádosti Objednateli o zahájení PKV do stavebního deníku, 
- určení zkušebních techniků, včetně zkušebních techniků subdodavatelů, 
- zápis do stavebního deníku o rozhodnutí se zahájením funkčních zkoušek PKV, 
- seznam vad a nedodělků nebránících zahájení PKV s uvedením termínu odstranění. 



 
 
 
 

Stránka 42 z 69 

 

 
Funkční zkoušky PKV provede Zhotovitel podle této Smlouvy (zejména Přílohy č. 1) a 
Programu uvádění do provozu a o celém jejím průběhu a výsledku se provede zápis do 
stavebního deníku.  
 
Objednatel provede kontrolu průběhu funkční zkoušky PKV a kontrolu splnění předepsaných 
kritérií. 
Při splnění podmínek funkční zkoušky PKV vyplývajících z této Smlouvy (zejména Přílohy 
č. 1) a Programu uvádění do provozu, bude funkční zkouška PKV ukončena, Zhotovitel 
provede zápis do stavebního deníku a bude vystaven protokol o funkční zkoušce PKV. V 
opačném případě Zhotovitel zkoušku PKV přeruší, provede zápis do stavebního deníku a 
provede rozbor příčin nesplnění funkční zkoušky PKV. Zhotovitel provede neprodleně 
odstranění poruchy, případně závady části Díla a poté je předá zpět k opakovanému provedení 
funkční zkoušky PKV, a to i opakovaně až do okamžiku úspěšného provedení funkční 
zkoušky PKV. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním poruchy, případně 
závady části Díla, a opakovaném provádění funkční zkoušky PKV uhradí Zhotovitel, pokud 
daná zkouška nebyla splněna z důvodů, které lze přičíst Zhotoviteli. Nebudou-li ani napodruhé 
splněny podmínky funkční zkoušky PKV, považuje se toto za podstatné porušení Smlouvy ze 
strany Zhotovitele a Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

 
Po úspěšném ukončení všech předepsaných funkčních zkoušek PKV provede Objednatel 
kontrolu kompletnosti všech protokolů. V kladném případě bude vystaven protokol o 
připravenosti zařízení ke komplexnímu vyzkoušení (KV) a tím bude PKV ukončeno.  
 
Drobné vady a nedodělky nebránící KV nejsou překážkou ukončení PKV a Zhotovitel je 
odstraní v termínu stanoveném v tomto protokolu.  
 

18.10. Komplexní vyzkoušení 
 
Komplexní vyzkoušení provede Zhotovitel po ukončení PKV, po odsouhlasení Objednatelem 
a dle této Smlouvy (zejména Přílohy č. 1) a Programu uvádění do provozu. 
 
Zhotovitel je povinen zajistit, že provozuschopnost, spolehlivost, bezporuchovost, kvalita a 
další vlastnosti Díla jsou v souladu s touto Smlouvou (zejména Přílohou č. 1) a Programem 
uvádění do provozu. 
 
V souladu s touto Smlouvou (zejména Přílohou č. 1) a Programem uvádění do provozu 
Zhotovitel prokáže splnění garantovaných parametrů Díla uvedených v Příloze č. 1 této 
Smlouvy, v dokumentu s názvem „Technické podmínky – požadavky na funkci a výkon 
Díla“.  Zhotovitel navrhne takový program zkoušek v rámci komplexního vyzkoušení, aby se 
jednoznačně prokázalo, že Dílo splňuje všechny funkce, parametry, náležitosti a všechny 
požadavky kladené na něj touto Smlouvou, Přílohou č. 1 a všemi aplikovatelnými ČSN a 
obecně závaznými právními předpisy. 
 
Jestliže z důvodů, které lze přičíst Zhotoviteli, nebudou v průběhu KV splněny požadavky 
Programu uvádění do provozu, je Zhotovitel povinen provést na své náklady potřebné změny, 
úpravy či dodatky k Dílu, aby tyto požadavky splnil. Zhotovitel oznámí Objednateli provedení 
potřebných změn, úprav nebo dodatků a je povinen opakovat KV až do splnění požadavků 



 
 
 
 

Stránka 43 z 69 

 

této Smlouvy (zejména Přílohy č. 1) a Programu uvádění do provozu. Nebudou-li ani 
napodruhé splněny podmínky a požadavky KV, považuje se toto za podstatné porušení 
Smlouvy ze strany Zhotovitele a Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit.  
 
Jestliže z důvodů, které lze přičíst Zhotoviteli, nebudou v průběhu KV i po provedení 
potřebných změn, úprav nebo dodatků provedených Zhotovitelem splněny požadavky této 
Smlouvy (zejména Přílohy č. 1) a Programu uvádění do provozu s tím, že Dílo bude 
vykazovat pouze menší odchylky od požadavků, které nemají vliv na provozuschopnost, 
spolehlivost, a bezpečnost Díla, pak může Objednatel písemně odsouhlasit, že souhlasí s 
provedením Komplexní zkoušky. 
 
Na závěr KV bude vystaven protokol o ukončení KV Díla a o připravenosti na Komplexní 
zkoušku, jehož součástí budou veškeré zkušební protokoly z dílčích zkoušek. 

 
18.11. Komplexní zkouška 

 
KZ provede Zhotovitel po ukončení KV a po odsouhlasení Objednatelem a dle této Smlouvy 
(zejména Přílohy č. 1) a Programu uvádění do provozu. Základní podmínkou pro provedení 
KZ je úspěšné ukončení KV Díla a vystavení protokolu o jeho ukončení. 
 
KZ Díla je prováděna v rámci komplexní zkoušky celého Díla jakožto funkčního celku. KZ 
prokazuje Zhotovitel provozuschopnost, bezporuchovost, spolehlivost, bezpečnost, 
bezproblémovou interoperabilitu všech systémů a technologií a kvalitu Díla včetně splnění 
garantovaných parametrů a limitů, které jsou součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy v dokumentu 
s názvem „Technické podmínky – požadavky na funkci a výkon Díla“ (dále jen "Požadavky 
pro komplexní zkoušku"). Součástí KZ je zejména ověření splnění požadovaných limitů: 
 

- elektromagnetické kompatibility, 
- úrovně hluku a vibrací, 

 
a to nezávislou akreditovanou osobou  s vystavením příslušných protokolů, přičemž KZ musí 
nade vší pochybnost prokázat splnění požadovaných limitů a parametrů specifikovaných 
v Příloze č. 1 této Smlouvy při uvažování maximální možné současnosti a mezních 
parametrech všech technologií a systémů Díla. 
 
KZ je úspěšná, pokud bylo dosaženo splnění všech parametrů a limitů definovaných v rámci 
Požadavků pro komplexní zkoušku.  
 
Na závěr KZ bude Zhotovitelem předložen Objednateli ke schválení protokol o provedení KZ 
Díla. 

 
Jestliže z důvodů, které lze přičíst Zhotoviteli, nebudou v průběhu KZ splněny Požadavky pro 
komplexní zkoušku, tj. zejména požadavky na provozuschopnost, bezporuchovost, 
spolehlivost, bezpečnost, bezproblémovou interoperabilitu všech systémů a technologií a 
kvalitu Díla, Zhotovitel je povinen provést na své náklady potřebné změny a úpravy tak, aby 
splnil tyto požadavky. Zhotovitel oznámí Objednateli provedení potřebných změn a úprav a je 
povinen na vyzvání Objednatele opakovat KZ až do splnění Požadavků pro komplexní 
zkoušku dle této Smlouvy (zejména Přílohy č. 1) a Programu uvádění do provozu. Tuto 



 
 
 
 

Stránka 44 z 69 

 

opakovanou KZ provede Zhotovitel na své náklady a uhradí Objednateli prokázané náklady 
Objednatele spojené s touto opakovanou KZ. Opakování KZ nemá vliv na nárok Objednatele 
na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody Zhotovitelem. Pokud nebudou ani napodruhé 
splněny Požadavky na komplexní zkoušku, považuje se toto za podstatné porušení Smlouvy 
ze strany Zhotovitele a Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 
 
Jestliže z důvodů, které lze přičíst Zhotoviteli, nebudou v průběhu KZ i po provedení 
potřebných změn, úprav nebo dodatků provedených Zhotovitelem splněny Požadavky pro 
komplexní zkoušku, tj. zejména požadavky na provozuschopnost, bezporuchovost, 
spolehlivost, bezpečnost, bezproblémovou interoperabilitu všech systémů a technologií a 
kvalitu Díla, s tím, že Dílo bude vykazovat pouze menší odchylky od těchto Požadavků pro 
komplexní zkoušku a/nebo požadavků Smlouvy, které nemají zásadní vliv na 
provozuschopnost, bezporuchovost, spolehlivost, bezpečnost, bezproblémovou 
interoperabilitu všech systémů a technologií a kvalitu Díla, pak může Objednatel písemně 
sdělit, že souhlasí s podpisem protokolu o KZ s tím, že všechny tyto odchylky budou uvedeny 
jako vady a nedodělky a musí být odstraněny ve lhůtě Objednatelem stanovené.  

 
 
XIX.  PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ DÍLA  
 
19.1. K „Předběžnému převzetí Díla pro účely kolaudace“ dojde za kumulativního splnění 

následujících podmínek: 
 
a)  byly splněny ostatní ustanovení Smlouvy, a současně 

b)  došlo k podpisu protokolu o komplexní zkoušce (KZ). 
 

19.2. Jestliže jsou splněny všechny podmínky pro Předběžné převzetí Díla pro účely kolaudace, 
Zhotovitel do sedmi (7) dnů od předání všech příslušných dokumentů a splnění všech 
příslušných povinností podle Smlouvy předloží Objednateli ke schválení protokol o 
Předběžném převzetí Díla pro účely kolaudace. Předpokladem jeho schválení ze strany 
Objednatele bude splnění všech povinností Zhotovitele (viz odst. 19.1 této Smlouvy), zejména 
pak řádné provedení Díla v souladu s požadavky Smlouvy, včetně zaškolení personálu 
Objednatele, předání dokumentace požadované Smlouvou a předání Díla bez vad právních i 
faktických Objednateli (výjimkou mohou být drobné, nepodstatné nedodělky nebránící 
bezpečnému a spolehlivému provozu Díla, které budou uvedeny spolu s termínem jejich 
odstranění v protokolu o Předběžném převzetí Díla – právo rozhodnout o přijatelnosti 
nedodělků takovéhoto charakteru má výhradně Objednatel).  

 
19.3. K „Předběžnému převzetí Díla“ dojde za kumulativního splnění následujících podmínek: 

 
a)  byly splněny ostatní ustanovení Smlouvy, a současně 

b)  došlo k podpisu protokolu o komplexní zkoušce (KZ), a současně 

c) došlo k vyklizení celého Staveniště, tj. uklizení a odstranění z montážního pracoviště 
jakýchkoli zbytků, přebytečných mechanismů, odpadů jakéhokoli druhu, veškerých 
dočasných staveb, přístupových cest a zařízení na montážním pracovišti, odstranění 
veškeré případné škody a předtím, než Zhotovitel opustí Staveniště, zajistí, aby byly 
prostory montážního pracoviště uklizené a v řádném a bezpečném stavu, a současně 



 
 
 
 

Stránka 45 z 69 

 

d) byl předložen kolaudační souhlas ve vztahu k Dílu, a současně byla předložena platná a 
účinná bankovní záruka za záruční opravy dle čl. 28.1.2 této Smlouvy. 

 
19.4. Jestliže jsou splněny všechny podmínky pro Předběžné převzetí Díla, Zhotovitel do sedmi (7) 

dnů od předání všech příslušných dokumentů a splnění všech příslušných povinností podle 
Smlouvy předloží Objednateli ke schválení protokol o Předběžném převzetí Díla. 
Předpokladem jeho schválení ze strany Objednatele bude splnění všech povinností Zhotovitele 
(viz odst. 19.3 této Smlouvy), zejména pak řádné provedení Díla v souladu s požadavky 
Smlouvy, včetně zaškolení personálu Objednatele, předání dokumentace požadované 
Smlouvou a předání Díla bez vad právních i faktických Objednateli (výjimkou mohou být 
drobné, nepodstatné nedodělky nebránící bezpečnému a spolehlivému provozu Díla, které 
budou uvedeny spolu s termínem jejich odstranění v protokolu o Předběžném převzetí Díla – 
právo rozhodnout o přijatelnosti nedodělků takovéhoto charakteru má výhradně Objednatel).  

 
19.5. Nedílnou součástí protokolu o Předběžném převzetí Díla pro účely kolaudace a současně i 

protokolu o Předběžném převzetí Díla bude jako jeho příloha též soupis zjištěných zjevných 
vad a nedodělků Díla přijatelných pro Objednatele, včetně volby nároku z odpovědnosti za 
vady Díla dle této Smlouvy. Zjištěné zjevné vady a nedodělky Díla k termínu vystavení 
protokolu o Předběžném převzetí Díla zásadně nesmí jednotlivě ani všechny společně bránit 
bezpečnému a hospodárnému provozu Díla a nesmí negativně ovlivňovat funkční a výkonové 
parametry Díla. Musí být též definovány podmínky pro odstranění vad Díla. 

 
19.6. Dnem, kdy bude vystaven protokol o Předběžném převzetí Díla je Dílo předběžné předáno 

Zhotovitelem Objednateli a začíná běžet Zkušební provoz, jehož délka a podmínky jsou 
stanoveny Smlouvou. Ve Zkušebním provozu provozuje Dílo na svá rizika a svými 
zaměstnanci Objednatel. Tímto článkem však nejsou dotčeny povinnosti Zhotovitele spojené 
se Zkušebním provozem a jeho odpovědnost za vady Díla dle této Smlouvy a příslušných 
obecně závazných právních předpisů České republiky a ČSN. 

 
 
XX. ZKUŠEBNÍ PROVOZ  
 
20.1. „Zkušební provoz“ v trvání dvanácti (12) měsíců začíná běžet okamžikem vystavení 

protokolu o Předběžném převzetí díla. Zkušební provoz bude ukončen vystavením protokolu o 
ukončení Zkušebního provozu. Po uplynutí lhůty Zkušebního provozu předloží Zhotovitel 
Objednateli k odsouhlasení návrh protokolu o ukončení Zkušebního provozu. Objednatel do 
deseti (10) pracovních dnů protokol schválí anebo sdělí Zhotoviteli důvody jeho neschválení. 
Pokud Objednatel do deseti (10) pracovních dnů protokol neschválí anebo nesdělí Zhotoviteli 
důvody, proč jej neschválil, považuje se protokol za odsouhlasený. 
 

20.2. Provoz v rámci Zkušebního provozu je zabezpečován vyškolenými pracovníky určenými 
Objednatelem na jeho plnou odpovědnost v souladu s provozními předpisy s tím, že zaškolení 
zkušebních techniků a pracovníků Objednatele pro účely Zkušebního provozu zajistí svým 
nákladem Zhotovitel.  

 
 
 



 
 
 
 

Stránka 46 z 69 

 

XXI.  KONEČNÉ PŘEVZETÍ DÍLA 
 

21.1. Po podpisu protokolu o ukončení Zkušebního provozu nikoliv však dříve než bude 
Objednatelem odsouhlasen návrh Projektu garančního měření, předá Zhotovitel bez 
zbytečného odkladu Objednateli k odsouhlasení a schválení protokol o Konečném převzetí 
Díla. Budou-li splněny veškeré podmínky Díla stanovené touto Smlouvou, tj. bude-li Dílo 
provedeno řádně a v souladu s touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy a ČSN, 
Objednatel do deseti (10) pracovních dnů od obdržení protokolu o Konečném převzetí Díla 
včetně všech příslušných dokumentů a splnění všech příslušných povinností Zhotovitele, 
zejména budou-li odstraněny veškeré vady a nedodělky Díla, Místo plnění bude vyklizeno a 
vráceno Objednateli, schválí protokol o Konečném převzetí Díla. 
 

21.2. Podpisem protokolu o Konečném převzetí Díla se Dílo považuje za řádně dokončené. 
Podpisem protokolu o Konečném převzetí Díla není dotčena povinnost Zhotovitele realizovat 
Garanční test dle čl. XXII této Smlouvy. 

 

 

XXII.  GARANČNÍ TEST 
 

22.1. Před uplynutím záruční lhůty dle čl. 13.2 dle této Smlouvy, ne však dříve, než bude podepsán 
protokol o Zkušebním provozu, provede Zhotovitel na předchozí písemnou výzvu Objednatele 
„Garanční test“, v rámci něhož budou provedeny stejné zkoušky ve stejném rozsahu a za 
stejných podmínek jako v případě KZ dle čl. 18.11 této Smlouvy, ověřeny garantované 
parametry a limity a ostatní požadavky definované Smlouvou (zejména viz Příloha č. 1 této 
Smlouvy) a posouzena životnost a stav Díla v souladu s Projektem garančního měření (dále 
jen „Požadavky na Garanční test“). Na základě tohoto posouzení budou navrženy úpravy 
údržbového plánu a dalších souvisejících dokumentů a dokumentace Termín úspěšného 
provedení Garančního testu nesmí o více než třicet (30) dnů předcházet konci záruční lhůty. 
Znamená to, že Zhotovitel provede měření a vyhodnocení všech výkonnostních požadavků a 
funkcí předepsaných pro Garanční test v souladu se Smlouvou. Garanční test bude ukončen 
vystavením protokolu o provedení Garančního testu. 
 

22.2. Jestliže z důvodů, které lze přičíst Zhotoviteli, nebudou v průběhu Garančního testu splněny 
Požadavky na Garanční test, je Zhotovitel povinen provést na své náklady potřebné změny, 
úpravy či dodatky k Dílu, aby splnil tyto požadavky. Zhotovitel oznámí Objednateli provedení 
potřebných změn, úprav nebo dodatků a je povinen na vyzvání Objednatele opakovat 
Garanční test až do dosažení požadavků na Garanční test.  

 

22.3. Jestliže z důvodů, které lze přičíst Zhotoviteli, nebude ani po provedení potřebných změn, 
úprav či dodatků k Dílu dosaženo Požadavků Garančního testu, je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit a současně oprávněn uplatnit svá práva z bankovní záruky za záruční 
opravy Díla dle čl.  28.1.2 této Smlouvy, a to v plném rozsahu a dle vlastního rozhodnutí 
Objednatele. 
 



 
 
 
 

Stránka 47 z 69 

 

22.4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že náklady na realizaci 
Garančního testu nese v plném rozsahu Zhotovitel a jsou součástí Ceny Díla s výjimkou 
energií potřebných pro realizaci Garančního testu, které nese svým nákladem Objednatel. 

 
 
XXIII.  DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
 
23.1. Před zahájením montáže Díla na Staveništi bude Zhotovitelem předložen Objednateli ke 

schválení protokol o připravenosti k montáži. Protokol o připravenosti k montáži bude 
obsahovat: 

- potvrzení, že příslušná dokumentace požadovaná k zahájení montáže byla schválena 
Objednatelem,  

- potvrzení, že na všech věcech a jejich součástech, které byly dodány na Staveniště 
byly v souladu s Plánem kvality provedeny příslušné kontroly a zkoušky, 

- potvrzení, že na všech montážních zařízeních a jejich součástech, která se nacházejí 
na Staveništi byly v souladu s Plánem kvality provedeny příslušné kontroly a zkoušky, 

- potvrzení, že byla Objednatelem schválena revize Plánu kvality pro montáž, 

- potvrzení, že osoby, které se budou podílet na provádění Díla byly v potřebném 
rozsahu seznámeny se všemi předpisy vztahujícími se k plnění Smlouvy. 
 

Schválení protokolu o připravenosti k montáži nebude Objednatelem bezdůvodně odmítnuto a 
bude provedeno v nejkratší době po předání návrhu Zhotovitelem. V případě, že během pěti 
(5) pracovních dnů nebude protokol Objednatelem schválen, anebo nebudou Zhotoviteli 
sděleny důvody, proč nebyl Schválen, považuje se tento protokol za Odsouhlasený. 
 

23.2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla kontrolovat a vést evidenci o postupu plnění 
všech dodávek a činností v souladu s podmínkami a termíny stanovenými touto Smlouvou. 

 
23.3. Zhotovitel bude kontrolovat nebo zajistí veškerou nezbytnou kontrolu během montáže Díla a 

stavbyvedoucí nebo jeho zástupce bude neustále přítomen na Staveništi, aby zajistil řádnou 
kontrolu montáže Díla. Zhotovitel poskytne a zaměstná pouze odborné pracovníky 
s požadovanou kvalifikací a zkušenostmi ve své profesi a vedoucí pracovníky, kteří jsou 
kvalifikovaní a připravení adekvátně kontrolovat Dílo.  

 
23.4. Zhotovitel zajistí a zaměstná na Staveništi při montáži Díla pracovníky s potřebnou 

kvalifikací, částečnou kvalifikací a bez kvalifikace, jak bude nutné pro řádné a včasné 
provedení Smlouvy. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, bude Zhotovitel zodpovědný za 
nábor, dopravu, ubytování a stravování veškerých pracovníků, místních i cizích státních 
příslušníků, nutných pro plnění Smlouvy, a za veškeré platby v souvislosti s tím. Zhotovitel 
bude zodpovědný za získání všech nezbytných povolení a/nebo víz od příslušných orgánů u 
pracovníků, kteří budou zaměstnáni na Staveništi v České republice. Zhotovitel na své vlastní 
náklady zajistí prostředky repatriace všem svým pracovníkům a pracovníkům svých 
subdodavatelů zaměstnaným při provádění Díla na Staveništi do jejich vlasti. Zajistí také 
vhodnou dočasnou podporu pro všechny takové osoby od ukončení jejich zaměstnaneckého 
poměru při realizaci Díla do data jejich plánovaného odjezdu. Zhotovitel vždy během plnění 
Smlouvy vynaloží své nejlepší úsilí, aby zabránil jakémukoli protiprávnímu, výtržnickému 



 
 
 
 

Stránka 48 z 69 

 

nebo neukázněnému jednání nebo chování svých pracovníků a pracovníků svých 
subdodavatelů. Zhotovitel bude při všech jednáních se svými pracovníky a pracovníky svých 
subdodavatelů účastnících se provádění Díla nebo ve spojitosti s Dílem poskytovat řádnou 
pozornost všem uznaným svátkům, státním a náboženským svátkům a jiným zvyklostem a 
všem obecně závazným právním přepisům České republiky, které se týkají zaměstnávání 
pracovníků. 
 

23.5. Veškeré montážní zařízení umístěné Zhotovitelem na Staveništi bude považováno za určené 
výhradně k plnění předmětu Smlouvy.  

 
23.6. Neuvádí-li Smlouva jinak, odstraní Zhotovitel nejpozději ke dni podpisu protokolu o 

Předběžném převzetí Díla veškerá montážní zařízení umístěná na Staveništi Zhotovitelem a 
veškerý přebytečný materiál, který na Staveništi zůstal. 

 
23.7. Nejpozději do pátého (5) dne každého kalendářního měsíce Zhotovitel předloží TDS 

ke kontrole a k odsouhlasení Objednatelem návrh „Zjišťovacího protokolu“, jehož přílohou 
je „Soupis provedených prací a dodávek“ oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve 
Smlouvě. V Soupisu provedených prací a dodávek budou uvedeny jen ty části Díla, které byly 
provedeny v předchozím období a nebyly dosud fakturovány. V Soupisu provedených prací a 
dodávek budou uvedeny jen ty části Díla, která jsou do Díla zabudovány nebo jsou 
namontovány a u nichž jsou funkcionalita a výkon alespoň doloženy příslušnými doklady 
výrobce a tato část Díla nevykazuje zjevné vady.  

 
23.8. Vykázání většího rozsahu prací a dodávek než bylo skutečně provedeno je důvodem k vrácení 

faktury a uplatnění smluvní pokuty ve výši 30% z částky, o kterou byl fakturovaný rozsah 
větší než skutečný objem provedených prací a uskutečněných dodávek. Uhrazením uvedené 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody, a to v plné výši. 

 
23.9. Návrh Zjišťovacího protokolu předkládá Zhotovitel Objednateli ke schválení v digitální 

podobě v otevřeném formátu *xls. Na titulní stránce – souhrnném listu Soupisu provedených 
prací a dodávek v členění dle souhrnného listu výkazu výměr bude uveden soupis všech 
stavebních objektů (SO), inženýrských objektů (IO), provozních souborů (PS) apod. s tím, že 
v každém SO, IO, PS apod. bude uveden údaj: smluvní cena, cena za práce a dodávky od 
počátku realizace Díla do předchozího fakturačního období, fakturovaná cena, cena dosud 
neprovedených prací a dodávek. V digitální verzi budou uvedeny i fakturované částky za 
každý měsíc (fakturační období) od počátku realizace Díla do příslušného období. V Soupisu 
provedených prací a dodávek u jednotlivých SO, IO, PS v členění dle Detailního položkového 
rozpočtu budou dodrženy obdobné zásady s tím, že kromě cenových údajů bude uveden i 
počet měrných jednotek dle Detailního položkového rozpočtu, počet měrných jednotek 
prostavěných od počátku realizace Díla do předchozího fakturačního období, počet měrných 
jednotek prostavěných v příslušném měsíci, počet měrných jednotek dosud neprovedených 
prací a dodávek. V Soupisu provedených prací a dodávek u jednotlivých SO, IO, PS v členění 
dle Detailního položkového rozpočtu budou i údaje o začlenění příslušné položky pro evidenci 
majetku z hlediska daňových předpisů – (zákon 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění 
pozdějších předpisů a Pokyn GFŘ č. D-6). Položky z hlediska zatřídění majetku budou 
označeny takto: SMV = samostatné movité věci, NIV = neinvestiční. Položky, které jsou 
nedílnou součástí stavebního díla (ve smyslu příslušných daňových předpisů), nebudou 
označovány. V případě, že některá položka by v sobě obsahovala z hlediska daňových 



 
 
 
 

Stránka 49 z 69 

 

předpisů náklady různých kategorií, musí být tato položka podle těchto kategorií v Detailním 
položkovém rozpočtu rozdělena. V tištěné verzi Soupisu provedených prací a dodávek budou 
uvedeny minimálně tyto údaje: číselný kód nebo pořadí položky v daném rozpočtu, popis 
položky, fakturované množství, měrná jednotka, jednotková cena, fakturovaná cena a označení 
podle druhu majetku. 

 
 
23.10. Doklady, Informace a další dokumentace předávané Zhotovitelem budou logicky seřazeny a 

očíslovány ve složce opatřené názvem akce a obsahem přiložených dokumentů. Doklady, 
Informace a další dokumentace musí být na všech místech čitelné, přehledné a bez chyb a 
v kvalitní grafické a formální úpravě. Doklady, Informace a další dokumentace musí být 
zpracovány v českém, případně, je-li to Smlouvou umožněno, anglickém jazyce. V digitální 
podobě budou doklady, Informace a další dokumenty vždy zpracovány ve formátu *.pdf a 
současně v příslušném otevřeném formátu (u textových dokladů, Informací a další 
dokumentace v MS Office nebo kompatibilním, v případě grafických dokladů, Informací a 
další dokumentace je preferován formát *.dwg, *.dxf).  Číselné a písemné označení souborů 
bude odpovídat tištěné verzi dokladů, Informace a další dokumentace, následující část názvu 
souborů bude výstižným zkráceným názvem materiálu. Soubory budou uspořádány do 
adresářů odpovídajících členění tištěných materiálů.  

 
 

XXIV.  SANKČNÍ UJEDNÁNÍ  
 

24.1. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, není uplatněním ani uhrazením jakékoliv smluvní 
pokuty dle této Smlouvy dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plné 
výši. Jakékoliv předčasné ukončení Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní 
pokuty. 
 

24.2. Jakákoliv smluvní pokuta dle této Smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dnů po doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a časové 
určení porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále 
obsahovat informaci o požadovaném způsoby úhrady smluvní pokuty (platební dispozice). 

 
24.3. Konkrétní smluvní pokuty, které jsou smluvními stranami sjednány, jsou uvedeny v Příloze č. 

11 této Smlouvy, není-li ve Smlouvě nebo jejích přílohách stanoveno jinak.  
 
24.4. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty sjednané 

dle této Smlouvy za porušení jednotlivých povinností lze uplatňovat i opakovaně, dojde-li 
k opakovanému porušení povinností zajištěných smluvními pokutami. Smluvní strany dále 
prohlašují, že výši smluvních pokut stanovených touto Smlouvou považují za přiměřenou. 

 
 
XXV.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU  
 
25.1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit z důvodu uvedených v této 

Smlouvě nebo v obecně závazných právních předpisech.   
 



 
 
 
 

Stránka 50 z 69 

 

25.2. Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel bez dalšího oprávněn odstoupit od 
této Smlouvy v případě podstatného porušení této Smlouvy Zhotovitelem, přičemž za 
podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje zejména, nikoliv však 
výlučně:   

25.2.1. ocitne-li se Zhotovitel v prodlení se splněním Díla po dobu delší třiceti (30) dnů oproti 
termínům stanoveným touto Smlouvou v čl. 3.1.1 této Smlouvy, 

25.2.2. ocitne-li se Zhotovitel v prodlení se splněním milníků Díla po dobu delší třiceti (30) 
dnů oproti termínům stanoveným Časovým harmonogramem ve smyslu čl. 3.1 této 
Smlouvy, 

25.2.3. Zhotovitel neodstraní vady Díla způsobem a ve lhůtě stanovené Objednatelem, 

25.2.4. Zhotovitel přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo v rozporu se 
Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, ČSN, realizační dokumentací 
Zhotovitele a dokumenty, podle kterých je povinen Dílo zhotovit, nebo v rozporu 
s případnou výrobní dokumentací, nebo používá ke splnění svého závazku závadných, 
případně jiných než schválených funkčních prvků/komponent, výrobků nebo 
technologií, 

25.2.5. Zhotovitel použije ke zhotovení Díla nebo jeho části subdodavatele bez předchozího 
souhlasu Objednatele ve smyslu čl. XII této Smlouvy, 

25.2.6. Zhotovitel poruší stejnou povinnost dle této Smlouvy vícekrát (tj. minimálně dvakrát) 
v průběhu tří po sobě jdoucích kalendářních měsíců, 

25.2.7. Zhotovitel opustí Místo plnění nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v plnění 
svých povinností dle Smlouvy, 

25.2.8. ve vztahu ke Zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení anebo insolvenční řízení 
zahájené ve vztahu ke Zhotoviteli bude zastaveno z důvodu nedostatku majetku na 
straně Zhotovitele.   

 
25.3. Objednatel má právo bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě, že výdaje, 

které by mu na základě této Smlouvy měly vzniknout, budou Řídícím orgánem Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace, případně jiným kontrolním subjektem, označeny za 
nezpůsobilé (viz Příloha č. 2 příruček pro žadatele a příjemce OP VaVpI – Pravidla pro výběr 
dodavatelů http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/spolecne-prilohy-prirucek-pro-zadatele-a-
prijemce-op-vavpi-3). 
 

25.4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že odstoupení je jednostranný právní úkon, jehož účinky 
nastávají doručením projevu vůle oprávněné smluvní strany odstoupit od této Smlouvy druhé 
smluvní straně, pokud v této Smlouvě není sjednáno jinak. Odstoupení se nikdy nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut, 
nároků Objednatele z titulu odpovědnosti za vady včetně odpovědnosti za vady, na něž se 
vztahuje záruka, nároků z titulu bankovních záruk dle čl. XXVIII této Smlouvy a dalších práv 
a povinností, u nichž to vyplývá z příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů 
nebo z ustanovení této Smlouvy, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy ve smyslu ustanovení § 351 odst. 1 Obchodního 
zákoníku. 

 



 
 
 
 

Stránka 51 z 69 

 

25.5. Odstoupením se tato Smlouva ruší až od okamžiku účinnosti takového odstoupení. Ustanovení 
§ 347 Obchodního zákoníku se pro závazek založený touto Smlouvou neuplatní. Odstoupením 
zanikají práva a povinnosti stran ohledně části závazku založeného Smlouvou nesplněné ke 
dni účinnosti odstoupení. Pro část závazku, splněného do dne účinnosti odstoupení, zůstávají 
podmínky sjednané Smlouvou v platnosti.  

 
25.6. Zanikne-li tato Smlouva odstoupením, a to ať již z jakéhokoliv důvodu, nebo dalším jiným 

způsobem, než je splnění závazku, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své 
závazky, přičemž smluvní strany v tomto směru výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 351 
odst. 2 Obchodního zákoníku. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli za níže uvedených 
podmínek cenu za část Díla, kterou do doby odstoupení ukončil a která nevykazuje žádné 
vady. Na uhrazení takovéto poměrné Ceny Díla budou započteny veškeré částky, které byly 
do doby zániku smluvního vztahu Objednatelem Zhotoviteli uhrazeny.  

 
25.7. Zhotovitel je v případě zániku smluvního vztahu zejména povinen:  
 

25.7.1. zastavit provádění Díla, postupovat dle pokynů Objednatele, učinit všechna opatření 
nutná k zabránění vzniku škod na provedené části Díla a zajistit bezpečnost majetku a 
zdraví osob na Staveništi, 

25.7.2. provést Soupis všech dosud provedených prací a dodávek oceněný v souladu s touto 
Smlouvou, který musí být odsouhlasen Objednatelem, 

25.7.3. předat Objednateli ve lhůtě jím stanovené provedenou část Díla podle pravidel 
sjednaných pro předání Díla s přihlédnutím ke skutečnosti, že je předávána pouze část 
Díla, zejména předat Objednateli doklady, které se vztahují k provedené části Díla, a 
které by předkládal Objednateli v souladu se Smlouvou při vystavování daňových 
dokladů nebo při předání Díla a originály záručních listů, 

25.7.4. uklidit a vyklidit Místo plnění Díla ke dni, kdy bude zahájeno přejímací řízení dosud 
provedené části Díla (dle čl. 25.7.3 této Smlouvy) s výjimkou takových prvků a 
zařízení, které jsou nezbytné pro zajištění bezpečnosti Díla a Staveniště, 

25.7.5. po převzetí dokončené části Díla Objednatelem a odsouhlasení ceny provedené části 
Díla vystavit daňový doklad, kterým vyúčtuje cenu provedené části Díla, 

25.7.6. postoupit Objednateli práva, která nabyl ke dni zániku závazku, zejména, práva 
z titulu subdodavatelských smluv, u kterých to Objednatel bude vyžadovat, ostatní 
subdodavatelské smlouvy ukončit a vypořádat veškeré nároky z těchto smluv, 
postoupit Objednateli práva z licenčních smluv, patentů, know-how apod.   

 

 
XXVI.  NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI, PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 
26.1. Zhotovitel nese od doby převzetí Místa plnění do okamžiku podpisu protokolu o Předběžném 

převzetí Díla nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

26.1.1. Díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a jiných částech, a 



 
 
 
 

Stránka 52 z 69 

 

26.1.2. plochách, případně objektech umístěných v Místě plnění a na okolních pozemcích, či 
pod Místem plnění nebo těmito pozemky, pokud nebude v jednotlivých případech 
dohodnuto jinak. 
 

26.2. Zhotovitel nese do doby podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla nebezpečí škody 
vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení určených k provedení Díla či jeho části 
nebo s Dílem souvisejících, tj. i netvořících Dílo, která jsou či byla použita k provedení Díla, a 
to zejména: 

26.2.1. zařízení provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo 

26.2.2. pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení Díla či jeho 
části (např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo 

26.2.3. ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění Díla či jeho části, 
 

26.2.4. zařízení, dodaná Objednatelem či jeho Přímými dodavateli ve smyslu čl. XXXI této 
Smlouvy. 

 
26.3. Zhotovitel rovněž odpovídá Objednateli ve smyslu ustanovení § 420a zákona č. 40/1964 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 538 Obchodního zákoníku, za 
škodu způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním této Smlouvy. 
 

26.4. Objednatel je od počátku provádění Díla vlastníkem zhotovovaného Díla. Smluvní strany 
sjednaly, že v případě, kdy je součástí Díla dodání věci, stává se Objednatel vlastníkem 
takovýchto věcí okamžikem jejich dodání do Místa plnění. O dodání všech věcí do Místa 
plnění je Zhotovitel povinen Objednatele informovat bez zbytečného odkladu po jejich dodání, 
tj. nejpozději do čtyřiceti osmi (48) hodin od jejich dodání. V případě porušení některé 
povinnosti uvedené v tomto článku je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

 

26.5. Ustanovení čl. 26.4 této Smlouvy je Zhotovitel povinen ve smlouvách se všemi subdodavateli 
respektovat tak, aby Objednatel takto vlastnictví mohl nabývat. V tomto směru nesmí 
Zhotovitel sjednat výhradu vlastnictví ve smyslu ustanovení § 445 Obchodního zákoníku ani 
jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu vlastnictví. V případě porušení některé 
povinnosti uvedené v tomto článku 26.5 je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

 

26.6. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány za 
účelem plnění Díla a nestaly se součástí Díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. 
Objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli 
povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke 
dni podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a 
oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této Smlouvy.  

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 53 z 69 

 

XXVII.  NÁHRADA ŠKODY 
 

27.1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 379 věty druhé Obchodního zákoníku se pro účely 
stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností Zhotovitele z této 
Smlouvy vyplývajících nepoužije. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou 
Objednateli či jiným osobám v souvislosti s porušením jeho povinností stanovených touto 
Smlouvou. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je příjemcem dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum a vývoj pro inovace, když v této souvislosti bere Zhotovitel dále na 
vědomí, že odpovídá za veškerou škodu, kterou by Objednateli v rámci Operačního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace svým protiprávním jednáním z této Smlouvy a/nebo v přímé 
souvislosti s ní způsobil, tzn. například i za škodu ve výši dotace anebo její části včetně 
příslušného sankčního odvodu, která by byla v důsledku protiprávního jednání Zhotovitele 
Objednateli odebrána.  
 

27.2. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli veškerou škodu, která Objednateli v souvislosti 
s protiprávním jednáním Zhotovitele vznikne. Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli 
škodu v plném rozsahu, a to ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Objednatele Zhotoviteli. V pochybnostech se má za to, že výzva k náhradě škody byla 
Zhotoviteli doručena třetí (3) den po té, kdy byla ze strany Objednatele prokazatelně odeslána. 

 

 

XXVIII.  BANKOVNÍ ZÁRUKA  
 

28.1. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady obstarat a předat Objednateli neodvolatelnou a 
nepodmíněnou bankovní záruku (případně bankovní záruky, bude-li vystaveno bankou více 
záručních listin) na plnění závazků Zhotovitele dle této Smlouvy, která bude vystavena 
bankou s bankovní licencí platnou na území Evropského hospodářského prostoru a/nebo zemí 
OECD, a to:  

 
28.1.1. Bankovní záruku za řádné dokončení Díla ve výši 50.000.000,- Kč (slovy: padesát 

miliónů korun českých), a to za účelem (i) splnění povinnosti Zhotovitele udržovat 
záruku za řádné dokončení Díla v platnosti dle podmínek této Smlouvy, (ii) povinnosti 
udržovat v platnosti pojištění odpovídající čl. XXIX této Smlouvy, (iii) povinnosti 
provádět Dílo řádně, za podmínek sjednaných Smlouvou, kdy za porušení povinnosti 
řádně provádět Dílo v souladu se Smlouvou se považuje zejména prodlení se splněním 
termínů touto Smlouvou stanovených, dále zejména vznik okolností, které opravňují 
Objednatele odstoupit od této Smlouvy bez ohledu na to, zda Objednatel právo 
odstoupit od Smlouvy využil či nikoliv. Bankovní záruka za řádné dokončení Díla 
musí být platná a účinná ode dne uzavření této Smlouvy do dne podpisu protokolu o 
Konečném převzetí Díla, nejméně však do 31. 12. 2015.  

28.1.2. Bankovní záruka za záruční opravy ve výši 25.000.000,- Kč (slovy: dvacet pět miliónů 
korun českých), a to za účelem zajištění povinnosti (i) udržovat záruku za záruční 
opravy v platnosti dle podmínek této Smlouvy, (ii) povinnosti Zhotovitele odstranit 
vady Díla dle podmínek Smlouvy a povinnosti uspokojit další nároky Objednatele 
vzniklé z titulu odpovědnosti za vady Díla v souladu se Smlouvou. Platná a účinná 
bankovní záruka za záruční opravy musí být předána Objednateli nejpozději ke dni 



 
 
 
 

Stránka 54 z 69 

 

podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla této Smlouvy a musí být platnou a 
účinnou nejméně po dobu 61 měsíců od tohoto data.   

 
28.2. Zhotovitel je povinen předat originály bankovní záruky dle čl. 28.1.1 této Smlouvy 

Objednateli ke dni podpisu této Smlouvy, bankovní záruku dle čl. 28.1.2 této Smlouvy 
nejpozději ke dni podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla. Kopie předaných 
bankovních záruk budou tvořit Přílohu č. 10 této Smlouvy.  
 

28.3. Zhotovitel je povinen udržovat bankovní záruky dle bodu 28.1 této Smlouvy v platnosti po 
celou sjednanou dobu. V případě čerpání jakékoliv bankovní záruky (přičemž Objednatel je 
oprávněn čerpat bankovní záruku vždy v plném rozsahu) je Zhotovitel povinen poskytnout 
nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů ode dne čerpání příslušné bankovní záruky 
Objednateli novou bankovní záruku tak, aby splnil povinnost udržovat příslušnou bankovní 
záruku v souladu s touto Smlouvou. Pokud tuto povinnost Zhotovitel nesplní, je Objednatel 
oprávněn bez dalšího od Smlouvy odstoupit. Objednatel je oprávněn čerpat záruku ihned po 
předchozím písemném oznámení Zhotoviteli, z jakého důvodu, event. v jaké výši záruku bude 
čerpat. Právo Zhotovitele na odškodnění v případě, kdy se následně, po čerpání záruky 
prokáže, že Objednatel záruku čerpal neoprávněně, tím není dotčeno.  

 

28.4. Bankovní záruky/a budou na základě písemné žádosti Zhotovitele vráceny Objednatelem 
Zhotoviteli do patnácti (15) dnů od doručení žádosti, nejdříve však 15 (patnáct) dnů po 
skončení jejich platnosti. 

 

 

XXIX.  POJIŠTĚNÍ  
 

29.1. Zhotovitel je povinen, aniž by tím byla jakkoliv omezena jeho odpovědnost daná touto 
Smlouvou, platnými obecně závaznými právními předpisy či ČSN, sjednat s pojišťovnou 
stavební pojištění Díla proti všem rizikům na dobu počínající převzetím Staveniště a končící 
nejdříve uplynutím dvou (2) měsíců ode dne podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla. 
Stavební pojištění proti všem rizikům musí zahrnovat pojištění následujících oblastí: 
 
29.1.1. Hmotné škody. Krytí hmotných ztrát a škod na Díle nebo jeho části, strojním 

zařízení, materiálech, výrobcích, prvcích či komponentách, technologiích apod., 
dodaných na Staveniště Zhotovitelem nebo jeho jménem a/nebo Objednatelem za 
účelem jejich zapracování při provádění Díla nebo zabudování do Díla a/nebo s Dílem 
nesouvisejících, které vzniknou ode dne převzetí Staveniště do podpisu protokolu o 
Předběžném převzetí Díla, včetně ztrát a škod, které vzniknou v důsledku 
odpovědnosti třetích osob anebo živelných událostí bez výluky. Krytí ve vztahu k Dílu 
nebo jeho části, strojnímu zařízení, materiálům, výrobkům, prvkům či komponentám, 
technologiím apod., dodaným na Staveniště za účelem jejich zapracování při 
provádění Díla nebo zabudování do Díla a/nebo s Dílem nesouvisejících skončí 
podpisem protokolu o Předběžném převzetí Díla, s výjimkou pojistných událostí, které 
nastaly před tímto okamžikem, ale byly zjištěny ve lhůtě dvou (2) měsíců od tohoto 
okamžiku, a  
 



 
 
 
 

Stránka 55 z 69 

 

29.1.2. Odpovědnost vůči třetím osobám. Krytí zákonné odpovědnosti vůči třetím osobám 
v souvislosti s jakýmkoliv zraněním anebo škodou, ke kterým došlo v době ode dne 
převzetí Staveniště do dne podpisu protokolu o Předběžném převzetí Díla v souvislosti 
s Dílem, včetně odpovědnosti spojené s vlastnictvím Díla, a 

 
29.1.3. Krytí odpovědnosti za ztráty a škody vzniklé na majetku Objednatele, včetně Díla, při 

provádění Díla v důsledku odpovědnosti Zhotovitele. 
 

Minimální výše pojistné částky ve vztahu k pojištění dle tohoto článku 29.1 Smlouvy musí 
činit minimálně jedno tři sta  padesát (350) mil. Kč celkem a na jednu pojistnou událost.  
 

29.2. Zhotovitel je povinen vinkulovat v pojistných smlouvách podle čl. 29.1 Smlouvy veškerá 
pojistná plnění ve prospěch Objednatele. 

29.3. Zhotovitel je povinen zajistit v každém okamžiku provádění Díla nebo kterékoliv jeho části 
přiměřenost všech pojištění podle tohoto článku XXIX. Objednatel je oprávněn Zhotoviteli 
uložit s ohledem na aktuální povahu a rozsah prací na provádění Díla nebo jeho části 
povinnost sjednat ke stávajícímu pojištění podle tohoto článku XXIX Smlouvy doplňkové 
nebo rozšiřující pojištění. Tento pokyn bude pro Zhotovitele závazný a nebude považován za 
Změnu. Povinnost Zhotovitele ohledně přiměřenosti pojištění nebude splněním pokynu 
Objednatele podle tohoto článku 29.3 dotčena.  

29.4. Zhotovitel je povinen do čtrnácti (14) dnů po převzetí Staveniště předložit Objednateli 
pojistky podepsané pojišťovnami, které potvrzují existenci pojištění Zhotovitele. Převzetí 
jakýchkoliv nebo všech výše uvedených pojistek nebude považováno za potvrzení vhodnosti 
či přiměřenosti sjednaného pojištění.  

29.5. Zhotovitel se zavazuje, že žádná pojištění uvedená v článku 29.1 této Smlouvy jím nebudou 
zrušena ani omezena ani jakkoliv jinak měněna bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. V případě, že se Zhotovitel rozhodne jakkoliv změnit, omezit nebo zrušit 
kterékoliv pojištění podle článku 29.1 této Smlouvy, je povinen tuto skutečnost písemně 
oznámit Objednateli ve lhůtě nejméně třiceti (30) dnů před tím, než má k takovým změnám, 
omezením nebo zrušení dojít.  

29.6. Jakékoliv částky nepojištěné, ačkoliv skutečnost zakládající jejich vznik měla být pojištěna, 
nebo pojišťovnami neuhrazené, půjdou k tíži Zhotovitele. 

29.7. V případě, že Zhotovitel řádně a včas neuzavře nebo nebude udržovat v platnosti některé 
pojištění požadované touto Smlouvou nebo nepředloží Objednateli pojistky podle článku 29.4 
této Smlouvy, může Objednatel v takovém případě uzavřít a udržovat v platnosti příslušné 
pojištění vhodné pro tento účel a platit pojistné. Takto vynaložené částky představují splatnou 
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.  
 

29.8. Poruší-li Zhotovitel některou z povinností stanovenou v čl. XXIX této Smlouvy, je Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení. Objednatel je nadto oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 
Uhrazením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody, a to 
v plné výši. 
 
 
 



 
 
 
 

Stránka 56 z 69 

 

XXX.  DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ  
 
30.1. Smluvní strany sjednaly, že k nakupovanému softwaru, podléhajícímu licenčním podmínkám, 

postoupí/předá Zhotovitel Objednateli nejpozději při podpisu protokolu o Předběžném 
převzetí Díla, platné licence na tento software v souladu s licenční politikou autorů/dodavatelů 
softwaru. Cena za postoupení takovýchto licencí je součástí Ceny Díla.  
 

30.2. Smluvní strany sjednaly, že v případě, kdy bude výsledkem nebo součástí Díla dle této 
Smlouvy výtvor, který je předmětem práva autorského dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon (dále jen „Autorské dílo“), poskytuje Zhotovitel Objednateli touto Smlouvou výhradní 
licenci k užívání Autorského díla, a to pro území celého světa, bez časového omezení a pro 
všechny způsoby užití Autorského díla. Zhotovitel není oprávněn Autorské dílo užít ani 
jinému udělit oprávnění k jeho užití. Zhotovitel dále poskytuje Objednateli právo Autorské 
dílo upravovat, jakož i poskytnout formou podlicence oprávnění k jeho užívání třetí osobě. 
Smluvní strany sjednávají, že licenční poplatek je zahrnut v Ceně Díla.  

 
Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany sjednaly, že například veškerý software 
vznikající jako Autorské dílo Zhotovitele v rámci plnění tohoto Díla Objednatel obdrží jako 
zdrojové kódy a dále Objednatel obdrží veškeré nezbytné softwarové nástroje pro jeho tvorbu 
a úpravy (detailně viz Příloha č. 1 této Smlouvy). 
  

30.3. Smluvní strany sjednaly, že v případě, kdy bude výsledkem nebo součástí Díla výtvor, který je 
předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl přihlášen k ochraně nebo na 
základě přihlášky dosud nebyl zapsán anebo se jeho zápis nevyžaduje, zejména pak jedná-li se 
o vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále jen „Nezapsané předměty průmyslových 
práv“), převádí na základě této Smlouvy Zhotovitel na Objednatele veškerá práva 
k Nezapsaným předmětům průmyslových práv, zejména pak právo na patent, právo na užitný 
vzor a právo na průmyslový vzor. Práva na Nezapsané předměty průmyslových práv se 
převádějí ode dne převzetí Díla Objednatelem na základě protokolu o Předběžném převzetí 
Díla s tím, že dojde-li dále v průběhu Zkušebního provozu ke vzniku nových Nezapsaných 
předmětů průmyslových práv, pak tyto budou převedeny na Objednatele ke dni podpisu 
protokolu o Konečném převzetí Díla. Objednatel je oprávněn Nezapsané předměty 
průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky a jiných teritorií a 
neomezeně je po jejich zápisu využívat na území celého světa. Úhrada za převod práv je 
zahrnuta v Ceně Díla. Osobnostní práva původců Nezapsaných předmětů průmyslového 
vlastnictví zůstávají nedotčena. 

 
30.4. Smluvní strany sjednaly, že v případě, kdy bude výsledkem nebo součástí Díla výtvor, který je 

již chráněn zapsaným či uděleným právem z průmyslového vlastnictví, zejména pak udělený 
či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor (dále jen „Zapsané předměty 
průmyslových práv“), náleží Objednateli ode dne převzetí Díla na základě protokolu o 
Předběžném převzetí Díla k Zapsaným předmětům průmyslových práv výhradní právo k jejich 
užití, a to pro území celého světa, po časově neomezenou dobu a všemi způsoby užití s tím, že 
dojde-li dále v průběhu Zkušebního provozu ke vzniku nových Zapsaných předmětů 
průmyslových práv, pak práva k těmto budou náležet Objednateli ode dne podpisu protokolu o 
Konečném převzetí Díla. Zhotovitel není oprávněn Zapsané předměty průmyslových práv užít 
ani udělit oprávnění k jejich užití třetí osobě. Zhotovitel dále poskytuje Objednateli právo 
Zapsané předměty průmyslových práv upravovat. Zhotovitel je povinen učinit veškeré 



 
 
 
 

Stránka 57 z 69 

 

nezbytné úkony a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost směřující k zápisu 
předmětných licencí k Zapsaným předmětům průmyslových práv do příslušných rejstříků. 
Smluvní strany sjednaly, že licenční poplatek je zahrnut v Ceně Díla. 

 
30.5. Smluvní strany sjednaly, že v případě, kdy bude výsledkem nebo součástí Díla výtvor, který je 

předmětem práv duševního vlastnictví, zejména pak know-how či nezapsaná označení a 
nejedná se současně o Autorské dílo ani o Nezapsané předměty průmyslových práv ani o 
Zapsané předměty průmyslových práv (dále jen „Ostatní předměty duševního vlastnictví“), 
převádí touto Smlouvou Zhotovitel na Objednatele veškerá práva k Ostatním předmětům 
duševního vlastnictví. Práva k Ostatním předmětům duševního vlastnictví se převádějí ode dne 
převzetí Díla na základě protokolu o Předběžném převzetí Díla s tím, že dojde-li dále 
v průběhu Zkušebního provozu ke vzniku nových Ostatních předmětů duševního vlastnictví, 
pak práva k těmto budou převedena na Objednatele ke dni podpisu protokolu o Konečném 
převzetí Díla. Objednatel je oprávněn užívat Ostatní předměty duševního vlastnictví na území 
celého světa, časově neomezeně a v plném rozsahu. Úhrada za převod práv k Ostatním 
předmětům duševního vlastnictví je zahrnuta v Ceně Díla. 

 
30.6. V případě, že Zhotovitel nesplní svoje povinnosti dle této Smlouvy a/nebo neprovede pro 

Objednatele předmět Díla v souladu s touto Smlouvou a/nebo platnými obecně závaznými 
právními předpisy a/nebo ČSN, je Objednatel oprávněn zajistit provedení Díla sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen poskytnout na výzvu 
Objednatele ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne doručení této výzvy veškerou technickou a jinou 
dokumentaci, zdrojové kódy a další nezbytné Informace, jejímž předmětem jsou technická a 
jiná řešení a postupy provedení Díla. Objednatel je takto poskytnutou technickou a jinou 
dokumentaci, zdrojové kódy a další nezbytné Informace oprávněn užívat a nakládat s nimi 
a/nebo umožnit jejich užívání a nakládaní s nimi třetí osobě.  
 

30.7. V případě, že třetí osoba uplatní vůči Objednateli jakékoliv právo vztahující k Autorskému 
Dílu, k Nezapsaným předmětům průmyslových práv, k Zapsaným předmětům průmyslových 
práv či k Ostatním předmětům duševního vlastnictví, zavazuje se Zhotovitel v takovém 
případě vést s takovou třetí osobou vlastním nákladem jednání, případně soudní či jiný spor za 
účelem ochrany práv a oprávněných zájmů Objednatele. V případě, kdy třetí osoba bude 
v jednání, případně soudním či jiném sporu úspěšná, zavazuje se Zhotovitel v takovém případě 
nahradit Objednateli veškeré náklady, které v této souvislosti Objednateli vzniknou s tím, že 
za náklady je nutno považovat jakékoliv prokazatelně vynaložené náklady, jakékoliv smluvní 
pokuty či jiné sankce, náhradu škody, případně jakoukoliv jinou peněžitou či nepeněžitou 
újmu Objednatele.  
 
 

XXXI.  PŘÍMÍ DODAVATELÉ OBJEDNATELE 
 

31.1. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel sjedná na provedení některých prací 
nezahrnutých do dodávky Zhotovitele “Přímé dodavatele” Objednatele, tj. osoby, s nimiž 
Objednatel uzavře smlouvu za účelem provedení určitých prací nebo dodávek souvisejících s 
Dílem, netvořících však Dílo. 
 

31.2. Zhotovitel v souladu s požadavky Objednatele zajistí řádné začlenění prací Přímých 
dodavatelů a/nebo jejich dodávek do Díla, a to zejména pak dodávek specifikovaných 



 
 
 
 

Stránka 58 z 69 

 

v Příloze č. 1 této Smlouvy (například dodávka dvou analyzátorů výkonu).  
 
31.3. Pokud může Přímý dodavatel Objednatele provádět svou činnost na určité části Místa plnění, 

která bude zcela oddělena od zbytku, a pokud nebude pro plnění povinností Zhotovitele podle 
této Smlouvy nutné, aby v průběhu realizace prací tohoto Přímého dodavatele Objednatele měl 
do této části přístup jakýkoli subdodavatel nebo Zhotovitel, předá Zhotovitel předtím, než 
Přímý dodavatel Objednatele zahájí své práce, takovouto část Místa plnění na základě 
protokolu Přímému dodavateli Objednatele. Objednatel se zavazuje, že ve smlouvách 
s příslušnými Přímými dodavateli Objednatele bude stanoven závazek takových Přímých 
dodavatelů Objednatele nebránit v plnění povinností Zhotoviteli. 

 
31.4. Zhotovitel je povinen kontrolovat dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

předpisů protipožární ochrany v Místě plnění ve vztahu k Přímým dodavatelům Objednatele. 
Zhotovitel poskytne Přímým dodavatelům Objednatele informace o jejich povinnostech 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a protipožární ochrany v místě plnění Díla 
v trojstranném protokolu (podepsaném Zhotovitelem, Objednatelem a příslušným Přímým 
dodavatelem Objednatele) o předání příslušného pracoviště Přímému dodavateli Objednatele 
v souladu s platnými právními předpisy.  

 
31.5. Poté, co Přímý dodavatel Objednatele dokončí své práce, Zhotovitel a Objednatel zkontrolují 

dílo provedené Přímým dodavatelem Objednatele ve vztahu k pracím provedeným 
Zhotovitelem na Díle. Pokud byla určitá část Místa plnění předtím předána Přímému 
dodavateli Objednatele, převezme Zhotovitel formou protokolu takovou část Místa plnění 
včetně odpovědnosti za ochranu instalovaného majetku Přímých dodavatelů Objednatele a 
Objednatele v této části Místa plnění. 

 
31.6. Zhotovitel poskytne v Místě plnění Přímým dodavatelům Objednatele bezplatně koordinaci a 

dozor nad dodržováním bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Zhotovitel dále poskytne za 
případnou úplatu Přímým dodavatelům Objednatele stejnou pomoc, vč. umožnění přístupu do 
Místa plnění, přístup k dodávkám médií a vybavení jako svým případným subdodavatelům. 
Náklady na služby a vybavení poskytnuté Zhotovitelem Přímým dodavatelům Objednatele 
ponesou Přímí dodavatelé Objednatele a budou předem schváleny Objednatelem. 

 
31.7. Objednatel po uzavření smlouvy mezi Objednatelem a Přímým dodavatelem Objednatele  

oznámí Zhotoviteli identifikaci Přímého dodavatele Objednatele; v oznámení uvede 
specifikaci a rozsah předpokládaných činností Přímého dodavatele Objednatele. Zhotovitel je 
povinen ihned po obdržení takového oznámení zahájit přípravné práce za účelem zajištění 
časové a stavební koordinace těchto činností Přímého dodavatele Objednatele s ostatními 
činnostmi v místě plnění Díla; v průběhu prací Přímého dodavatele Objednatele je Zhotovitel 
povinen takovou koordinaci, zejména koordinaci s Časovým harmonogramem, zajistit. 
Koordinační činnost podle tohoto odstavce nebude považována za změnu Smlouvy. Náklady 
na koordinační činnost podle tohoto odstavce ponese Zhotovitel. 

 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

Stránka 59 z 69 

 

XXXII.  OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
 
32.1. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že zachová mlčenlivost o všech informacích a/nebo údajích, o 

nichž se přímo či nepřímo v souvislosti s plněním této Smlouvy dozvěděl a/nebo, které mu 
byly za účelem plnění této Smlouvy Objednatelem zpřístupněny a tyto informace a/nebo údaje 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nesdělí či jinak nezpřístupní žádné třetí 
osobě. 
 

32.2. Zhotovitel se zejména zavazuje, že veškeré informace a/nebo údaje, o nichž se přímo či 
nepřímo v souvislosti s plněním této Smlouvy dozvěděl a/nebo, které mu byly za účelem 
plnění této Smlouvy Objednatelem poskytnuty či zpřístupněny, využije výlučně pro naplnění 
účelu této Smlouvy. 

 
32.3. Bez ohledu na výše uvedené se za důvěrné informace nepovažují informace: 

32.3.1. které se staly veřejně známými, aniž by to Zhotovitel zavinil záměrně či opomenutím; 

32.3.2. které měl Zhotovitel legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy 
o ochraně informací, nebo pokud nejsou chráněny ze zákona; 

32.3.3. které jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Zhotovitel dospěl nezávisle a je tuto 
skutečnost schopen doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany. 

 
32.4. V případě porušení některé z povinností uvedených v tomto článku je Zhotovitel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) 
za každý jednotlivý případ s tím, že Objednatel je nadto oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 
Uhrazením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné 
výši. 
 

32.5. Smluvní strany sjednaly a Zhotovitel bere na vědomí, že za porušení ochrany důvěrných 
informací dle této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů se nepovažuje sdělení 
obsahu této Smlouvy a související dokumentace TDS, Autorskému dozoru a/nebo odbornému 
poradci či konzultantovi Objednatele ve smyslu článku 39.2 této Smlouvy. 

 
 
 
XXXIII.  BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ, OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 

A POŽÁRNÍ OCHRANA 
 
33.1. Zhotovitel odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost práce všech osob v prostoru Místa plnění 

během provádění Díla, a to ode dne převzetí Staveniště (Místa plnění) do okamžiku podpisu 
protokolu o Předběžném převzetí Díla, případně do okamžiku řádného odstranění vad Díla.  
 

33.2. Po celou dobu provádění Díla zajistí Zhotovitel bezpečnost práce a provozu, zejména pak 
dodržování právních předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně na 
pracovišti a ochraně životního prostředí, a odpovídá za škody vzniklé jejich porušením. 
 



 
 
 
 

Stránka 60 z 69 

 

33.3. Zhotovitel je povinen ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne platnosti a účinnosti této Smlouvy 
předložit Objednateli kopii plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a environmentální 
plán. 

33.4. Zhotovitel je povinen ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne platnosti a účinnosti této Smlouvy 
předložit Objednateli prostou kopii certifikátu systému managementu bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci OHSAS 18001. 

 
 
XXXIV.  AUTORSKÝ DOZOR 
 
34.1. Smluvní strany sjednaly, že autorský dozor, kterým se pro účely této Smlouvy rozumí zejména 

celkový dohled nad prováděním Díla, bude vykonávat společnost ARCADIS Bohemiaplan s. 
r. o., IČ 40522369, se sídlem Částkova 73, 326 00 Plzeň. 
 

34.2. Zhotovitel je povinen poskytnout za účelem výkonu autorského dozoru dle této Smlouvy 
adekvátní součinnost. 

 
 
XXXV.  SALVÁTORSKÁ KLAUZULE 

 
35.1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této Smlouvy vzájemnou 

součinnost.  
 

35.2. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních 
předpisů a/nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této Smlouvy shledán důvod 
neplatnosti právního úkonu, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude 
možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují dotčené ustanovení doplnit či nahradit ujednáním novým, které by 
odpovídalo aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této Smlouvy. 
 

35.3. Pokud v některých případech nebude možné řešení v tomto článku uvedené a Smlouva bude 
neplatná, zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, 
v níž by případný důvod neplatnosti byl odstraněn, a dosavadní přijatá plnění byla započítána 
na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z této 
Smlouvy původní. 
 
 
 

XXXVI.  ADMINISTRATIVNÍ ŘÁD A PRAVIDLA KOMUNIKACE  
 

36.1. Není-li touto Smlouvou stanoveno jinak, veškerá oznámení, výzvy, žádosti nebo jiná sdělení 
musí mít písemnou formu a budou se považovat za řádně učiněné, jestliže budou podepsány 
oprávněným zástupcem smluvní strany uvedeným níže v tomto ustanovení a budou doručeny 
prostřednictvím držitele poštovní licence a/nebo elektronickou poštou a/nebo faxem, případně 
též osobním doručením druhé smluvní straně na níže uvedené adresy nebo telefonní či faxová 
čísla, nebo jiné adresy nebo telefonní či faxová čísla, která smluvní strana formou oznámení 
dle tohoto ustanovení oznámí druhé smluvní straně: 



 
 
 
 

Stránka 61 z 69 

 

a) Objednatel: 

Oprávněný zástupce:  Ing. Miroslav Ernest 

Fax:     +420 377 631 301 

Telefonní spojení:   +420 377 631 314 

E - mail:    ernest@sra.zcu.cz 

b) Zhotovitel: 

Oprávněný zástupce:  [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Fax:     [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

Telefonní spojení:   [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

E - mail:    [DOPLNÍ UCHAZEČ] 

36.2. Zhotovitel je povinen ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne podpisu Smlouvy předložit 
Objednateli ke schválení návrh „Administrativního řádu“. Obsahem Administrativního řádu 
je zejména organizační schéma provedení Smlouvy, ze kterého jsou patrné přímé vztahy a 
odpovědnosti klíčových pracovníků Zhotovitele a jeho subdodavatelů apod., dále způsob 
komunikace (komunikační matice) a popis veškerých procesů nezbytných pro řádné a 
efektivní fungování splupráce, komunikace, předávání Informací, rozhodování a schvalování 
všech Informací mezi Zhotovitelem a Objednatelem. V rámci organizačního schématu jsou 
očekávány zejména následující odborné role: 

- vedoucí projektu 
- vedoucí přípravy 
- stavbyvedoucí 
- zástupce stavbyvedoucího 
- mistr hlavní stavební výroby (HSV) 
- mistr pro práce přidružené stavební výroby (PSV) 
- vedoucí montáží elektro 
- vedoucí montáží ostatní (TZB) 
- kvalitář 

 
Objednatel je povinen ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů ode dne předložení návrhu 
Administrativního řádu Zhotoviteli sdělit své připomínky, případně návrh schválit. Nevyjádří 
– li se Objednatel v uvedené lhůtě, má se za to, že proti návrhu Administrativního řádu nemá 
námitek. Případné připomínky Objednatele je Zhotovitel povinen do tří (3) pracovních dnů 
ode dne jejich předložení do návrhu Administrativního řádu zapracovat a jeho návrh následně 
předložit Objednateli k opětovnému schválení. Takto bude postupováno až do okamžiku 
schválení Administrativního řádu Objednatelem s tím, že v případě opakovaného neschválení 
Administrativního řádu (tj. alespoň 2x) je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 
  
Po schválení Objednatelem se Administrativní řád stává jako Příloha č. 9 nedílnou součástí 
této Smlouvy a pro Zhotovitele závazným.  
 



 
 
 
 

Stránka 62 z 69 

 

Zhotovitel musí v průběhu provádění Smlouvy Administrativní řád aktualizovat a aktualizace 
předkládat Objednateli ke schválení. Změna Admnistrativního řádu je v této části účinná až po 
jejím schválení Objednatelem. Pro aktualizaci Administrativního řádu se přiměřeně použije 
předchozí odstavec upravující postup pro schválení Administrativního řádu. 
 
Poruší-li Zhotovitel některou z povinností stanovených tímto článkem, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za 
každý jednotlivý případ. Uhrazením uvedené smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu škody, a to v plné výši. 
 

36.3. Objednatel je oprávněn podat formou oznámení Zhotoviteli námitku proti jakémukoliv 
zástupci Zhotovitele nebo jakékoliv osobě zaměstnané Zhotovitelem pro provádění Díla, která 
se podle názoru Objednatele chová nepatřičně nebo je nekompetentní nebo nedbalá. 
Objednatel je povinen o této skutečnosti předložit důkazy, na základě kterých Zhotovitel 
odvolá takovou osobu z provádění Díla. 

 
XXXVII.  ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 
 
37.1. Během plnění této Smlouvy je Objednatel oprávněn navrhovat Zhotoviteli a následně žádat 

nebo nařizovat Zhotoviteli provedení jakékoliv změny Díla (dále také „Změna“) podle 
podmínek zde dále uvedených. 
 

37.2. Během plnění Smlouvy může Zhotovitel navrhovat Objednateli jakoukoliv Změnu 
považovanou Zhotovitelem za nezbytnou nebo žádoucí z hlediska zlepšení kvality, 
technických parametrů nebo hospodárnosti Díla. Objednatel může jakoukoliv Změnu 
navrženou Zhotovitelem schválit nebo odmítnout podle svého vlastního úsudku. 

 
37.3. Změny mohou také nastat z jiných důvodů specifikovaných ve Smlouvě.  
 
37.4. Žádná změna vyplývající z porušení povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy anebo nezbytná 

k řádnému provední Díla nebude považovaná za Změnu a žádná taková změna nebude mít za 
následek změnu Ceny Díla, termínu dokončení Díla anebo jiných podmínek této Smlouvy.  

 
37.5. Návrh Změny ze strany Objednatele. Pokud Objednatel navrhne Změnu zašle žádost o 

Změnu Zhotoviteli. Zhotovitel připraví odhad nákladů týkajících se provedení Změny a 
týkajících se přípravy návrhu Změny a předá jej Objednateli ve lhůtě deseti (10) dnů po 
obdržení žádosti o Změnu. Tento odhad bude obsahovat návrh Zhotovitele na termín přípravy 
návrhu Změny, předběžný termín realizace Změny včetně předběžného dopadu na podmínky 
provedení Díla. Po obdržení tohoto odhadu od Zhotovitele a případném objasnění ze strany 
Zhotovitele, Objednatel učiní jedno z následujících: 
 
a) přijme odhad nákladů Zhotovitele, 
b) informuje Zhotovitele o kterékoliv části jeho odhadu nákladů, která je pro Objednatele 

nepřijatelná, a požádá o revizi návrhu Zhotovitele v průběhu požadovaného termínu, 
c) oznámí Zhotoviteli, že Objednatel se rozhodl nepokračovat se Změnou. 
 



 
 
 
 

Stránka 63 z 69 

 

37.6. Po přijetí pokynu Objednatele dle čl. 37.5 této Smlouvy, Zhotovitel připraví návrh Změny v 
dohodnutém termínu. Návrh Změny musí obsahovat následující: 

 
a) podrobný popis Změny, 
b) dopad na stanovené lhůty podle Smlouvy, 
c) dopad na jiná zařízení Objednatele, 
d) dopad na Cenu Díla, včetně termínů plateb, pokud by nějaký byl, 
e) dopad na technické zabezpečení Díla, 
f) dopad na jiné podmínky Smlouvy, 
g) kalkulaci nákladů/úspor vyplývajících z provedení Změny a technické zhodnocení dopadů 

na kvalitu, technické parametry a funkce Díla. 
 

37.7. Vyhodnocení jakékoliv Změny musí být kalkulováno v rozsahu prakticky možném podle 
sazeb a cen obsažených ve Smlouvě. Pokud by takové sazby a ceny nebyly ve Smlouvě 
specifikovány, dohodnou smluvní strany specifické sazby pro zhodnocení Změny v návrhu 
Změny, které budou vycházet z cenové úrovně materiálů, zařízení a služeb obsažených ve 
Smlouvě. 
 

37.8. Po obdržení návrhu Změny se Objednatel a Zhotovitel vzájemně dohodnou o všech 
záležitostech v něm obsažených. V průběhu patnácti (15) pracovních dnů následujících po 
takové dohodě Objednatel vystaví pro Zhotovitele změnový příkaz, pokud bude Objednatel 
zamýšlet pokračovat s touto Změnou. 

 
37.9. Pokud by Objednatel nebyl schopen rozhodnout během uvedených patnácti (15) pracovních 

dnů, oznámí tento fakt Zhotoviteli spolu s novým termínem, ve kterém může Zhotovitel 
očekávat rozhodnutí. 

 
37.10. Pokud by Objednatel a Zhotovitel nebyli schopni dosáhnout dohody o ceně Změny anebo o 

jakýchkoliv jiných záležitostech obsažených v návrhu Změny bude dále postupováno dle čl. 
37.11. Nad rámec tohoto je v takovém případě Objednatel oprávněn nařídit Zhotoviteli, aby 
pokračoval ve Změně vystavením předběžného změnového příkazu. Po přijetí předběžného 
změnového příkazu musí Zhotovitel okamžitě přikročit k provádění Změn uvedených 
v předběžném změnovém příkazu a současně postupovat tak, aby v míře maximálně možné 
šetřil veškeré náklady Objednatele spojené s realizací Změny, což jej nezbavuje odpovědnosti 
za řádné provedení Díla dle této Smlouvy. 
 

37.11. Pokud by smluvní strany nedospěly k dohodě o ceně Změny anebo o jakýchkkoliv jiných 
záležitostech v návrhu Změny ani ve lhůtě šedesáti (60) dnů od neúspěšného jednání v dané 
věci či věcech, Objednatel bez zbytečného odkladu, nejdéle pak do dvaceti (20) pracovních 
dnů po uplynutí uvedené lhůty předloží návrh Změny k posouzení nezávislému expertovi 
z oboru stavebnictví anebo z jiného příslušného oboru. Osobu nezávislého experta vybere 
Zhotovitel ze seznamu tří soudních znalců z oboru stavebnictví anebo z jiného příslušného 
oboru, které Zhotoviteli navrhne Objednatel. Rozhodnutí experta bude pro obě smluvní strany 
závazné a stane se součástí Změny. Náklady na experta ponesou smluvní strany rovným 
dílem. 

 
37.12. Návrh Změny ze strany Zhotovitele. Pokud Zhotovitel navrhne Změnu, předloží návrh 

Změny Objednateli písemně, včetně důvodů navrhované Změny. Po přijetí žádosti o návrh 



 
 
 
 

Stránka 64 z 69 

 

Změny budou smluvní strany dále postupovat přiměřeně podle procedury popsané výše v čl. 
37.6 až 37.11. Pokud se však Objednatel rozhodne dále nepokračovat, nemá Zhotovitel nárok 
na náhradu nákladů spojených s přípravou návrhu Změny. 

 
37.13. Zhotovitel připraví a bude uchovávat záznamy vyjadřující povahu, náklady a stav všech Změn, 

jak navrhovaných, tak schválených. Kopie záznamů budou měsíčně předávány Objednateli. 
 
37.14. Dojde-li v průběhu provádění Díla ke změně nebo modernizaci technologické části Díla, tj. ke 

změně nebo modernizaci jakéhokoliv technického vybavení, které je nebo se stane součástí 
Díla, nebo k jeho nahrazení jeho výrobcem za jiné technické vybavení a tato změna nebude 
mít vliv na cenu takového technického vybavení, termín dokončení Díla dle Časového 
harmonogramu a navazující technologie, je Zhotovitel na základě žádosti Objednatele povinen 
vyvinout nejvyšší úsilí k tomu, aby zajistil nahrazení takového technického vybavení novým 
technickým vybavením. 

 
37.15. Dojde-li v průběhu provádění Díla ke změně nebo modernizaci stavební části Díla z hlediska 

používaných materiálů, technologií nebo postupů a tato změna nebude mít vliv na cenu 
stavební části Díla, termín plnění Díla dle Časového harmonogramu a navazující technologie, 
je Zhotovitel na základě žádosti Objednatele povinen vyvinout nejvyšší úsilí k tomu, aby 
zajistil provedení změny stavební části Díla takto změněným způsobem.  
 

37.16. Zhotovil bere na vědomí, že v případě, kdy předmětem Změny Díla budou Vícepráce, zavazují 
se smluvní strany v takovém případě postupovat v souladu s čl. 5.15 této Smlouvy. 
 

37.17. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že tímto čl. XXXVII není 
dotčeno ustanovení čl. 3.5 této Smlouvy. 
 
 

XXXVIII.  UJEDNÁNÍ O PARTNERSTVÍ 
 

38.1. Nad rámec shora uvedeného deklaruje Objednatel svůj záměr využívat Dílo realizované na 
základě této Smlouvy, spočívající ve vybudování unikátní vědeckovýzkumné infrastruktury 
pro oblast Inteligentních průmyslových systémů, především s cílem dlouhodobého rozvoje a 
posílení konkurenceschopnosti Fakulty elektrotechnické Západočeské univerzity v Plzni 
v oblasti výzkumu, vývoje a vzdělávání a zajištění dlouhodobé udržitelnosti projektu RICE. 
Součástí tohoto je posílení a rozvoj erudovaných výzkumných týmů FEL/RICE a vytváření 
významného počtu nových pracovních míst s požadavkem na vysokou kvalifikaci, vedoucí ve 
svém důsledku k rozvoji regionu a podpoře podnikatelské činnosti s vysokou přidanou 
hodnotou. 
 

38.2. Za účelem dosažení záměru deklarovaného v článku 38.1 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje 
vyvíjet bezúplatně ve prospěch Objednatele činnost směřující k tomu, aby Objednatel měl 
příležitost uzavřít se Zhotovitelem a/nebo s jedním či s více subdodavateli Zhotovitele a/nebo 
s osobami s nimi personálně či majetkově propojenými (dále jen „Smluvní partner“) 
smlouvy o partnerství, jejíž vzor je uveden v Příloze č. 12 této Smlouvy, a jejímž předmětem 
je zejména: 

 
a) závazek Smluvního partnera využívat za účelem potřeby vlastní podnikatelské činnosti, 



 
 
 
 

Stránka 65 z 69 

 

zejména pak v oblasti výzkumu, vývoje, testování a zkušebnictví, přednostně kapacit a 
služeb RICE, 

b) závazek Smluvního partnera spolupracovat s RICE v oblasti grantové a dotační činnosti, 
zejména pak v oblasti výzkumu a vývoje, 

c) závazek Smluvního partnera šířit pozitivní vědomí o RICE jakožto výzkumné organizaci a 
dále pak vhodným a účinným způsobem doporučovat RICE, bude-li třetí osobou poptáván 
na doporučení výzkumné organizace.  

 
 

XXXIX.  SPOLEČNÁ USTANOVENÍ  
 

39.1. V případě složitých a/nebo rozsáhlých Informací předkládaných Zhotovitelem Objednateli 
k posouzení, schválení či odsouhlasení si Objednatel vymiňuje právo prodloužit lhůtu pro 
posouzení, schválení či odsouhlasení příslušné Informace až o dvacet (20) pracovních dnů, o 
čemž se zavazuje Zhotovitele bez zbytečného odkladu písemně vyrozumět. Využije-li 
Objednatel svého práva dle tohoto článku (39.1) a tedy prodlouží lhůtu pro své rozhodnutí, 
pak tato skutečnost nemá vliv na plnění povinností Zhotovitele dle této Smlouvy, zejména pak 
na termín řádného dokončení Díla. 
 

39.2. Objednatel si vyhrazuje právo využít pro supervizi (tj. dozor a/nebo dohled) realizace Díla či 
jeho dílčí části odborného poradce či konzultanta. Tento odborný poradce či konzultant má 
právo účastnit se v rozsahu stanoveném Objednatelem jednání, Kontrolních dnů, zkoušek, 
kontrol, revizí či jiných aktivit vyplývajících z této Smlouvy a Zhotovitel je povinen účast 
takového odborného poradce či konzultanta umožnit a poskytnout mu všechny Informace, 
které jsou nezbytné pro řádné provedení supervize.  
 

39.3. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy, není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, v žádném případě nezakládá právo 
TDS a/nebo odborného poradce či konzultanta ve smyslu článku 39.2 této Smlouvy 
odsouhlasit či schválit jakoukoliv Informaci, dokument či jiný doklad a/nebo jakýkoliv úkon 
Zhotovitele namísto Objednatele.  
 

39.4. Pokud dojde v době účinnosti této Smlouvy k jakékoliv změně obecně závazných právních 
předpisů České republiky a/nebo ČSN, které se týkají provedení Díla, nemá tato skutečnost 
vliv na řádné a včasné provedení Díla ze strany Zhotovitele, a to v souladu s účinnými a 
platnými obecně závaznými právními předpisy a ČSN. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 
smluvní strany sjednávají, že jakákoliv změna obecně závazných právních předpisů a/nebo 
ČSN nemůže mít vliv na výši Ceny Díla (s výjimkou zákona o DPH), nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak, jakož i na plnění povinností Zhotovitele. V kontextu shora uvedeného 
smluvní strany výslovně sjednávají, že Dílo musí být provedeno dle obecně závazných 
právních předpisů a ČSN platných a účinných ke dni podpisu protokolu o Předběžném 
převzetí Díla, a to bez jakéhokoliv dopadu na Cenu Díla. 
  

39.5. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit práva a 
povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby. Porušení této povinnosti zakládá právo Objednatele 
od této Smlouvy odstoupit.  



 
 
 
 

Stránka 66 z 69 

 

 

39.6. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit 
jakoukoliv pohledávku, která mu za Objednatelem na základě této Smlouvy vznikne. 
Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele započítat 
jakoukoliv svou pohledávku, která mu na základě této Smlouvy za Objednatelem vznikne 
oproti pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem z této Smlouvy vzniklých. Zhotovitel není 
oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele zastavit ve prospěch třetí osoby 
jakoukoliv svou pohledávku, která mu za Objednatelem na základě této Smlouvy vznikne. 
Porušení jakékoliv z povinností uvedených v tomto článku zakládá právo Objednatele od této 
Smlouvy odstoupit.  
 

39.7. Není-li touto Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto Smlouvu měnit, doplňovat a 
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 
listině. 
 

39.8. Přílohy uvedené v textu této Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy 
tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

 

39.9. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 
místně příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany dohodly, že v souladu 
s ustanovením 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
případné spory vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související, budou podle své 
věcné příslušnosti předloženy buďto Okresnímu soudu Plzeň – město nebo Krajskému soudu v 
Plzni.  

 

39.10. Zhotovitel je v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Řídící 
orgán Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace bude mít v rámci kontroly právo 
přístupu, a to po dobu min. 3 let od ukončení operačního programu (tj. nejméně do roku 2021), 
k těm částem nabídky, Smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a 
d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). Řídící 
orgán Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace je oprávněn obdobným způsobem 
kontrolovat i případné subdodavatele Zhotovitele (viz příloha č. 2 příruček pro žadatele a 
příjemce OP VaVpI – Pravidla pro výběr dodavatelů http://www.msmt.cz/strukturalni-
fondy/spolecne-prilohy-prirucek-pro-zadatele-a-prijemce-op-vavpi-3).  
 

39.11. Zhotovitel je povinen řídit se a dodržovat Manuál vizuální identity Operačního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace, který je zveřejněn na webových stránkách MŠMT ČR: 
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/manual-vizualni-identity-op-vavpi. Na veškerých 
výstupech zakázky musejí být obsaženy prvky publicity v souladu s tímto manuálem (doklady, 
zápisy, výkresy, faktury apod.). Na účetních dokladech bude obsahovat náležitosti uvedené 
v čl. 5.8 této Smlouvy.  



 
 
 
 

Stránka 67 z 69 

 

 

39.12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby povinnosti uvedené v čl. 39.10 a 39.11 této Smlouvy byly 
dodržovány všemi jeho subdodavateli či jinými subjekty, které přímo či nepřímo využije pro 
realizaci Díla dle této Smlouvy. 

 
39.13. Pokud se v této Smlouvě či jejích přílohách vyskytnou obchodní názvy některých výrobků 

nebo dodávek, případně jiná označení či vyobrazení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se 
jen o specifický způsob vymezení předpokládané charakteristiky a Zhotovitel je oprávněn 
navrhnout i jiné technicky a kvalitativně nejméně srovnatelné řešení. 
 

 

XL.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

40.1. Nad rámec shora uvedeného Objednatel deklaruje svůj záměr postupovat v rámci realizace 
Díla dle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře a zejména s ohledem na maximální účelnost, 
efektivitu a hospodárnost při nakládání s veřejnými dotačními prostředky, které mu byly 
poskytnuty v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace. Vědom si této 
skutečnosti Objednatel využil v maximální možné míře všech zajišťovacích institutů v této 
Smlouvě tak, aby veškeré jemu poskytnuté veřejné dotační prostředky byly využity k dosažení 
cíle projektu, tj. vybudování světově unikátní vědeckovýzkumné infrastruktury pro oblast 
Inteligentních průmyslových systémů. Konečně Objednatel prohlašuje, že použití 
předmětných zajišťovacích institutů by mělo být přednostně chápáno právě v tomto kontextu.  

 

40.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto 
Smlouvu uzavřít. 
 

40.3. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní 
sílu originálu. 

 

40.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto Smlouvou. 
 

40.5. Pokud je Zhotovitel tvořen členy sdružení, kteří podali společnou nabídku, pak platí, že 
všichni členové sdružení jsou vůči Objednateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou odpovědni společně a nerozdílně. 
 
 
 

40.6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako přílohy této Smlouvy:  
 



 
 
 
 

Stránka 68 z 69 

 

Příloha č. 1:   Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Výstavba objektu 
pro projekt RICE“ v č. všech příloh (bude doplněna ke Smlouvě v el. 
podobě na DVD při podpisu Smlouvy s vybraným uchazečem) 

Příloha č. 2:  Dokumentace ve vztahu k územnímu a stavebnímu řízení (bude 
doplněna ke Smlouvě v el. podobě na DVD při podpisu Smlouvy 
s vybraným uchazečem) 

a) Územní rozhodnutí č. 4333, STAV/05049/09/BRZ ze 7.7.2009 

b) Stavební povolení vydané odborem výstavby Úřadu městského 
obvodu Plzeň 3 ze dne 17. 05. 2010 pod čj. SZ UMO3/19963/10 - 4 
Výst/01005/10/Tf 

c) Rozhodnutí o schválení změny stavby před dokončením ze dne 
31.08.2011 pod čj. SZ UMO3/32761/11 Výst/1833/11/Tf  

d) Rozhodnutí Úřadu městského obvodu Plzeň 3 ze dne 9. 5. 2012 pod 
spis. zn. SZ UMO3/13304/12 VÝST/0859/12/Tf o prodloužení 
platnosti stavebního povolení vydaného odborem výstavby Úřadu 
městského obvodu Plzeň 3 ze dne 17. 05. 2010 pod čj. SZ 
UMO3/19963/10 - 4 Výst/01005/10/Tf 

Příloha č. 3: Realizační dokumentace Zhotovitele (bude doplněna ke Smlouvě po 
splnění podmínek dle článku 10.1.5 Smlouvy) 

Příloha č. 4: Detailní položkový rozpočet (bude doplněna ke Smlouvě po splnění 
podmínek dle článku 5.1 Smlouvy) 

Příloha č. 5: Časový harmonogram (včetně Síťového diagramu) (bude doplněna ke 
Smlouvě po splnění podmínek dle článků 3.1 a 3.3 Smlouvy)  

Příloha č. 6: Plán kvality (včetně Plánu kontrol a zkoušek) (bude doplněna ke 
Smlouvě po splnění podmínek dle článku 15.4 Smlouvy) 

Příloha č. 7: Program uvádění do provozu (bude doplněna ke Smlouvě po splnění 
podmínek dle článku 15.5 Smlouvy) 

Příloha č. 8: Projekt garančního měření (bude doplněna ke Smlouvě po splnění 
podmínek dle článku 15.6 Smlouvy) 

Příloha č. 9:  Administrativní řád (bude doplněna ke Smlouvě po splnění podmínek dle 
článku 36.2 Smlouvy) 

Příloha č. 10:  Kopie bankovní záruky (bude doplněna ke Smlouvě při podpisu Smlouvy 
s vybraným uchazečem) 

Příloha č. 11: Smluvní pokuty 



 
 
 
 

Stránka 69 z 69 

 

Příloha č. 12: Smlouva o partnerství 

Příloha č. 13: Plán školení a výcviku personálu Objednatele (bude doplněna ke 
Smlouvě po splnění podmínek dle článku 17.1 Smlouvy) 

 

40.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 
pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 
 
 
 

Za Zhotovitele:      Za Objednatele: 
 
 
V [DOPLNÍ UCHAZEČ] dne [DOPLNÍ UCHAZEČ]  V Plzni dne … 
 
 
 
 
 
 
 
.......................................................   ................................................................. 
[DOPLNÍ UCHAZEČ – obchodní firma   doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D. 
+ osoba oprávněná jednat za uchazeče]             rektorka 

            Západočeská univerzita v Plzni 
 
 
 



 

 

 

Příloha č. 11: Smluvní pokuty 

 

 
V návaznosti na čl. 24.3 Smlouvy se smluvní strany dohodly na následujících smluvních pokutách: 

 
1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti provést celé Dílo řádně a včas pro 

účely Předběžného převzetí díla ve lhůtě stanovené Smlouvou (tj. ve smyslu čl. 3.1.1 

Smlouvy), je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení Zhotovitele s prokázáním všech požadovaných funkčních vlastností 

a parametrů Díla do dne podpisu protokolu o Konečném převzetí Díla je Zhotovitel povinen 

uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

 

3. V případě prodlení Zhotovitele se splněním některého z termínů sjednaných pro provedení 

závazných milníků dle Časového harmonogramu je Zhotovitel povinen uhradit smluvní 

pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

4. V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady Díla způsobem a ve 

lhůtě stanovené Objednatelem je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- 

Kč za každý případ a započatý den prodlení. 

 

5. V případě nedodržení termínu úspěšného dokončení Zkušebního provozu je Objednatel 

oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

 

6. V případě pozdního (do 5 dnů od vznesení požadavku Objednatelem) dodání dokladů 

a podkladů pro potřeby poskytovatele dotace – Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

ČR, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 

každý i započatý den prodlení se splněním uvedené povinnosti. Tímto není dotčena povinnost 

Zhotovitele uhradit veškeré sankce a související náklady dle článku 3.2 Smlouvy, respektive 

veškerou škodu ve smyslu článku 27.1 Smlouvy. 

 

7. V případě porušení Zhotovitele zajistit dynamické streamování obrazového záznamu z kamer 

dle čl. 9.12 Smlouvy a záznam dle čl. 9.13 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každou i započatou hodinu, v rámci níž nebyl obrazový 

záznam byť jen jedinou z kamer pořizován. 

 

8.  V případě prodlení Zhotovitele s předáním dílčího pořízeného záznamu ve lhůtách a rozsahu 

stanovených čl. 9.13 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

9. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení návrh Časového 

harmonogramu ve lhůtě stanovené čl. 3.1.1 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

10. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení v pořadí první 

návrh aktualizovaného Časového harmonogramu ve lhůtě stanovené čl. 3.1.2 Smlouvy je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 

i započatý den prodlení. 

 



 
 

 
 

  Strana 2 / 3 

 

 

11. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení návrh Síťového 

diagramu ve lhůtě stanovené čl. 3.3.1 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

12. V případě porušení povinnosti Zhotovitele aktualizovat Síťový diagram za podmínek dle čl. 

3.3.2 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 

za každý i započatý den prodlení. 

 

13. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení návrh Detailního 

položkového rozpočtu ve lhůtě stanovené čl. 5.1 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

 

14. V případě porušení některé z povinností Zhotovitele stanovených čl. 7.7 Smlouvy je 

Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč, a to za každý jednotlivý 

případ. 

 

15. V případě porušení některé z povinností stanovených čl. 7.9 a/nebo 7.10 Smlouvy je 

Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

 

16. V případě porušení některé z povinností Zhotovitele stanovených čl. 8.2 Smlouvy je 

Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každé jednotlivý 

případ. 
 

17. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení RDZ a/nebo 

doplněnou či přepracovanou RDZ ve lhůtě stanovené čl. 10.1.5 Smlouvy je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení.  

 

18. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení DSPD ve lhůtě 

stanovené čl. 10.2.1 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

19. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení PD ve lhůtě 

stanovené čl. 10.3.1 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

20. V případě porušení některé z povinností stanovených čl. 11.6.4 Smlouvy je Zhotovitel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ. 

 

21. V případě porušení některé z povinností stanovených čl. XII. Smlouvy je Zhotovitel povinen 

uhradit smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení takové 

povinnosti.  

 

22. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním Závadného stavu Díla dle čl. XIV. Smlouvy, je 

Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení.  

 



 
 

 
 

  Strana 3 / 3 

 

 

23. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení Plán kvality ve 

lhůtě stanovené čl. 15.4 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

24. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení Program 

uvádění do provozu ve lhůtě stanovené čl. 15.5 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

25. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení Projekt 

garančního měření ve lhůtě stanovené čl. 15.6 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

26. V případě porušení některé z povinností Zhotovitele stanovených čl. 26.4 Smlouvy je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ.  

 

27. V případě porušení některé z povinností Zhotovitele stanovených čl. 26.5 Smlouvy je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ.  

 

28. V případě porušení některé z povinností Zhotovitele stanovených čl. XXVIII Smlouvy je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ. 

 

29. V případě porušení některé z povinností Zhotovitele stanovených čl. XXX Smlouvy je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ. 

 

30. V případě porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli ke schválení Administrativní 

řád ve lhůtě stanovené čl. 36.2 Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

31. V případě porušení povinnosti Zhotovitele stanovené čl. 39.5 Smlouvy je Zhotovitel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

 

32. V případě porušení některé z povinností Zhotovitele stanovených čl. 39.6 Smlouvy je 

Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ.  

 

 

 

 

 









Materiály a zařízení, uvedené v realizační projektové dokumentaci stavby, jsou pouze
směrné dle nutných standardů pro zpracování projektu a podrobného výkazu materiálu.
Materiály a výrobky je možné zaměnit při zachování shodných parametrů a funkce.

  autoři: Ing. arch. Pavel Němeček, CSc., Ing. arch. Daniel Němeček

  investor: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, 308 14 Plzeň

  nábytkový interiér - vizualizace řešení vybraných prostor

  Stupeň

  Datum

  Měřítko

  Číslo výkresu

spol. s r .o.

IČO 41636473
DPS

03 / 2013

06

Regionální inovační centrum elektrotechniky
F1.1 SO O1 VÝSTAVBA OBJEKTU RICE
1.Stavební část
Část EZ a EC - prostor zázemí centra

  úřad: ÚMO Plzeň 3, sady Pětatřicátníků 7, 9, Plzeň

Název projektu: Regionální inovační centrum elektrotechniky (RICE)
Registrační číslo projektu: CZ.1.05/2.1.00/03.0094

Tento projekt je spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu České republiky.



strana 1 (celkem 4) 

Návrh řešení místnosti EZ 102 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 2 (celkem 4) 

Návrh řešení místnosti EZ 201 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 3 (celkem 4) 

Návrh řešení místnosti EZ 304 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 4 (celkem 4) 

Návrh řešení místnosti EZ 401 
 

 
 

 
 
































































	Příloha č. 1 - Smlouvy o dílo
	20130319_RICE_ZD - Výstavba objektu pro projekt RICE
	Příloha č. 14_Časový harmonogram
	SKMBT_C25313121117100
	Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace vč. dodatečných informací a příloh
	20130328_RICE_dodatečné informace č. 1 (odesláno 28.3.2013)
	20130404_RICE_dodatečné informace č. 2 (odesláno 4. 4. 2013)
	20130411_RICE_dodatečné informace č. 3 (odesláno 11. 4. 2013)
	20130416_RICE_dodatečné informace č. 4 (odesláno 16.4.2013)
	20130429_RICE_dodatečné informace č. 5 (odesláno 29.4.2013)
	20130502_RICE_dodatečné informace č. 6 (odesláno 2.5.2013)
	20130503_RICE_dodatečné informace č. 7 (odesláno 3.5.2013)
	20130506_RICE_dodatečné informace č. 8 (odesláno 6.5.2013)
	20130514_RICE_dodatečné informace č. 9 (odesláno 14.5.2013)
	20130514_RICE_dodatečné informace č. 10 (odesláno 14.5.2013)
	20130514_RICE_dodatečné informace č. 11 (odesláno 14.5.2013)
	20130516_RICE_dodatečné informace č. 12 (odesláno 16.5.2013)
	20130521_RICE_dodatečné informace č. 13 (odesláno 21.5.2013)
	20130523_RICE_dodatečné informace č. 14 (odesláno 23.5.2013)
	20130523_RICE_dodatečné informace č. 15 (odesláno 23.5.2013)
	20130524_RICE_dodatečné informace č. 16 (odesláno 24.5.2013)
	20130524_RICE_dodatečné informace č. 17 (odesláno 24.5.2013)
	20130528_RICE_dodatečné informace č. 18 (odesláno 28.5.2013)
	20130528_RICE_dodatečné informace č. 19 (odesláno 28.5.2013)
	20130528_RICE_dodatečné informace č. 20 (odesláno 28.5.2013)
	20130531_RICE_dodatečné informace č. 21 (odesláno 31.5.2013)
	Příloha č. 7 - Závazný návrh smlouvy__31. 5. 2013
	Příloha č. 11 Závazného návrhu smlouvy - Smluvní pokuty_31. 5. 2013
	20130531_RICE_dodatečné informace č. 22 (odesláno 31.5.2013)
	20130531_RICE_dodatečné informace č. 23 (odesláno 31.5.2013)
	RICE_int_06_vizualizace řešení vybraných prostor_31. 5. 2013
	20130531_RICE_dodatečné informace č. 24 (odesláno 31.5.2013)
	20130531_RICE_dodatečné informace č. 25 (odesláno 31.5.2013)
	20130531_RICE_dodatečné informace č. 26 (odesláno 31.5.2013)
	20130605_RICE_dodatečné informace č. 27 (odesláno 5.6.2013)

	20130422_RICE_rozhodnutí zadavatele o námitkach

	Untitled
	prodloužení SP 05-2012
	rozhodnutí změny UMO3-32761-11
	SP stavební povolení 05-2010
	ÚR územní rozh 07-2009


		2013-12-11T19:15:49+0100
	JUDr. Daniel Volopich




